
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
23./ ОДЛУКA 

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2025. ГОДИНУ 
       HATÁROZ AT  

ADA KÖZSÉG 2025. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ HATÁROZAT ELSŐ MÓDOSÍTÁSÁRÓL……..3 
 
24./ ОДЛУКA 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ АДА 
       RENDELET  

ADA KÖZSÉG STATÚTUMA MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL………………………………….91 
 
25./ ОДЛУКA 

О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ АДА 

       RENDELET 

ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS VÉDELMÉRŐL……………………………………………………………………….92 

 

26./ ОДЛУКA 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА 

      RENDELET  
AZ ADA KÖZSÉGI HELYI NAGYBERUHÁZÁSI BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL ÉS 
MUNKÁJÁRÓL………………………………………………………………………………………………………104 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI II                        14.03.2025.     БРОЈ  8. 

LVIII. ÉVFOLYAM                        2025.03.14.                  8. SZÁM 



 
27./ ОДЛУКA 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БЕСПОВРАТНОМ СУФИНАНСИРАЊУ АКТИВНОСТИ НА ИНВЕСТИЦИОНОМ 
ОДРЖАВАЊУ И УНАПРЕЂЕЊУ СВОЈСТАВА ЗГРАДЕ  

      RENDELET 
AZ ÉPÜLET BERUHÁZÁSI KARBANTARTÁSA ÉS TULAJDONSÁGAI FEJLESZTÉSE  AKTIVITÁSÁNAK 
VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁRSPÉNZELÉSÉRŐL SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL………….…106 

 
28./ ОДЛУКA 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ АДА И О 
ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

      HATÁROZAT 
A NEMEK KÖZÖTTI EGYENLŐSÉGÉRT FELELŐS BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL ÉS TAGJAINAK 
KINEVEZÉSÉRŐL……………………………………………………………………………………………………..107 

 
29./ РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ СТАМБЕНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ СТАМБЕНЕ 
ПОДРШКЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

      HATÁROZAT 
A LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL A LAKÁSTÁMOGATÁS ODAÍTÉLÉSE ELJÁRÁSÁNAK 
LEFOLYTATÁSÁRA ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN……………………………………………………………..…108 

 
30./ РЕШЕЊЕ 

O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 
"СТАНДАРД"  АДА 

      HATÁROZAT 
A STANDARD KKV, ADA FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGA ELNÖKÉNEK ÉS TAGJAINAK FELMENTÉSÉRŐL 
ÉS KINEVEZÉSÉRŐL…………………………………………………………………………………………………110 

 
31./ ЗАКЉУЧАК 

О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ 
АДА НА КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА А ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ  
ОПШТИНА АДА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024. ДО 31.12.2024. ГОДИНЕ 

       VÉGZÉS 
VÉGZÉSJAVASLAT AZ INFORMÁCIÓ ELFOGADÁSÁRÓL A STANDARD KKV, ADA ÜGYVITELI 
PROGRAMJÁBAN TERVEZETT ÉS A MEGVALÓSÍTOTT AKTIVITÁSOK ÖSSZEHANGOLTSÁGÁNAK 
SZINTJÉRŐL A 2024.01.01-2024.12.31. IDŐSZAKRA , AMELYRE A KÖZVÁLLALATOKRÓL SZÓLÓ 
TÖRVÉNYT ALKALMAZZÁK, ÉS AMELY ALAPÍTÓJA ADA KÖZSÉG  ÉVEK……………………………..111 

 
32./ ЗАКЉУЧАК 

О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ„АДИЦА“ АДА 
НА КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА А ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ  ОПШТИНА 
АДА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024. ДО 31.12.2024. ГОДИНЕ 

      VÉGZÉS 
AZ INFORMÁCIÓ ELFOGADÁSÁRÓL AZ ADICA ÜKV, ADA ÜGYVITELI PROGRAMJÁBAN TERVEZETT 
ÉS A MEGVALÓSÍTOTT AKTIVITÁSOK ÖSSZEHANGOLTSÁGÁNAK SZINTJÉRŐL A 2024.01.01-
2024.12.31. IDŐSZAKRA, AMELYRE A KÖZVÁLLALATOKRÓL SZÓLÓ TÖRVÉNYT ALKALMAZZÁK, ÉS 
AMELY ALAPÍTÓJA ADA KÖZSÉG……………………………………………………………………………… 111  

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 8/2025 

Деловодни број: 001198062 2025 08245 004 000 000 001 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  8/2025 szám 

Iktatószám: 001198062 2025 08245 004 000 000 001  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

 Igény szerint jelenik meg 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



         

23. 

 

На основу става 1. члан 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 ,72/2019,149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 

и 94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 ,47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 24. Статута општине Ада 

(„Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), Скупштина општине Ада је на 

седници од 12.03.2025. године, донела 

 

ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  

ОПШТИНЕ АДА ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Члан 1 се мења и гласи: 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ада за 2025. годину (у даљем тексту: буџет), 

састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 1.310.760.758,95 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 1.309.919.138,89 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 841.620,06 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
62 1.000,00 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  
(7+8) - (4+5) - (92-

62) 
840.620,06 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0,00 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 

9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92   

3. Неутрошена средства из претходних година 3 40.953.697,54 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
6211   

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 36.660.000,00 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 

(61+6211) 
4.293.697,54 

Г. 
Укупан фискални суфицит/дефицит и нето 

финансирање 

((((7+8) - (4+5) - (92-

62))+(91+92+3) - 

(61+6211))) 

5.134.317,60 

Члан 2. 

 

Члан 2 се мења и гласи: 

„Буџет за 2025. годину састоји се од: 

- Прихода и примања у износу од 1.310.760.758,95 динара 

- Расхода и издатака у износу од 1.309.919.138,89 динара 

- Пренетих средстава из претходне године у износу од 40.953.697,54 динара и  

- Издатака за отплату главнице дуга у износу од 36.660.000,00 динара . „ 

 

Члан 3. 



 

Члан 5. се мења и гласи: 

„Издаци за капиталне пројекте као и њихово финансирање према изворима су планирани за буџетску 

2025. годину и наредне две године и исказани су у табели која следи: 

 
Преглед капиталних пројеката за 2025. и наредне две године 

Р. 

Бр

. 

Назив 

пројекта 

Годин

а 

почет. 

фин. 

Годин

а 

заврш

. фин. 

Укупна 

вредност 

План 

2023 2024 2025 

2025  други 

извор 

финансирања 

2026 
202

7 

1 
Фабрика воде 

и водовод 
2024 2025 310.000.000,00 

96.351.777,6

8 

125.000.000,0

0 
0,00 68.648.222,32 20.000.000,00 0,00 

2 

Изградња 
водоводне 

инфраструкту

ре 

2025 2026 50.000.000,00 0,00 20.000.000,00 12.000.000,00 0,00 18.000.000,00 0,00 

3 
Изградња 

трафостаница 
2025 2025 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Рециклажни 

центар 
2025 2025 11.674.704,00 0,00 0,00 1.674.704,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

5 
Изградња пута 

Ада-Утрине 
2025 2026 911.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 893.000.000,00 0,00 0,00 

6 

Капитално 

одржавање 
зграде 

"Пачирта" 

2024 2025 42.226.999,55 0,00 21.663.497,00 20.563.502,55 0,00 0,00 0,00 

7 
Опремање 

зграде 

"Пачирта" 

2025 2025 10.700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

8 

Постављање 

соларних 
панела на 

зграду ОУ Ада 

2025 2025 6.996.000,00 0,00 0,00 700.000,00 6.296.000,00 0,00 0,00 

9 

Инвестиционо 
одржавање на 

терену "Цвет 

Тисе" 

2024 2025 51.000.000,00 0,00 10.000.000,00 37.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

10 
Уређење 

атараских 

путева 

2024 2025 1.643.945,50 0,00 0,00 300.000,00 1.343.945,50 0,00 0,00 

11 
Уређење 
депоније 

2024 2025 3.600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

12 
Регионална 

депонија 
2025 2025 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

13 Рвачки клуб 2024 2025 30.701.950,27 0,00 19.360.271,89 11.341.678,38 0,00 0,00 0,00 

14 
Опремање 

зграде Рвачког 

клуба 

2025 2025 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,00 0,00 0,00 

15 

Проширење, 

унапређење и 
поновно 

увођење 

услуга 
социјалне 

заштите у 

Општини Ада 

- прва фаза 

2025 2025 6.812.514,84 0,00 0,00 6.812.514,84 0,00 0,00 0,00 

16 
Дечја 

игралиште 
2025 2025 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

17 
Израдња 

спортске хале 
2025 2026 340.000.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

320.000.000,0
0 

0,00 

18 

Поправка 

тротоара и 
дела пута у 

улиџи Саве 

Ковачевића 
Ада 

2025 2026 10.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 8.000.000,00 0,00 

19 
Адаптација 

зграде МУП-а 
2025 2026 20.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 17.000.000,00 0,00 

20 
Канализација - 

надзор 
2025 2025 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

        

1.826.216.114,1

6 

96.351.777,6

8 

196.023.768,8

9 

134.352.399,7

7 

1.041.288.167,8

2 

383.000.000,0

0 0,00 

 

” 



         
 

 

Члан 4. 

 

Члан 6. се мења и гласи: 

„Приходи и примања буџета општине Ада за 2025. годину по врстама, односно економским 

класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

 

 

Класа/Категорија

/Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Средства 

из буџета  

Средства 

из 

осталих 

извора 

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВ

А  

 

Структ

ура %  

 

    
Пренета средства из претходне године 

1.946.610,

74 

39.007.086

,80 

40.953.697,

54 
3,0% 

 

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

855.194.19

5,83 

425.566.56

3,12 

1.280.760.7

58,95 
94,8% 

 

710000   ПОРЕЗИ 
730.183.00

0,00 
0,00 

730.183.000

,00 
54,0% 

 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

498.525.00

0,00 
0,00 

498.525.000

,00 
36,9% 

 

  
71111

1 
Порез на зараде 

308.500.00

0,00 
  

308.500.000

,00 
22,8% 

 

  
71112

1 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 

управе 

20.000,00   20.000,00 0,0% 
 

  
71112

2 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 

управе 

18.000.000
,00 

  
18.000.000,

00 
1,3% 

 

  
71112

3 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

50.000.000

,00 
  

50.000.000,

00 
3,7% 

 

  
71114

5 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

3.500.000,

00 
  

3.500.000,0

0 
0,3% 

 

  
71114

6 
Порез на приходе од пољоп. и шумарства 5.000,00   5.000,00 0,0% 

 

  
71118

1 

Самодопринос према зарадама запослених и по онсову 

пензија на територији месне заједнице општине 

77.000.000

,00 
  

77.000.000,

00 
5,7% 

 

  
71118

3 
Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 

4.000.000,
00 

  
4.000.000,0

0 
0,3% 

 

  
71118

4 

Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном 

делатношћу 

12.000.000

,00 
  

12.000.000,

00 
0,9% 

 

  
71118

5 
Самодопринос на вредност имовине 

3.000.000,

00 
  

3.000.000,0

0 
0,2% 

 

  
71119

1 
Порез на остале приходе 

20.000.000

,00 
  

20.000.000,

00 
1,5% 

 

  
71119

3 
Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 

2.500.000,

00 
  

2.500.000,0

0 
0,2% 

 
712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДЕ  1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 

 
  

71211

2 
Порез на фонд зарада осталих запослених  1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 

 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
189.736.00

0,00 
0,00 

189.736.000

,00 
14,0% 

 

  
71312

1 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 

92.000.000

,00 
  

92.000.000,

00 
6,8% 

 

  
71312

2 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 

84.236.000

,00 
  

84.236.000,

00 
6,2% 

 

  
71331

1 
Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 200.000,00   200.000,00 0,0% 

 

  
71342

1 

Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 

8.500.000,

00 
  

8.500.000,0

0 
0,6% 

 



  
71342

3 

Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         
300.000,00   300.000,00 0,0% 

 

  
71342

7 
Порез на пренос апс. права на упо. мот. воз. 

4.500.000,
00 

  
4.500.000,0

0 
0,3% 

 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
25.921.000

,00 
0,00 

25.921.000,

00 
1,9% 

 

  
71443

1 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 

укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.)   

1.000,00   1.000,00 0,0% 
 

  
71451

3 

Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

11.000.000

,00 
  

11.000.000,0

0 
0,8% 

 

  
71454

8 
Накнада за супст.које оштећ.озонски омотач 350.000,00   350.000,00 0,0% 

 

  
71454

9 
Накнада за емисије СО2, НО2 20.000,00   20.000,00 0,0% 

 

  
71455

2 
Боравишна такса 

1.500.000,
00 

  
1.500.000,0

0 
0,1% 

 

  
71455

3 
Боравишна такса по решењу надл. орг. јлс 150.000,00   150.000,00 0,0% 

 

  
71456

2 
Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 

11.000.000

,00 
  

11.000.000,0

0 
0,8% 

 

  
71456

5 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у 
пословне и друге сврхе, осим ради подаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничкихзаната и 
домаће радиности 

700.000,00   700.000,00 0,1% 
 

  
71456

6 

Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе других лица 

1.100.000,

00 
  

1.100.000,0

0 
0,1% 

 

  
71459

3 

Накнада за постављање водовода, канализације , 
електричних и телефонских водова на општинском путу и 

улици , ако је управљач пута надлежни орган локалне 

самоуправе 

100.000,00   100.000,00 0,0% 
 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
16.000.000

,00 
0,00 

16.000.000,

00 
1,2% 

 

  
71611

1 
Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 

16.000.000

,00 
  

16.000.000,

00 
1,2% 

 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
90.677.872

,00 

423.920.94

2,64 

514.598.814

,64 
38,1% 

 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 
 

  
73215

1 
Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа општина  

1.000,00   1.000,00 0,0% 
 

  
73234

1 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

 

  
73244

1 Капиталне помоћи од ЕУ у корист нивоа  
0,00 0,00 0,00 0,0% 

 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 
90.676.872

,00 

423.920.94

2,64 

514.597.814

,64 
38,1% 

 

  
73315

4 
Текући наменски трансфери у ужем смислу Републике       0,0% 

 

  
73315

6 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП 

Војводина у корист нивоа општина 
  

17.961.000

,00 

17.961.000,

00 
1,3% 

 

  
73325

1 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

    0,00 0,0% 
 

  
73315

8 

Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа 

општина 

90.676.872

,00 
0,00 

90.676.872,

00 
6,7% 

 

  
73325

2 
Капитални трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у 
корист нивоа општина 

  
405.959.94

2,64 
405.959.942

,64 
30,0% 

 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 
34.333.323

,83 

1.645.620,

48 

35.978.944,

31 
2,7% 

 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
11.520.000

,00 
0,00 

11.520.000,0

0 
0,9% 

 



         

  
74115

1 

Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 

1.800.000,

00 
  

1.800.000,0

0 
0,1% 

 

  
74141

4 
Приходи од имовине који припада имаоцима полисе 
осигурања општина  

10.000,00   10.000,00 0,0% 
 

  
74151

6 

Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса када се експлоатација врши на 

територији аутономне покрајине          

1.200.000,

00 
  

1.200.000,0

0 
0,1% 

 

  
74152

2 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 
својини                 

5.000.000,

00 
  

5.000.000,0

0 
0,4% 

 

  
74153

1 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у пословне 

сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 

10.000,00   10.000,00 0,0% 
 

  
74153

4 
Накнада за коришћење грађевинског земљишта 

2.000.000,

00 
  

2.000.000,0

0 
0,1% 

 

  
74153

8 
Допринос за уређивање грађевинског земљишта 

1.300.000,

00 
  

1.300.000,0

0 
0,1% 

 

  
74159

6 
Накнада за коришћење дрвета 200.000,00   200.000,00 0,0% 

 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 
17.638.000

,00 
945.620,48 

18.583.620,

48 
1,4% 

 

  
74215

3 
Приходи од давања у закуп грађевинског земљишта 100.000,00   100.000,00 0,0% 

 

  
74215

5 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у општинској својини које користе општине 

и индиректни корисници њиховог буџета                  

800.000,00   800.000,00 0,1% 
 

  
74215

6 

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце 

у предшколскиим установама у корист нивоа општина 

15.228.000

,00 
245.620,48 

15.473.620,

48 
1,1% 

 

  
74225

1 
Општинске административне таксе 

1.000.000,
00 

  
1.000.000,0

0 
0,1% 

 

  
74225

5 
Такса за озакоњење објеката 500.000,00   500.000,00 0,0% 

 

  
74235

1 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина 

10.000,00   10.000,00 0,0% 
 

  
74231

4 
Приходи које својом делатношћу остваре установе културе   700.000,00 700.000,00 0,1% 

 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
600.000,00 0,00 600.000,00 0,0% 

 

  
74335

1 

Приходи од новћаних казни изречених у прекршајном 

поступку за прекршаје прописане актом скуштине општине  
200.000,00   200.000,00 0,0% 

 

  
74335

3 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 

налогу и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина 

200.000,00   200.000,00 0,0% 
 

  
74392

4 
Приходи од увећања целог порескод дуга који је предмет 
принудне наплате 

200.000,00   200.000,00 0,0% 
 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
0,00 700.000,00 700.000,00 0,1% 

 

  
74415

1 
Текући  добровољни трансфери у корист општина   700.000,00 700.000,00 0,1% 

 

  
74425

1 
Капитални добровољни трансфери у корист општина     0,00 0,0% 

 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 
4.575.323,

83 
0,00 

4.575.323,8

3 
0,3% 

 

  
74515

1 
Остали приходи у корист нивоа општина 

3.075.323,

83 
  

3.075.323,8

3 
0,2% 

 

  
74515

3 

Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 

јавног предузећа у корист нивоа општина 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,0

0 
0,1% 

 



800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

30.000.000

,00 
0,00 

30.000.000,

00 
2,2% 

 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
19.900.000

,00 
0,00 

19.900.000,

00 
1,5% 

 

  81115

1 
Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина        

19.800.000

,00 
  

19.800.000,

00 
1,5% 

 

  81215

1 

Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 

општина      
100.000,00   100.000,00 0,0% 

 

840000 
  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
10.100.000

,00 
  

10.100.000,

00 
0,7% 

 

  84115

1 
Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 

10.100.000

,00 
  

10.100.000,

00 
0,7% 

 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

 
910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0,00   0,00 0,0% 

 
  

91145

1 

Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 

корист нивоа општина 
0,00   0,00 0,0% 

 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 

И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

885.194.19

5,83 

425.566.56

3,12 

1.310.760.7

58,95 
97,0% 

 

  

3+7+8

+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

И ПРИМАЊА 

887.140.80

6,57 

464.573.64

9,92 

1.351.714.4

56,49 
100,0% 

 



         

Члан 5. 

Члан 7. се мења и гласи: 

„Укупни расходи и издаци буџета општине Ада за 2025. годину, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 
       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

         
  

    
         

Ек

он

. 

кл

ас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Прих

оди 

из 

буџет

а 01 

Стру

ктур

а         

% 

Фина

нсијск

а 

помоћ 

ЕУ - 

56 

Сопс

твен

и 

прих

оди - 

04 

Тран

сфер

и од 

друг

их 

ниво

а 

власт

и - 07 

Добро

вољн

и 

транс

фери 

од 

физ. и 

правн

их 

лица - 

08 

Прим

ања 

од 

домаћ

их 

задуж

ивањ

а - 10 

Нерасп

оређен

и 

вишак 

приход

а из 

ранији

х 

година 

- 13 

Неутр

ошена 

средст

ва 

донац

ија из 

шретх

одних 

годин

а - 15 

Неутр

ошена 

средст

ва 

транс

фера 

од 

други

х 

нивоа 

власт

и - 17 

Родит

ељски 

динар 

за 

ванна

ставн

е 

актив

ности 

- 16 

Укупн

а 

јавна 

средст

ва 

Стру

ктур

а % 

1 2 3 4 
 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

40

0 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

         

688.9

04.86

2       

77,8

% 
  

  

895.6

20       

   

13.30

0.000       

                  

-       

                 

-       

  

1.946.61

1       

  

3.153.

861       

#####

#####

# 

                

-       

            

716.85

9.328       

53,0

% 

41

0 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

         

234.0

09.61

0       

26,4

% 
  

             

-       

     

1.000.

000       

                  

-       

                 

-       

       

27.660       
  

                

-       

                

-       

            

235.03

7.270       

17,4

% 

41

1 Плате и додаци запослених 

         

190.2
93.45

3       

21,5
%  

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                
-       

                
-       

            

190.29

3.453       

14,1
% 

41

2 Социјални доприноси на терет послодавца 

           
28.22

2.179       

3,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              
28.222

.179       

2,1% 

41

3 Накнаде у натури 

                
727.0

00       

0,1% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   
727.00

0       

0,1% 

41

4 Социјална давања запосленима 

             
4.810.

000       

0,5% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

       

27.660        

                

-       

                

-       

                
4.837.

660       

0,4% 

41

5 Накнаде за запослене 

             
6.126.

200       

0,7% 
 

             

-       

     
1.000.

000       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                
7.126.

200       

0,5% 

41

6 Награде,бонуси и остали посебни расходи 

             
3.830.

778       

0,4% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                
3.830.

778       

0,3% 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА          25,9 0                                                                          18,4



0 229.1

50.07

0       

% 895.6

20       

10.30

0.000       

-       -       1.918.95

0       

2.288.

387       

6.680.

843       

-       248.94

5.483       

% 

42
1 Стални трошкови 

           

73.59
7.231       

8,3% 
 

             

-       

     

4.814.
000       

                  

-       

                 

-       

                

-        

 

1.416.
000       

                

-       

              

79.827
.231       

5,9% 

42
2 Трошкови путовања 

                

481.0
00       

0,1% 
 

             

-       

        

300.0
00       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   

781.00
0       

0,1% 

42
3 Услуге по уговору 

           

48.16
1.328       

5,4% 0 

    

50.00
0       

        

150.0
00       

                  

-        

     

703.944       

  

2.288.
387       

    

920.89
8       

                

-       

              

49.986
.170       

3,7% 

42

4 Специјализоване услуге 

           

69.82

6.931       

7,9% 
 

  

600.0

00       

        

685.0

00       

                  

-        

                

-        

 

4.343.

945       

                

-       

              

75.455

.876       

5,6% 

42
5 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 

           

17.05
1.460       

1,9% 
 

  

245.6
20       

        

408.0
00       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              

17.705
.080       

1,3% 

42
6 Материјал 

           

20.03
2.120       

2,3% 
 

             

-       

     

3.943.
000       

                  

-        

  

1.215.00
6       

 

                

-       

                

-       

              

25.190
.126       

1,9% 

44

0 ОТПЛАТА КАМАТА 

           

10.64

3.000       

1,2%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

              

10.643

.000       

0,8% 

44
1 Отплата домаћих камата; 

           

10.54
0.000       

1,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              

10.540
.000       

0,8% 

44

4 Пратећи трошкови задуживања 

                

103.0

00       

0,0% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   

103.00

0       

0,0% 

45

0 СУБВЕНЦИЈЕ 

           

12.75

1.000       

1,4%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

              

12.751

.000       

0,9% 

45

1 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                              

-       
0,0% 

45

12 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-        

                              

-       
0,0% 

45

4 Субвенције приватним предузећима 

           
12.75

1.000       

1,4% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              
12.751

.000       

0,9% 

46

0 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

         

118.9

89.13

8       

13,4

% 
  

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

    

109.92

8       

                

-       

            

119.09

9.066       

8,8% 

46

3 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

         

104.9

49.13
8       

11,9

%  

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

            
104.94

9.138       

7,8% 

46 Капитални трансфери осталим нивоима власти                            0,0% 
 

                                                                                   
 

                                                              0,0% 



         

32 -       -       -       -       -       -       -       -       -       

46

4 

Дотације организацијама за обавезно социјално 

осигурање 

           
13.14

0.000       

1,5% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              
13.140

.000       

1,0% 

46

5 
Остале донације, дотације и трансфери  

                
900.0

00       

0,1% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

    
109.92

8       

                

-       

                
1.009.

928       

0,1% 

47

0 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

           

21.81

7.883       

2,5% 0 
             

-       

     

2.000.

000       

                  

-       

                 

-       

                

-       

     

865.47

4       

 

5.021.

465       

                

-       

              

28.839

.348       

2,1% 

47

2 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

           
21.81

7.883       

2,5% 0 
             

-       

     
2.000.

000       

                  

-       
 -  

                

-       

     
865.47

4       

 
5.021.

465       

                

-       

              
28.839

.348       

2,1% 

48

0 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

           

57.12

3.571       

6,5%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

              

57.123

.571       

4,2% 

48

1 Дотације невладиним организацијама; 

           
55.06

9.571       

6,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

              
55.069

.571       

4,1% 

48

2 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 

             
1.654.

000       

0,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-        

                

-        

                

-       

                

-       

                
1.654.

000       

0,1% 

48

3 Новчане казне и пенали по решењу судова; 

                
200.0

00       

0,0% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   
200.00

0       

0,0% 

48
4 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока      

                           
-       

0,0% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                
-       

                
-       

                              
-       

0,0% 

48
5 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 

                

200.0
00       

0,0% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   

200.00
0       

0,0% 

49

0 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 

             

4.420.

590       

0,5%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

                

4.420.

590       

0,3% 

49

91
1 Стална резерва 

             

1.000.
000       

0,1% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                

1.000.
000       

0,1% 

49

91
2 Текућа резерва 

             

3.420.
590       

0,4% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                

3.420.
590       

0,3% 

50

0 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 

         

159.6

28.33

5       

18,0

% 
0 

    

50.00

0       

 

410.6

20.94

3       

      

700.00

0       

                 

-       

                

-       

  

1.980.

456       

#####

#####

# 

                

-       

            

593.05

9.811       

43,9

% 

51

0 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

         

159.6

28.33

5       

18,0

% 
0 

    

50.00

0       

 

410.6

20.94

3       

      

700.00

0       

                 

-       

                

-       

  

1.980.

456       

#####

#####

# 

                

-       

            

593.05

9.811       

43,9

% 

51
1 Зграде и грађевински објекти; 

         

151.4
84.43

17,1

% 
0 

             

-       

 

373.7
59.94

      

700.00
0       

                 

-       

                

-       

  

1.980.
456       

#####

#####
# 

                

-       

            

539.88
4.871       

39,9

% 



5       3       

51

2 Машине и опрема; 

             
7.343.

900       

0,8% 
 

             

-       

   
36.86

1.000       

                  

-        

                

-        

 
8.120.

040       

                

-       

              
52.324

.940       

3,9% 

51
4 Култивисана имовина; 

                           
-       

0,0% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                
-       

                
-       

                              
-       

0,0% 

51
5 Нематеријална имовина 

                

800.0
00       

0,1% 
 

    

50.00
0       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                   

850.00
0       

0,1% 

54

0 ПРИРОДНА ИМОВИНА 

                           

-       
0,0%   

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       
  

                              

-       
0,0% 

54

1 
Земљиште 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-        

                              

-       
0,0% 

61

0 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  

           

36.66

0.000       

4,1%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

              

36.660

.000       

2,7% 

61

1 Отплата главнице домаћим кредиторима 

           
34.50

0.000       

3,9% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-        

              
34.500

.000       

2,6% 

61

4 Отплата главнице за финансијски лизинг 

             
2.160.

000       

      -       
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                
2.160.

000       

0,2% 

62

0 Набавка финансијске имовине 

                    

1.000       
0,0%   

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
  

                

-       

                

-       

                       

1.000       
0,0% 

62

1 Набавка домаће финансијске имовине 

                    

1.000       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-       

                

-       

                       

1.000       
0,0% 

62

11 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        

                

-        

                              

-       
0,0% 

  

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

         

885.1

94.19

6       

100,0

% 
0 

  

945.6

20       

 

423.9

20.94

3       

      

700.00

0       

                 

-       

  

1.946.61

1       

  

5.134.

318       

#####

#####

# 

                

-       

         

1.351.

714.45

6       

100,0

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Члан 6. 

Члан 8. се мења и гласи: 

„Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 
       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

 

Ф
у
н

к
ц

и
je

 

Функционална 

класификација  

Средства 

из буџета 

С
т

р
у
к

т
у
р

а
  
  
  
  
 

%
 Сопствен

и приходи 

- 04 

Финансијск

а помоћ ЕУ - 

56 

Трансфери 

од других 

нивоа власти 

- 07 

Добровољн

и 

трансфери 

од физ. и 

правних 

лица - 08 

Примања 

од домаћих 

задуживањ

а - 10 

Нераспоређен

и вишак 

прихода из 

ранијих 

година - 13 

Неутрошен

а средства 

донација из 

шретходних 

година - 15 

Неутрошен

а средства 

трансфера 

од других 

нивоа 

власти - 17 

Родитељски 

динар за 

ваннаставн

е 

активности 

- 16 

Укупна јавна 

средства 

С
т

р
у
к

т
у
р

а
  
  
  
  
 

%
 

1 2 3 4 5   6 7 8 9   10 11 12 13 

00

0 

СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

                                     

56.414.799       
6,4% 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.130.417,60 5.021.465,00 0,00 68.566.681,78 5,1% 

02

0 
Старост 

                                       

4.410.367       
0,5% 0,00   

                                        

2.000.000       
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 6.431.832,00 0,5% 

04

0 
Породица и деца 

                                       

4.600.000       
0,5% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,3% 

06

0 
Становање 

                                       

9.960.000       
1,1% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 14.960.000,00 1,1% 

07

0 

Социјална помоћ 

угроженом становништву 

некласификована на 

другом месту 

                                     

25.790.138       
2,9% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.790.138,13 1,9% 

09

0 

Социјална заштита 

некласификована на 

другом месту 

                                     

11.654.294       
1,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.130.417,60 0,00 0,00 16.784.711,65 1,2% 

10

0 

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 

                                   

282.522.01

0       

31,9% 0,00   0,00 0,00 0,00 1.190.000,28 0,00 135.260,00 0,00 283.847.270,25 21,0% 

111 

Извршни и законодавни 

органи 

                                     

26.724.094       
3,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.724.093,66 2,0% 

112 

Финансијски и фискални 

послови 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

13

0 Опште услуге 

                                   

156.466.76

8       

17,7% 0,00   
                                                      

-       
0,00 0,00 1.190.000,28 0,00 135.260,00 0,00 157.792.028,32 11,7% 

16

0 

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту 

                                     

54.828.148       
6,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.828.148,27 4,1% 

17

0 Трансакције јавног  дуга 

                                     

44.503.000       
5,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.503.000,00 3,3% 

20

0 ОДБРАНА 

                                          

100.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,0% 

22

0 Цивилна одбрана 

                                          

100.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,0% 

30

0 

ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 

                                       

2.104.484       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104.484,47 0,2% 

32

0 

Услуге противпожарне 

заштите 

                                                     

-       
0,0%     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

33

0 Судови; 

                                       

2.104.484       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104.484,47 0,2% 

36

0 

Јавни ред и 

безбедностнекласификова

н на другоместу  

 -  - 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -   



40

0 

ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 

                                     

61.819.311       
7,0% 0,00   

308.959.942,6

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 3.565.768,11 0,00 374.345.021,39 27,7% 

41

2 

Општи послови по питању 

рада 

                                     

14.954.000       
1,7%     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.954.000,00 1,1% 

42

1 Пољопривреда 

                                       

6.084.311       
0,7% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.945,20 0,00 7.428.255,84 0,5% 

43

6 Остала енергија 

                                       

3.500.000       
0,4%     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.927,66 0,00 3.609.927,66 0,3% 

45

1 Друмски саобраћај 

                                     

35.330.000       
4,0% 0,00   

308.959.942,6

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 288.255,25 0,00 344.578.197,89 25,5% 

45

2 Водени саобрћај 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

47

3 Туризам 

                                       

1.951.000       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.823.640,00 0,00 3.774.640,00 0,3% 

50

0 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

                                     

67.263.324       
7,6% 0,00   0,00 700.000,00 0,00 0,00 3.900,00 

13.000.000,0

0 
0,00 80.967.224,00 6,0% 

51

0 Управљање отпадом 

                                     

52.937.704       
6,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.000.000,0

0 
0,00 65.937.704,00 4,9% 

52

0 

Управљање отпадним 

водама 

                                       

8.100.000       
0,9% 0,00   0,00 

                                      

700.000       
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 8.803.900,00 0,7% 

53

0 Смањење загађености 

                                       

2.000.000       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,1% 

54

0 

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика 

                                       

4.225.620       
0,5% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.225.620,00 0,3% 

60

0 

ПОСЛОВИ 

СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

                                     

85.201.151       
9,6% 0,00   50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 141.497.551,28 10,5% 

62

0 Развој заједнице 

                                     

53.876.436       
6,1% 0,00   50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 110.172.836,19 8,2% 

63

0 Водоснабдевање 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

64

0 Улична расвета 

                                     

28.727.715       
3,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.727.715,09 2,1% 

66

0 

Послови становања и 

заједнице 

некласификовани на 

другом месту 

                                       

2.597.000       
0,3% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.597.000,00 0,2% 

70

0 ЗДРАВСТВО 

                                     

14.290.000       
1,6% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.290.000,00 1,1% 

76

0 

Здравство 

неквалификовано на друом 

месту 

                                     

14.290.000       
  0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.290.000,00 1,1% 

80

0 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРЕ 

                                   

102.484.75

7       

11,6% 700.000,00   45.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 152.125.250,52 11,3% 

81

0 

Услуге рекреације и 

спорта 

                                     

72.724.004       
8,2% 0,00   45.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 121.664.497,95 9,0% 

82

0 Услуге културе 

                                     

29.510.753       
3,3% 700.000,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.210.752,57 2,2% 

83

0 

Услуге емитовања и 

штампања 

                                          

250.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,0% 

84

0 

Верске и остале услуге 

заједнице 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

90

0 
ОБРАЗОВАЊЕ 

                                   

212.994.36

0       

24,1% 245.620,00   17.961.000,00 0,00 0,00 756.610,46 0,00 1.913.382,34 0,00 233.870.972,80 17,3% 

911 Предшколско образовање 

                                   

125.285.00

0       

14,2% 245.620,00   17.961.000,00 
                                                 

-       
0,00 756.610,46 0,00 1.913.382,34 0,00 146.161.612,80 10,8% 

91

2 Основно образовање 

                                     

66.129.360       
7,5% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.129.360,00 4,9% 

92

0 Средње образовање 

                                     

21.580.000       
2,4% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.580.000,00 1,6% 



         

  

УКУПНО 

                                   

885.194.19

6       

100,0

% 
945.620,00 0,00 

423.920.942,6

4 
700.000,00 0,00 1.946.610,74 5.134.317,60 

33.872.769,2

0 
0,00 

1.351.714.456,4

9 

100,0

% 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

 

Члан 7. 

Члан 9 се мења и гласи: 

„Укупни расходи и издаци у износу од 1.351.714.456,49 динара, распоређују се по корисницима и исказују у следећој табели: 
 

 
БУЏЕТСКЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВ

А 

Орган. 

П
р

о
г
р

а
м

-с
к

а
 К

л
а

с
и

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 
К

л
а

с
и

ф
. 

Опис 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Р
а

зд
е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Приходи 

из буџета 

- 01 

Сопств

ени 

приход

и - 04 

Финансиј

ска 

помоћ ЕУ 

- 56 

Трансфер

и од 

других 

нивоа 

власти - 

07 

Доброво

љни 

трансфе

ри од 

физ. и 

правних 

лица - 08 

Примањ

а од 

домаћих 

задужив

ања - 10 

Нераспоре

ђени 

вишак 

прихода из 

ранијих 

година - 13 

Неутрош

ена 

средства 

донација 

из 

шретход

них 

година - 

15 

Неутрош

ена 

средства 

трансфер

а од 

других 

нивоа 

власти - 

17 

Родитељ

ски 

динар за 

ваннаста

вне 

активнос

ти - 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 РАЗДЕО 1 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    
2101-

0001 
      Функционисање скупштине 

      
11

1 
    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

1 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених 

(зараде) 

4.063.278,

61          
4.063.278,6

1 

  
   

2 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

615.586,29 
         

615.586,29 

  
   

3 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

83.520,00 
         

83.520,00 

  
   

3/1 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

252.000,00 
         

252.000,00 

  
   

4 422 
Трошкови 

путовања 
1.000,00 

         
1.000,00 

  
   

5 423 
Услуге по 

уговору 

2.262.000,

00          
2.262.000,0

0 

  
   

6 472 Накнаде за 170.000,00 
         

170.000,00 



социјалну 

заштиту из 

буџета 

  
   

7 481 

Дотације 

невладиним 

орг.- политички 

субјекти 

766.692,00 
         

766.692,00 

  
     

Функција 111: 
8.214.076,

90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.214.076,9

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2101-0001: 

8.214.076,

90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.214.076,9

0 

  
                

  

    
2101-

П1 
      

Свечана 

седница СО 

Ада 

                      

      
11

1 
    

Извршни и 

законодавни 

органи, 

финансијски и 

фискални 

послови и 

спољни послови 

                      

  
   

8 423 
Услуге по 

уговору 
500.000,00 

         
500.000,00 

  
     

Функција 111: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Свега за 

Пројекат 2101-

П1: 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
                

  

    
2101-

П2 
      

Избори за 

чланове 

савета месних 

заједница 

                      

      
11

1 
    

Извршни и 

законодавни 

органи, 

финансијски и 

фискални 

послови и 

спољни послови 

                      

  
   

8/1 421 
Стални 

трошкови  
150.000,00 

         
150.000,00 

  
   

8/2 423 
Услуге по 

уговору 

1.300.000,

00          
1.300.000,0

0 

  
   

8/3 426 Материјал  50.000,00 
         

50.000,00 

  
     

Функција 111: 
1.500.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.500.000,0

0 

  
     

Свега за 

Пројекат 2101-

П2: 

1.500.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.500.000,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 16: 

10.214.076

,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.214.076,

90 

  
     

Свега за Раздео 

1: 

10.214.076

,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.214.076,

90 



         

  
                

  

2 РАЗДЕО 2 - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002     

Функциониса

ње извршних 

органа 

                      

      
11

1 
    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

9 423 
Услуге по 

уговору 

4.250.000,

00          
4.250.000,0

0 

  
     

Функција 111: 
4.250.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2101-0002: 

4.250.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 16: 

4.250.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Свега за Раздео 

2: 

4.250.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
                

  

3 РАЗДЕО 3 - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002     Функционисање извршних органа 

      
11

1 
    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

10 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених 

6.222.089,

71          
6.222.089,7

1 

  
   

11 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

942.647,05 
         

942.647,05 

  
   

12 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

125.280,00 
         

125.280,00 

  
   

13 422 
Тропкови 

путовања 
50.000,00 

         
50.000,00 

  
   

14 423 
Услуге по 

уговору 

3.650.000,

00          
3.650.000,0

0 

  
   

15 426 Материјал 
1.270.000,

00          
1.270.000,0

0 

  
     

Функција 111: 
12.260.016

,76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2101-0002: 

12.260.016

,76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Свега за 

Програм 16: 

12.260.016

,76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Свега за Раздео 

3: 

12.260.016

,76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

          
      

  

4 РАЗДЕО 4 - ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ               



    0602-0004     Општинско/градско правобранилаштво               

      
33

0 
    Судови                       

  
   

16 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених 

1.759.604,

45          
1.759.604,4

5 

  
   

17 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

266.580,02 
         

266.580,02 

  
   

18 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

78.300,00 
         

78.300,00 

  
     

Функција 330: 
2.104.484,

47 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0602-0004: 

2.104.484,

47 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Свега за 

Програм 15: 

2.104.484,

47 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Свега за Раздео 

4: 

2.104.484,

47 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
                

  

5   РАЗДЕО 5 - ОПШТИНСКА УПРАВА 

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ               

    0602-0001     Функционисање локане самоуправе и градских општина               

      
13

0 
    Опште услуге                       

  
   

19 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених  

57.138.499

,81          
57.138.499,

81 

  
   

20 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

8.116.231,

95          
8.116.231,95 

  
   

21 413 
Накнаде у 

натури 
727.000,00 

         
727.000,00 

  
   

22 414 

Социјална 

давања 

запосленима 

1.300.000,

00      
27.660,25 

   
1.327.660,2

5 

  
   

23 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

3.419.100,

00          
3.419.100,0

0 

  
   

24 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

2.583.777,

78          
2.583.777,7

8 

  
   

25 421 
Стални 

трошкови 

14.340.000

,00          
14.340.000,

00 

  
   

26 422 
Трошкови 

путовања 
100.000,00 

         
100.000,00 

  
   

27 423 
Услуге по 

уговору 

18.678.000

,00   
0,00 

  
703.944,05 

 

135.260,0

0  

19.517.204,

05 

  
   

28 424 
Специјализова

не услуге  
400.000,00 

         
400.000,00 



         

  
   

29 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

1.481.000,

00          
1.481.000,0

0 

  
   

30 426 Материјал 
4.861.220,

00   
0,00 

  
458.395,98 

   
5.319.615,9

8 

  
   

31 441 
Отплата 

домаћих камата 
540.000,00 

         
540.000,00 

  
   

32 444 

Пратећи 

трошкови 

задуживања 

100.000,00 
         

100.000,00 

  
   

33 465 

Остале 

донације, 

дотације и 

трансфери 

900.000,00 
         

900.000,00 

  
   

34 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

1.096.000,

00          
1.096.000,0

0 

  
   

35 482 

Порези, 

обавезне таксе, 

казне и пенали 

317.000,00 
         

317.000,00 

  
   

36 483 

Новчане казне 

и пенали по 

решењу судова  

200.000,00 
         

200.000,00 

  
   

37 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1.129.404,

00          
1.129.404,0

0 

  
   

38 512 
Машине и 

опрема 
890.000,00 

  
0,00 

      
890.000,00 

  
   

39 614 

Отплата 

главнице за 

финансијски 

лизинг 

2.160.000,

00          
2.160.000,0

0 

  
     

Функција 130: 
120.477.23

3,54 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.190.000,2

8 
0,00 

135.260,0

0 
0,00 

121.802.493

,82 

  
                

  

      
13

0 
    Опште услуге                       

  
   

40 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених 

7.007.845,

92          
7.007.845,9

2 

  
   

41 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

1.061.688,

58          
1.061.688,5

8 

  
     

Функција 130: 
8.069.534,

50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.069.534,5

0 

  
                

  

      
13

0 
    Опште услуге                       

  
   

42 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

120.000,00 
         

120.000,00 

  
     

Функција 130: 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

  
                

  

      
13

0 
    Опште услуге               



  
   

43 421 
Стални 

трошкови 

25.000.000

,00          
25.000.000,

00 

  
     

Функција 130: 
25.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.000.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0602-0001: 

153.666.76

8,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.190.000,2

8 
0,00 

135.260,0

0 
0,00 

154.992.028

,32 

  
                

  

    0602-0003     Сервисирање  јавног дуга  

      
17

0 
    Трансакције јавног дуга  

  
   

44 441 

Отплата камата 

домаћим 

пословним 

банкама  

10.000.000

,00          
10.000.000,

00 

  
   

45 444 

Пратећи 

трошкови 

задуживања  

3.000,00 
         

3.000,00 

  
   

46 611 

Отплата 

главнице 

домаћим 

пословним 

банкама  

34.500.000

,00          
34.500.000,

00 

      
Функција 170: 

44.503.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44.503.000,

00 

      

Свега за 

Програмску 

активност 

0602-0003: 

44.503.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44.503.000,

00 

                                    

    0602-0006     Инспекцијски послови 

      
16

0 
    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

47 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених  

6.479.847,

27          
6.479.847,2

7 

  
   

48 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

981.696,84 
         

981.696,84 

      
Функција 160: 

7.461.544,

11 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.461.544,11 

      

Свега за 

Програмску 

активност 

0602-0006: 

7.461.544,

11 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.461.544,11 

                 
  

    0602-0007     Функционисање националних савета националних мањина 

      
16

0 
    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

49 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

300.000,00 
         

300.000,00 

  
     

Функција 160: 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 



         

  
     

Свега за 

Програмску 

активност 

0602-0007: 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

  
     

                        

    0602-0009     Текућа буџетска резерва 

      
16

0 
    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

50 
499

12 

Административ

ни трансфери 

из буџета 

3.420.589,

95          
3.420.589,9

5 

  
     

Функција 160: 
3.420.589,

95 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.420.589,9

5 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0602-0009: 

3.420.589,

95 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.420.589,9

5 

  
                

  

    0602-0010     Стална буџетска резерва               

      
16

0 
    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту               

  
   

51 
499

11 

Административ

ни трансфери 

из буџета 

1.000.000,

00          
1.000.000,0

0 

  
     

Функција 160: 
1.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.000.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0602-0010: 

1.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.000.000,0

0 

  
     

          
      

  

    0602-0014     Управљање у ванредним ситуацијама               

      
22

0 
    

Цивилна 

одбрана 
                      

  
   

52 423 
Услуге по 

уговору 
50.000,00 

  
0,00 

      
50.000,00 

  
   

53 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

25.000,00 
  

0,00 
      

25.000,00 

  
   

54 426 Материјал 25.000,00 
  

0,00 
      

25.000,00 

  
     

Функција 220: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0602-0014: 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

          
      

  

    
0602-

П1 
      

Разне 

манифестациј

е - Дани Аде, 

Божићне 

свечаностим 

Новогодишња 

прослава, итд. 

                      

      
13

0 
    

Опште јавне 

услуге 
                      



  
   

55 423 
Услуге по 

уговору 

2.800.000,

00   
0,00 

      
2.800.000,0

0 

  
     

Функција 130: 
2.800.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.800.000,0

0 

  
     

Свега за 

Пројекат 0602-

П1: 

2.800.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.800.000,0

0 

  
                

  

    
0602-

П2 
      Адаптација и опремање непокретности у својини Општине Ада               

      
62

0 
    

Развој 

заједнице 
                      

  
   

56 424 
Специјализова

не услуге 
500.000,00 

         
500.000,00 

  
   

57 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

58 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти  

29.648.536

,19   
0,00 

      
29.648.536,

19 

  
   

59 512 
Машине и 

опрема 

1.493.900,

00   
10.000.000

,00     
6.296.400,

00  

17.790.300,

00 

  
     

Функција 620: 
31.643.436

,19 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

6.296.400,

00 
0,00 

47.939.836,

19 

  
     

Свега за 

Пројекат 0602-

П2: 

31.643.436

,19 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

6.296.400,

00 
0,00 

47.939.836,

19 

  
     

Свега за 

Програм 15: 

244.895.33

8,29 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 

1.190.000,2

8 
0,00 

6.431.660,

00 
0,00 

262.516.998

,57 

  
                

  

    1101       
ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
              

    1101-0001     Просторно и урбанистичко планирање               

      
66

0 
    Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту               

  
   

60 424 
Специјализова

не услуге  

2.597.000,

00          
2.597.000,0

0 

  
     

Функција 660: 
2.597.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.597.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1101-0001: 

2.597.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.597.000,0

0 

  
                

  

    1101-0004     Стамбена подршка               

      
06

0 
    Становање               

  
   

61 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

6.000.000,

00   
0,00 

    
1.200.000,

00  

7.200.000,0

0 

  
   

62 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама  

3.600.000,

00   
0,00 

      
3.600.000,0

0 

  
     

Функција 060: 
9.600.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,

00 
0,00 

10.800.000,

00 



         

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1101-0004: 

9.600.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,

00 
0,00 

10.800.000,

00 

  
     

Свега за 

Програм 1: 

12.197.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,

00 
0,00 

13.397.000,

00 

  
                

  

    1102       

ПРОГРАМ 2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

                    

    1102-0001     
Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 
                    

      
64

0 
    

Улична 

расвета 
                      

  
   

63 421 
Стални 

трошкови 

12.110.000

,00          
12.110.000,0

0 

  
   

64 423 
Услуге по 

уговору 
150.000,00 

         
150.000,00 

  
   

65 424 
Специјализова

не услуге 

15.100.000

,00   
0,00 

      
15.100.000,

00 

  
   

66 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

200.000,00 
         

200.000,00 

  
   

67 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1.167.715,

09          
1.167.715,0

9 

  
     

Функција 640: 
28.727.715

,09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.727.715,

09 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1102-0001: 

28.727.715

,09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.727.715,

09 

  
     

          
      

  

    1102-0002     Одржавање јавних зелених површина                    

      
51

0 
    Управљање отпадом               

  
   

68 424 
Специјализова

не услуге 

23.900.000

,00          
23.900.000,

00 

  
     

Функција 510: 
23.900.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.900.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1102-0002: 

23.900.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.900.000,

00 

  
     

          
      

  

    1102-0003     Одржавање чистоће на површинама јавне намене                

      
51

0 
    Управљање отпадом               

  
   

69 421 
Стални 

трошкови 

11.100.000

,00          
11.100.000,0

0 

  
   

70 424 
Специализован

е услуге 

1.350.000,

00          
1.350.000,0

0 

  
   

71 426 Материјал 500.000,00 
         

500.000,00 

  
     

Функција 510: 
12.950.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.950.000,

00 



  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1102-0003: 

12.950.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.950.000,

00 

  
     

          
      

  

    1102-0004     Зоохигијена                   

      
54

0 
    Заштита биљног и животињског света  и крајолика               

  
   

72 424 
Специјализова

не услуге 

4.025.620,

00   
0,00 

      
4.025.620,0

0 

  
   

73 485 

Накнада штете 

за повреде или 

штету нанету 

од стране 

државних 

органа 

200.000,00 
         

200.000,00 

  
     

Функција 540: 
4.225.620,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.225.620,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1102-0004: 

4.225.620,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.225.620,0

0 

                 
  

    1102-0007     
Производња и дистрибуција топлотне 

енергије 
                  

      
53

0 
    Смањење загађености               

  
   

74 424 
Специјализова

не услуге 

1.200.000,

00          
1.200.000,0

0 

  
     

Функција 530: 
1.200.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1102-0007: 

1.200.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,0

0 

                 
  

    
1102-

П1 
      Фабрика воде и водовод 

      
62

0 
    Развој заједница               

    
75 424 

Специјализова

не услуге 
200.000,00 

         
200.000,00 

    
76 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

14.800.000

,00   
40.000.000

,00       
54.800.000,

00 

    
77 621 

Набавка 

домаће 

финансијске 

имовине 

1.000,00 
         

1.000,00 

  
     

Функција 620: 
15.001.000

,00 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55.001.000,

00 

  
     

Свега за 

Пројекат 1102-

П1: 

15.001.000

,00 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55.001.000,

00 

  
     

Свега за 

Програм 2: 

86.004.335

,09 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126.004.335

,09 



         

  
                

  

    1501       ПРОГРАМ 3  - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ               

    1501-0002     Мере активне политике запошљавања               

      
41

2 
    Општи послови по питању рада               

  
   

78 454 

Субвенције 

приватним 

предузећима 

1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

79 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

80 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама  

14.952.000

,00          
14.952.000,

00 

  
     

Функција 412: 
14.954.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.954.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1501-0002: 

14.954.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.954.000,

00 

  
                

  

    
1501-

П1 
      Изградња трафостаница               

      
62

0 
    

Развој 

заједнице 
                      

  
   

81 424 
Специјализова

не услуге 
300.000,00 

         
300.000,00 

  
   

82 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти  

6.932.000,

00   
0,00 

      
6.932.000,0

0 

  
     

Функција 620: 
7.232.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.232.000,0

0 

  
     

Свега за 

Пројекат 1502-

П1: 

7.232.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.232.000,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 3: 

22.186.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22.186.000,

00 

  
                

  

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА               

    1502-0001     Управљање развојем туризма               

      
47

3 
    Туризам               

  
   

83 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама  

500.000,00 
         

500.000,00 

  
   

84 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти  

1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

84/

1 
512 

Машине и 

опрема 

1.300.000,

00        
1.823.640,

00  

3.123.640,0

0 

  
   

84/

2 
424 

Специјализова

не услуге 
150.000,00 

         
150.000,00 

  
     

Функција 473: 
1.951.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.823.640,

00 
0,00 

3.774.640,0

0 



  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1502-0001: 

1.951.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.823.640,

00 
0,00 

3.774.640,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 4: 

1.951.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.823.640,

00 
0,00 

3.774.640,0

0 

  
                

  

    0101       ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ               

    0101-0001     
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локаној 

заједници 
              

      
42

1 
    Пољопривреда                       

  
   

85 423 
Услуге по 

уговору  
150.000,00 

         
150.000,00 

  
   

86 426 Материјал 1.000,00 
       

0,00 
 

1.000,00 

  
   

87 424 
Специјализова

не услуте 
356.454,80 

       
1.343.945,

20  

1.700.400,0

0 

  
   

88 463 

Трансфери 

осталим 

нивоима власти 

2.720.000,

00          
2.720.000,0

0 

  
   

89 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

350.000,00 
         

350.000,00 

  
   

90 482 

Порези, 

обавезне таксе, 

казне и пенали 

1.230.000,

00          
1.230.000,0

0 

  
   

91 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

55.000,00                   55.000,00 

  
     

Функција 421: 
4.862.454,

80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.343.945,

20 
0,00 

6.206.400,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0101-0001: 

4.862.454,

80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.343.945,

20 
0,00 

6.206.400,0

0 

  
                

  

    0101-0002     

Мере подршке 

руралном 

развоју 

                      

      
42

1 
    Пољопривреда                       

  
   

92 424 
Специјализова

не услуге 

1.221.855,

84          
1.221.855,8

4 

  
     

Функција 421: 
1.221.855,

84 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.221.855,8

4 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0101-0002: 

1.221.855,

84 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.221.855,8

4 

  
     

Свега за 

Програм 5: 

6.084.310,

64 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.343.945,

20 
0,00 

7.428.255,8

4 

  
                

  

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ               

    0401-0001     Управљање заштитом животне средине                

      53     Смањење загађености               



         

0 

  
   

93 424 
Специјализова

не услуге 
700.000,00 

         
700.000,00 

  
   

94 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

100.000,00 
         

100.000,00 

  
     

Функција 530: 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0401-0001: 

800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 

  
     

          
      

  

    0401-0004     Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура               

      
52

0 
    

Управљање 

отпадним 

водама 

                      

  
   

95 424 
Специјализова

не услуге 
400.000,00 

         
400.000,00 

  
   

96 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти  

7.700.000,

00   
0,00 

700.000,0

0   
3.900,00 

  
8.403.900,0

0 

  
     

Функција 520: 
8.100.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 

8.803.900,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0401-0004: 

8.100.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 

8.803.900,0

0 

  
     

          
      

  

    
0401-

П1 
      Одржавање депонија               

      
51

0 
    

Управљање 

отпадом 
                      

  
   

97 421 
Стални 

трошкови 

2.900.000,

00   
0,00 

      
2.900.000,0

0 

  
   

98 424 
Специјализова

не услуге 

1.940.000,

00   
0,00 

    
3.000.000,

00  

4.940.000,0

0 

  
   

99 454 

Субвенције 

приватним 

предузећима  

9.000.000,

00   
0,00 

      
9.000.000,0

0 

  
     

Функција 510: 
13.840.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.000.000,

00 
0,00 

16.840.000,

00 

  
     

Свега за 

Пројекат 0401-

П1: 

13.840.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.000.000,

00 
0,00 

16.840.000,

00 

  
                

  

    
0401-

П2 
      Рециклажни центар               

      
51

0 
    

Управљање 

отпадом 
                      

  
   

100 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1.997.704,

00        
10.000.00

0,00  

11.997.704,0

0 

  
   

100

/1 
424 

Специјализова

не услуге 
250.000,00 

         
250.000,00 

  
     

Функција 510: 
2.247.704,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000.00

0,00 
0,00 

12.247.704,

00 



  
     

Свега за 

Пројекат 0401-

П2: 

2.247.704,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000.00

0,00 
0,00 

12.247.704,

00 

  
     

Свега за 

Програм 6: 

24.987.704

,00 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 

13.000.00

0,00 
0,00 

38.691.604,

00 

  
                

  

    0701       ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

    0701-0002     Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре               

      
45

1 
    

Друмски 

саобраћај 
                      

  
   

101 423 
Услуге по 

уговору 
50.000,00 

         
50.000,00 

  
   

102 424 
Специјализова

не услуге 

1.300.000,

00          
1.300.000,0

0 

  
   

103 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

8.230.000,

00   
0,00 

      
8.230.000,0

0 

  
   

104 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти  

7.650.000,

00   
0,00 

      
7.650.000,0

0 

  
     

Функција 451: 
17.230.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.230.000,

00 

  
                

  

      
45

1 
    

Друмски 

саобраћај 
                      

  
   

105 423 
Услуге по 

уговору 
100.000,00 

       
288.255,2

5  
388.255,25 

  
     

Функција 451: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
288.255,2

5 
0,00 388.255,25 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0701-0002: 

17.330.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

288.255,2

5 
0,00 

17.618.255,

25 

  
                

  

    
0701-

П1 
      Изградња пута Ада-Утрине               

      
45

1 
    

Друмски 

саобраћај 
                      

  
   

106 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

18.000.000

,00   
308.959.94

2,64       
326.959.942

,64 

  
     

Функција 451: 
18.000.000

,00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

326.959.942

,64 

  
     

Свега за 

Пројекат 0701-

П1: 

18.000.000

,00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

326.959.942

,64 

  
     

Свега за 

Програм 7: 

35.330.000

,00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 

288.255,2

5 
0,00 

344.578.197

,89 

  
                

  

    2003       
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
                    

    2003-0001     Реализација делатности основног образовања               

      
91

2 
    

Основно 

образовање 
                      

  
   

107 472 Накнаде за 770.000,00 
         

770.000,00 



         

социјалну 

заштиту из 

буџета 

  
   

108 463 

Трансфери 

осталим 

нивоима власти 

63.009.000

,00          
63.009.000,

00 

  
   

109 424 
Специјализова

не услуге 
100.000,00 

         
100.000,00 

  
   

110 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1.200.000,

00          
1.200.000,0

0 

  
   

110

/1 
425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

630.360,00 
         

630.360,00 

  
   

110

/2 
423 

Услуге по 

уговору 
420.000,00 

         
420.000,00 

  
     

Функција 912: 
66.129.360

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2003-0001: 

66.129.360

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
     

Свега за 

Програм 9: 

66.129.360

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
                

  

    2004       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               

    2004-0001     Реализација делатности средњег образовања               

      
92

0 
    

Средње 

образовање 
                      

  
   

111 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

2.450.000,

00          
2.450.000,0

0 

  
   

112 463 

Трансфери 

осталим 

нивоима власти 

19.130.000

,00 
          

    
19.130.000,

00 

  
     

Функција 920: 
21.580.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2004-0001: 

21.580.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
     

Свега за 

Програм 10: 

21.580.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
                

  

    0902       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА     

    0902-0001     
Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
                  

      
07

0 
    

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 
              

  
   

113 463 

Tрансфери 

осталим 

нивоима власти 

20.090.138

,13          
20.090.138,

13 

  
   

114 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

5.600.000,

00   
0,00 

      
5.600.000,0

0 



буџета 

  
     

Функција 070: 
25.690.138

,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.690.138,

13 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0902-0001: 

25.690.138

,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.690.138,

13 

  
                

  

    0902-0002     
Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте смештаја 
                  

      
07

0 
    

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 
              

  
   

115 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

100.000,00 
         

100.000,00 

  
     

Функција 070: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0902-0002: 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
                

  

    0902-0016     Дневне услуге у заједници               

      
02

0 
    Старост               

  
   

116 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

480.367,00 
  

2.000.000,

00     
21.465,00 

 

2.501.832,0

0 

  
   

117 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

3.930.000,

00          
3.930.000,0

0 

  
     

Функција 020: 
4.410.367,

00 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 

6.431.832,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0902-0016: 

4.410.367,

00 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 

6.431.832,0

0 

  
                

  

    0902-0018     Подршка реализацији програма Црвеног крста             

      
09

0 
    Социјална заштита некласификована на другом месту               

  
   

118 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

1.354.878,

73          
1.354.878,7

3 

  
     

Функција 090: 
1.354.878,

73 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.354.878,7

3 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0902-0018: 

1.354.878,

73 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.354.878,7

3 

  
                

  

    0902-0019     Подршка деци и породицама с децом               

      
04

0 
    Породица и деца               



         

  
   

119 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

4.600.000,

00          
4.600.000,0

0 

  
     

Функција 040: 
4.600.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.600.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

0902-0019: 

4.600.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.600.000,0

0 

  
                

  

    
0902-

П1 
      

Проширење, унапређење и поновно увођење услуга социјалне 

заштите у Општини Ада - пројекат СКГО 
              

      
09

0 
    

Социјална 

заштита 

некласификова

на на другом 

месту 

                      

  
   

120 423 
Услуге по 

уговору 
223.828,08 

 
0,00 

    
2.288.386

,80   
2.512.214,8

8 

  
   

121 472 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

1.286.516,

00  
0,00 

    
865.474,4

0   
2.151.990,4

0 

  
   

122 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1.976.556,

40  
0,00 

    
1.976.556

,40   
3.953.112,80 

  
     

Функција 090: 
3.486.900,

48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.130.417

,60 
0,00 0,00 

8.617.318,0

8 

  
     

Свега за 

Пројекат 0902-

П1: 

3.486.900,

48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.130.417

,60 
0,00 0,00 

8.617.318,0

8 

  
                

  

    
0902-

П2 
      

Проширење, унапређење и поновно увођење услуга социјалне 

заштите у Општини Ада - прва фаза 
              

      
09

0 
    

Социјална 

заштита 

некласификова

на на другом 

месту 

                      

  
   

123 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

6.812.514,

84   
0,00 

      
6.812.514,8

4 

  
     

Функција 090: 
6.812.514,

84 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.812.514,8

4 

  
     

Свега за 

Пројекат 0902-

П2: 

6.812.514,

84 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.812.514,8

4 

  
                

  

    
0902-

П3 
      

Помоћ за куповину огревног дрвета , грађевинског материјала и 

опреме за породице избеглих и интерно расељених лица  
              

      
06

0 
    Становање                       

  
   

124 472 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

360.000,00 
  

0,00 
    

3.800.000,

00  

4.160.000,0

0 



  
     

Функција 060: 360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.800.000,

00 
0,00 

4.160.000,0

0 

  
     

Свега за 

Пројекат 0902-

П3: 

360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.800.000,

00 
0,00 

4.160.000,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 11: 

46.814.799

,18 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

5.130.417

,60 

3.821.465,

00 
0,00 

57.766.681,

78 

  
     

          
      

  

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА               

    1801-0001     Функционисање установа примарне здравствене заштите               

      
76

0 
    Здравство некласификовано на другом месту               

  
   

125 464 

Дотације 

органи. 

обавезног соц. 

осигурања 

13.140.000

,00          
13.140.000,

00 

  
     

Функција 760: 
13.140.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.140.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1801-0001: 

13.140.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.140.000,

00 

  
                

  

    1801-0002     Мртвозорство               

      
76

0 
    Здравство некласификовано на другом месту               

  
   

126 424 
Специјализова

не услуге 

1.150.000,

00          
1.150.000,0

0 

  
     

Функција 760: 
1.150.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.150.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1801-0002: 

1.150.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.150.000,0

0 

  
     

Свега за 

Програм 12: 

14.290.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.290.000,

00 

  
                

  

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ               

    1201-0002     Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва               

      
82

0 
    Услуге културе                       

  
   

127 423 
Услуге по 

уговору 
160.000,00 

         
160.000,00 

  
   

128 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

120.000,00 
         

120.000,00 

  
   

129 426 Материјал 170.000,00 
         

170.000,00 

  
     

Функција 820: 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 

                 
  

      
82

0 
    Услуге културе                       

  
   

130 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

5.000.000,

00   
0,00 

      
5.000.000,0

0 



         

  
     

Функција 820: 
5.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.000.000,0

0 

  
                 

      
82

0 
    Услуге културе                       

  
   

131 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

4.000.000,

00          
4.000.000,0

0 

  
     

Функција 820: 
4.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.000.000,0

0 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1201-0002: 

9.450.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.450.000,0

0 

                 
  

    1201-0004     
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 
              

      
83

0 
    

Услуге 

емитовања и 

штампања 

                      

  
   

132 454 

Субвенције 

приватним 

предузећима 

250.000,00 
         

250.000,00 

  
     

Функција 830: 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1201-0004: 

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Свега за 

Програм 13: 

9.700.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.700.000,0

0 

  
                

  

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
                  

    1301-0001     
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
              

      
81

0 
    

Услуге 

рекреације и 

спорта 

                      

    
133 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

19.000.000

,00          
19.000.000,

00 

  
     

Функција 810: 
19.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.000.000,

00 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1301-0001: 

19.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.000.000,

00 

  
                

  

    
1301-

П1 
      

Изградња и реконструкција отворених и затворeних спортских и 

рекреационих објеката  
              

      
81

0 
    

Услуге 

рекреације и 

спорта 

                      

  
   

134 511 
Зграде и 

грађевински 

52.078.004

,20   
20.000.000

,00     
3.940.493,

75  

76.018.497,

95 



објекти  

  
   

135 424 
Специјализова

не услуге 
486.000,00 

         
486.000,00 

  
   

136 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

300.000,00 
         

300.000,00 

  
   

137 512 
Машине и 

опрема 
860.000,00 

  
25.000.000

,00       
25.860.000,

00 

  
     

Функција 810: 
53.724.004

,20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.940.493,

75 
0,00 

102.664.497

,95 

  
     

Свега за 

Пројекат 1301-

П1: 

53.724.004

,20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.940.493,

75 
0,00 

102.664.497

,95 

  
     

Свега за 

Програм 14: 

72.724.004

,20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.940.493,

75 
0,00 

121.664.497

,95 

  
                 

    0501       
ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКИ 

МЕНАЏМЕНТ 
                  

    
0501-

П1 
      

Суфинансирање енергетске санације и енергије из обновљивих 

извора енергије, стамбених зграда и породичних кућа 
              

      
43

6 
    

Остала 

енергија  
                      

  
   

138 454 

Субвенције 

приватним 

предузећима 

3.500.000,

00 
  

      
0,00 

 

3.500.000,0

0 

  
   

139 465 

Остале 

дотације и 

трансфери 

0,00 
       

109.927,6

6  
109.927,66 

  
     

Функција 436: 
3.500.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

109.927,6

6 
0,00 

3.609.927,6

6 

  
     

Свега за 

Пројекат 0501-

П1: 

3.500.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

109.927,6

6 
0,00 

3.609.927,6

6 

  
     

Свега за 

Програм 17: 

3.500.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

109.927,6

6 
0,00 

3.609.927,6

6 

  
                

  

5 1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ               

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ               

    0602-0002     
Функционисање месних 

заједница 
                    

      
16

0 
    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;               

  
   

140 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених 

5.880.122,

69          
5.880.122,6

9 

  
   

141 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

915.160,05 
         

915.160,05 

  
   

142 414 

Социјална 

давања 

запосленима 

100.000,00 
         

100.000,00 

  
   

143 421 
Стални 

трошкови 

3.257.231,

47          
3.257.231,4

7 

  
   

144 422 Трошкови 50.000,00 
         

50.000,00 



         

путовања 

  
   

145 423 
Услуге по 

уговору 

10.441.500

,00          
10.441.500,

00 

  
   

146 424 
Специјализова

не услуге 

10.680.000

,00          
10.680.000,

00 

  
   

147 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

3.000.000,

00          
3.000.000,0

0 

  
   

148 426 Материјал 
7.905.000,

00          
7.905.000,0

0 

  
   

149 482 

Порези, 

обавезне таксе, 

казне и пенали 

17.000,00 
         

17.000,00 

  
   

150 512 
Машине и 

опрема 
400.000,00 

         
400.000,00 

  
     

Функција 160: 
42.646.014

,21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Свега за 

Програмску 

активност 

0602-0002: 

42.646.014

,21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Свега за 

Програм 15: 

42.646.014

,21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Свега за Главу 

5.1: 

42.646.014

,21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
                

  

5 2         УПВО „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ” АДА               

    2002       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ               

    
2002-

0002 
      

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 
              

      
91

1 
    

Предшколско 

образовање 
                      

  
   

151 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених  

90.900.000

,00          
90.900.000,

00 

  
   

152 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

13.680.000

,00          
13.680.000,

00 

  
   

153 414 

Социјална 

давања 

запосленима 

3.410.000,

00          
3.410.000,0

0 

  
   

154 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

2.000.000,

00   
1.000.000,

00       
3.000.000,0

0 

  
   

155 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

995.000,00 
         

995.000,00 

  
   

156 421 
Стални 

трошкови 

2.950.000,

00   
4.814.000,

00     
1.416.000,

00  

9.180.000,0

0 

  
   

157 422 
Трошкови 

путовања 
250.000,00 

  
300.000,00 

      
550.000,00 

  
   

158 423 
Услуге по 

уговору 
600.000,00 

  
150.000,00 

    
497.382,3

4  

1.247.382,3

4 

  
   

159 424 Специјализова 820.000,00 
  

685.000,00 
      

1.505.000,0



не услуге 0 

  
   

160 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

2.500.000,

00 

245.620,

00  
408.000,00 

      
3.153.620,0

0 

  
   

161 426 Материјал 
4.800.000,

00   
3.943.000,

00   
756.610,46 

   
9.499.610,4

6 

  
   

162 482 

Порези, 

обавезне таксе, 

казне и пенали 

80.000,00 
         

80.000,00 

  
   

163 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

300.000,00 
  

4.800.000,

00       
5.100.000,0

0 

  
   

164 512 
Машине и 

опрема 

2.000.000,

00   
1.861.000,

00       
3.861.000,0

0 

  
     

Функција 911: 
125.285.00

0,00 

245.620,

00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 756.610,46 0,00 

1.913.382,

34 
0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

2002-0002: 

125.285.00

0,00 

245.620,

00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 756.610,46 0,00 

1.913.382,

34 
0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Свега за 

Програм 8: 

125.285.00

0,00 

245.620,

00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 756.610,46 0,00 

1.913.382,

34 
0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Свега за Главу 

5.2: 

125.285.00

0,00 

245.620,

00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 756.610,46 0,00 

1.913.382,

34 
0,00 

146.161.612

,80 

  
                

  

5 3         БИБЛИОТЕКА „САРВАШ ГАБОР” АДА               

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ               

    1201-0001     

Функциониса

ње локалних 

установа 

културе 

                      

      
82

0 
    Услуге културе                       

  
   

165 411 

Плате, додаци 

и накнаде 

запослених  

10.842.164

,48          
10.842.164,

48 

  
   

166 412 

Социјални 

доприноси на 

терет 

послодавца 

1.642.588,

09          
1.642.588,0

9 

  
   

167 415 

Накнаде 

трошкова за 

запослене 

420.000,00 
         

420.000,00 

  
   

168 421 
Стални 

трошкови 

1.790.000,

00          
1.790.000,0

0 

  
   

169 422 
Трошкови 

путовања 
30.000,00 

         
30.000,00 

  
   

170 423 
Услуге по 

уговору 

2.376.000,

00 

50.000,0

0         
2.426.000,0

0 

  
   

171 424 
Специјализова

не услуге 
700.000,00 

600.000,

00         
1.300.000,0

0 

  
   

172 425 

Текуће 

поправке и 

одржавање 

564.100,00 
         

564.100,00 

  
   

173 426 Материјал 449.900,00 
         

449.900,00 

  
   

174 482 Порези, 10.000,00 
         

10.000,00 



         

обавезне таксе, 

казне и пенали 

  
   

175 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

36.000,00 
         

36.000,00 

  
   

176 512 
Машине и 

опрема 
400.000,00 

         
400.000,00 

  
   

177 515 
Нематеријална 

имовина 
800.000,00 

50.000,0

0         
850.000,00 

  
     

Функција 820: 
20.060.752

,57 

700.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Свега за 

програмску 

активност 

1201-0001: 

20.060.752

,57 

700.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Свега за 

Програм 13: 

20.060.752

,57 

700.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Свега за Главу 

5.3: 

20.060.752

,57 

700.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Свега за Раздео 

5: 

856.365.61

8,18 

945.620,

00 
0,00 

423.920.94

2,64 

700.000,0

0 
0,00 

1.946.610,7

4 

5.134.317

,60 

33.872.76

9,20 
0,00 

1.317.751.5

60,76 

            
Свега за Раздео 

1, 2, 3, 4, 5: 

885.194.19

6,31 

945.620,

00 
0,00 

423.920.94

2,64 

700.000,0

0 
0,00 

1.946.610,7

4 

5.134.317

,60 

33.872.76

9,20 
0,00 

1.351.714.4

56,49 

 

 



Члан 8. 

Члан 10 се мења и гласи: 

„Приказ расхода и издатака по програмима следи у табели: 
       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА   

Шифра 

Назив 
Средства 

из буџета 

Структ

-ура % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

Структур

а         % Програ

м 

 

Програмск

а 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   

Програм 1. Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

12.197.000 1,4% 1.200.000 13.397.000 1,0% 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 
планирање 

2.597.000 0,3% 0 2.597.000 0,2% 

  1101-0004 Стамбена подршка 9.600.000 1,1% 1.200.000 10.800.000 0,8% 

1102   
Програм 2.  Комуналнe 

делатности 
86.004.335 9,7% 40.000.000 126.004.335 9,3% 

  
1102-0001 

Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

28.727.715 3,2% 0 28.727.715 2,1% 

  
1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 
23.900.000 2,7% 0 23.900.000 1,8% 

  
1102-0003 

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
12.950.000 1,5% 0 12.950.000 1,0% 

  1102-0004 Зоохигијена 4.225.620 0,5% 0 4.225.620 0,3% 

  
1102-0007 

Производња и дистрибуција 
топлотне енергије 

1.200.000 0,1% 0 1.200.000 0,1% 

  1102-П1 Фабрика воде и водовод 15.001.000 1,7% 40.000.000 55.001.000 4,1% 

1501   
Програм 3.  Локални економски 

развој 
22.186.000 2,5% 0 22.186.000 1,6% 

  
1501-0002 

Мере активне политике 

запошљавања 
14.954.000 1,7% 0 14.954.000 1,1% 

  

1501- П1 Изградња трафостаница  7.232.000 0,8% 0 7.232.000 0,5% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 1.951.000 0,2% 1.823.640 3.774.640 0,3% 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 1.951.000 0,2% 1.823.640 3.774.640 0,3% 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 6.084.311 0,7% 1.343.945 7.428.256 0,5% 

  

0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 
локалној заједници 

4.862.455 0,5% 1.343.945 6.206.400 0,5% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 1.221.856 0,1% 0 1.221.856 0,1% 

0401   
Програм 6.  Заштита животне 

средине 
24.987.704 2,8% 13.703.900 38.691.604 2,9% 

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне 

средине 
800.000 0,1% 0 800.000 0,1% 

  
0401-0004 

Управљање отпадним водама и 
канализациона инфраструктура 

8.100.000 0,9% 703.900 8.803.900 0,7% 

  0401-П1 Одржавање депонија 13.840.000 1,6% 3.000.000 16.840.000 1,2% 

  0401-П2 Рециклажни центар 2.247.704 0,3% 10.000.000 12.247.704 0,9% 

0701   
Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
35.330.000 4,0% 

309.248.19

8 
344.578.198 25,5% 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 
17.330.000 2,0% 288.255 17.618.255 1,3% 

  
0701-П1 Изградња пута Ада-Утрине 18.000.000 2,0% 

308.959.94

3 
326.959.943 24,2% 



       
  

2002   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање 

125.285.00

0 
14,2% 20.876.613 146.161.613 10,8% 

  

2002-0002 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 
образовања 

125.285.00

0 
14,2% 20.876.613 146.161.613 10,8% 

2003   Програм 9.  Основно образовање 66.129.360 7,5% 0 66.129.360 4,9% 

  
2003-0001 

Реализација делатности основног 
образовања 

66.129.360 7,5%   66.129.360 4,9% 

2004   Програм 10. Средње образовање 21.580.000 2,4% 0 21.580.000 1,6% 

  
2004-0001 

Реализација делатности средњег 
образовања 

21.580.000 2,4% 0 21.580.000 1,6% 

0902   
Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
46.814.799 5,3% 10.951.883 57.766.682 4,3% 

  
0902-0001 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
25.690.138 2,9% 0 25.690.138 1,9% 

  

0902-0002 
Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 4.410.367 0,5% 2.021.465 6.431.832 0,5% 

  
0902-0018 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
1.354.879 0,2% 0 1.354.879 0,1% 

  
0902-0019 

Подршка деци и породицама са 

децом 
4.600.000 0,5% 0 4.600.000 0,3% 

  

0902-П1 

Проширење, унапређење и поновно 

увођење услуга социјалне заштите 
у Општини Ада - пројекат СКГО 

3.486.900 0,4% 5.130.418 8.617.318 0,6% 

  

0902-П2 

Проширење, унапређење и поновно 

увођење услуга социјалне заштите 

у Општини Ада - прва фаза 

6.812.515 0,8% 0 6.812.515 0,5% 

  

0902-П3 

Помоћ за куповину огревног дрвета 

, грађевинског материјала и опреме 

за породице избеглих и интерно 
расељених лица  

360.000 0,0% 3.800.000 4.160.000 0,3% 

1801   
Програм 12.  Примарна 

здравствена заштита 
14.290.000 1,6% 0 14.290.000 1,1% 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 
13.140.000 1,5% 0 13.140.000 1,0% 

  1801-0002 Мртвозорство 1.150.000 0,1% 0 1.150.000 0,1% 

1201   Програм 13.  Развој културе 29.760.753 3,4% 700.000 30.460.753 2,3% 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 

култура 
20.060.753 2,3% 700.000 20.760.753 1,5% 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
9.450.000 1,1% 0 9.450.000 0,7% 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 

информисања 

250.000 0,0% 0 250.000 0,0% 

1301   
Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
72.724.004 8,2% 48.940.494 121.664.498 9,0% 

  

1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

19.000.000 2,1% 0 19.000.000 1,4% 



  

1301-П1 

Изградња и реконструкција 

отворених и затворних спортских и 
рекреационих објеката  

53.724.004 6,1% 48.940.494 102.664.498 7,6% 

0501   
Програм 17.  Енергетски 

менаџмент 
3.500.000 0,4% 109.928 3.609.928 0,3% 

  0501-П1 

Суфинансирање енергетске 

санације и енергије из обновљивих 
извора енергије, стамбених зграда и 

породичних кућа 

3.500.000 0,4% 109.928 3.609.928 0,3% 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 
289.645.83

7 
32,7% 17.621.660 307.267.497 22,7% 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

153.666.76

8 
17,4% 1.325.260 154.992.028 11,5% 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 42.646.014 4,8% 0 42.646.014 3,2% 

  
0602-0004 

Општинско/градско 
правобранилаштво 

2.104.484 0,2% 0 2.104.484 0,2% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга  44.503.000 5,0%   44.503.000 3,3% 

  0602-0006 Инспекцијски послови 7.461.544 0,8% 0 7.461.544 0,6% 

  
0602-0007 

Функционисање националних 

савета националних мањина 
300.000 0,0% 0 300.000 0,0% 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 3.420.590 0,4% 0 3.420.590 0,3% 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0,1% 0 1.000.000 0,1% 

  
0602-0014 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 

100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

  0602-П1 

Разне манифестације - Дани Аде, 

Божићне свечаностим 
Новогодишња прослава, итд. 

2.800.000 0,3% 0 2.800.000 0,2% 

  

0602-П3 

Адаптација и опремање 

непокретности у својини Општине 

Ада 

31.643.436 3,6% 16.296.400 47.939.836 3,5% 

0602   
Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 
26.724.094 3,0% 0 26.724.094 2,0% 

  2101-0001 Функционисање скупштине 8.214.077 0,9% 0 8.214.077 0,6% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 16.510.017 1,9% 0 16.510.017 1,2% 

  2101-П1 Свечана седница СО Ада 500.000 0,1% 0 500.000 0,0% 

  
2101-П2 

Избори за чланове савета месних 

заједница 
1.500.000 0,2% 0 1.500.000 0,1% 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  

885.194.19

6 
100,0% 

466.520.26

0 

1.351.714.45

6 
100,0% 

 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 9. 

 

Члан 11. се мења и гласи: 



       
  

„Средства буџета у износу од 1.351.714.456,49 динара су распоређени по програмској 

класификацији, и то: 

 

 

Програм/ 

прогр. 

акт./пројека

т 

Шифр

а 
Циљ Индикатор 

Вредн

ост у 

2024. 

Циља

на 

вред. 

у 

2025. 

Циља

на 

вред. 

у 

2026. 

Циља

на 

вред. 

у 

2027. 

Буџетска 

средства 

Остали 

извори 

Укупна 

средства 

1. 

Становање, 

урбанизам и 
просторно 

планирање 

1101 

Просторни 
развој у 

складу са 

плановима 

% 

покривеност
и територије 

урбанист. 

планском 
док. 

72 73 74 74 
12.197.00

0,00 

1.200.000,

00 

13.397.000,

00 

Просторно и 

урбанистичк

о планирање 

1001-
0001 

Повећање 

покривенос

ти 

територије 

планском и 

урбанистич
ком 

документац

ијом 

Број 

усвојених 
планова 

генералне 

регулације у 
односу на 

број 

предвиђени
х планова 

вишег реда  

2 1 1 1 
2.597.000,

00 
0,00 

2.597.000,0
0 

Стамбена 
подршка 

1001-
0004 

Планско 

управљање 
стамбеном 

подршком 

Број 

корисника 
стамбене 

подршке 

10 12 14 14 
9.600.000,

00 
1.200.000,

00 
10.800.000,

00 

2. Комуналне 

делатности 
1102 

Повећање 
покривенос

ти насеља 

и терит. 
рационалн

им јавним 

оветљењем 

Укупна 
количина 

потрошене 

електричне 
енергије 

годишње у 

динарима 

250.000

,00 

250.00

0,00 

250.00

0,00 

250.00

0,00 

86.004.33

5,09 

40.000.00

0,00 

126.004.33

5,09 

Управљање/ 
одржавање 

јавним 

осветљењем 

1102-

0001 

Адекватно 

управљање 

јавним 
осветљење

м 

Укупан број 

интервенциј

а по 
поднетим 

иницијатива

ма грађана 
за замену 

светиљки 

када 
престану да 

раде 

50 40 30 20 
28.727.71

5,09 
0,00 

28.727.715,

09 

Одржавање 
јавних 

зелених 

површина 

1102-

0002 

Максималн

а могућа 
покривенос

т насеља и 

терит. 
услугама 

уређења и 

одржавања 

зеленила 

Број м 2 

јавних 

зелених 
површина 

на којима се 

уређује и 
одржава 

зеленило 

6.400,0

0 

6.450,0

0 

6.500,0

0 

6.500,0

0 

23.900.00

0,00 
0,00 

23.900.000,

00 

Одржавање 

чистоће на 
површинама 

јавне намене 

1102-
0003 

Максималн

а могућа 
покривенос

т насеља и 

терит. 
Услугама 

одржавања 

чистоће 
јавних 

површина 

Степен 

покривеност

и територије 
услугама 

одржавања 

чистоће  
јавно-

прометних 

површина 

90 95 95 95 
12.950.00

0,00 
0,00 

12.950.000,
00 



Зоохигијена 
1102-

0004 

Унапређењ

е зашите од 

заразних и 
других 

болести 

које 
преносе 

животиње 

Број 

ухваћених и 
збринутих 

паса и 

мачака 
луталица 

30,00 30,00 30,00 30,00 
4.225.620,

00 
0,00 

4.225.620,0

0 

Производња 

и 
дистрибуција 

топлотне 

енергије 

1102-

0007 
            

1.200.000,

00 
0,00 

1.200.000,0

0 

Фабрика 

воде и 

водовод 

1102-
П1 

Изградња 

Фабрика 

воде и 
нових 

водоводних 

цеви  

Повећање 

квалитета 

воде за пиће  

10% 30% 40%   
15.001.00

0,00 
40.000.00

0,00 
55.001.000,

00 

3. Локални 

економски 

развој 

1501 

Повећање 
запосленос

ти на 

територији 
општине 

Број 

становника 

града/општи
не који су 

запослени 

на новим 
радним 

местима, а 

налазили су 
се на 

евиденцији 

НСЗ  
(разврстани

х по полу и 

старости) 

10 10 12 15 
22.186.00

0,00 
0,00 

22.186.000,
00 

Мере 

активне 

политике 
запошљавањ

а 

1501-

0002 

Повећање 

броја 

запослених 
кроз мере 

активне 
политике 

запошљава

ња 

Број 
новозапосле

них жена 

кроз 
реализацију 

мере 
активне 

политике 

запошљава
ња 

10 10 10 12 
14.954.00

0,00 
0,00 

14.954.000,

00 

Изградња 

трафостаниц
а  

1501-

П1 

Развијенос

т инфрастр. 

у 
пословном 

амбијенту  

Број 

трафостани
ца 

1 1 1 1 
7.232.000,

00 
0,00 

7.232.000,0

0 

4. Развој 

туризма 
1502 

Повећање 

прихода од 
туризма 

% повећања 
укупног 

броја 

гостију 

10 15 17 19 
1.951.000,

00 

1.823.640,

00 

3.774.640,0

0 

Управљање 

развојем 

туризма 

1502-

0001 

Повећање 

квалитета 

туристичке 

понуде и 

услуге 

% 
релализациј

е програма у 

области 

развоја 

туризма у 

односу на 
годишњи 

план 

80 85 90 95 
1.951.000,

00 

1.823.640,

00 

3.774.640,0

0 

5. 
Пољопривре

да и рурални 

развој 

0101 

Раст 
производњ

е и 

стабилност 
дохотка 

произвођач

а 

Број 
корисника 

мера 

усвојене 
пољопривре

дне 

политике 

/ / / / 
6.084.310,

64 

1.343.945,

20 

7.428.255,8

4 



       
  

Подршка за 

спровођење 

пољ. 
политике у 

локаној 

заједници 

0101-
0001 

Ефикасно 

управљање 
пољоп. 

земњиште

м у 
државној 

својини 

% 

обухваћенос

ти 

пољопривре
дног 

земљишта у 

годишњем 
програму 

/ / / / 
4.862.454,

80 
1.343.945,

20 
6.206.400,0

0 

Мере 

подршке 

руралном 
развоју 

0101-

0002 

Унапређењ
е руралног 

развоја 

Број 

регистрован
их пољ. 

газдинстава 

који су 
корисници 

кредитне 

подршке у 
односу на 

укупан број 

газдинства 

2 3 5 7 
1.221.855,

84 
0,00 

1.221.855,8

4 

6. Заштита 

животне 
средине 

0401 

Унапређењ

е 

управљања 
отпадним 

водама 

Број 

становника 

прикључен 
на јавну 

канализациј

у у односу 
на укупан 

број стан. 

60 65 70 75 
24.987.70

4,00 

13.703.90

0,00 

38.691.604,

00 

Управљање 

заштитом 

животне 
средине 

0401-

0001 

Испуњење 

обавеза у 
сладу са 

законима у 

одмену 
постојања 

оперативни

х планова  

Усвојен 

програм за 

заштиту 
животне 

средине са 

акционим 
планом 

1 1 1 1 
800.000,0

0 
0,00 800.000,00 

Управљање 

отпадним 

водама и 
канализацио

на 

инфраструкт
ура 

0401-

0004 

Адекватан 

квалитет 

пружених 
услуга 

одвођења 

отпадних 
вода 

Број 

интервенциј
а на 

канализацио

ној мрежи 

5 4 4 4 
8.100.000,

00 

703.900,0

0 

8.803.900,0

0 

Одржавање 
депонија 

0401- 
П1 

Одвожење 

грађевинск

ог отпада 

Број 

очишћених 
дивљих 

депонија 

1 1 1 1 
13.840.00

0,00 
3.000.000,

00 
16.840.000,

00 

Рециклажни 
центар 

0401-
П2 

Одвожење 

и прерада 
рециклабил

ног отпада 

Изграђен 

рециклажни 

центар  

    1   
2.247.704,

00 
10.000.00

0,00 
12.247.704,

00 

7. 
Организациј

а саобраћаја 

и 
саобраћајна 

инфраструкт

ура 

0701 

Развијенос

т инфрастр. 
у контексту 

доприноса 

социо екон. 
развоју 

Дужина 

изфрађених 
саобраћајни

ца које су у 

надлежност
и општине 

3 4 5 5 
35.330.00

0,00 

309.248.1

97,89 

344.578.19

7,89 

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 
инфраструкт

уре 

0701-

0002 

Одржавање 
квалитета 

путне 

мреже кроз 
реконструк

цију и 

редоцно 
одржавање 

асфалтног 
покривача 

Број 

километара 
санираних 

и/или 

реконструис
аних путева 

3 4 5 5 
17.330.00

0,00 

288.255,2

5 

17.618.255,

25 

Изградња 

пута Ада - 

Утрине  

0701-
П1 

Изградња 

нове 

деонице 

Број 

километара 

изграђеног 

        
18.000.00

0,00 
308.959.9

42,64 
326.959.94

2,64 



пута  пута  

8. 

Предшколско 
васпитање 

2002 

Унапређењ
е 

доступност

и 
предшколс

ког 

васпитања 
за децу из 

осетљивих 

група 

% деце са 

додатним 
образовним 

потребама 

која су 
укључеа у 

редовне 

програме 
ПОВ у 

одосу на 

укупан број 
деце 

1,17 1,2 1,5 1,5 
125.285.0

00,00 

20.876.61

2,80 

146.161.61

2,80 

Функционис
ање и 

остваривање 

предшколско

г васпитања 

и образовања 

2002-

0002 

Обезбеђени 

адекватни 

услови за 
васпитно 

образовни 

рад са 
децом  

% деце 

ослобођен 
од пуне 

цене услуге 

у односу на 
укупан број 

деце 

21,6 21,5 21,5 21,5 

125.285.0

00,00 

20.876.61

2,80 

146.161.61

2,80 

Просечан 

број деце по 
васпитачу 

12,7 12,65 12,65 12,65 

9. Основно 

образовање 
2003 

Унапређен 

квалитет 

основног 
образовања 

% ученика 

који је 
учествовао 

на 

републички
м 

такмичењим

а 

/ / / / 
66.129.36

0,00 
0,00 

66.129.360,

00 

Реализација 
делатности 

основног 

образовања 

2003-

0001 

Повећање 
доступност

и и 

приступачн
ости 

основног 

образовања 

% деце којој 

је обезбеђен 

бесплатан 
школски 

превоз 

/ / / / 
66.129.36

0,00 
0,00 

66.129.360,

00 

10. Средње 

образовање 
2004 

Повећање 

обухвата 

средњешко
лског 

образовања 

Број деце 

која су 

обухваћена 
средњим 

образовање

м - 
разложен по 

полу 

/ / / / 
21.580.00

0,00 
0,00 

21.580.000,

00 

Реализација 

делатности 
средњег 

образовања 

2004-
0001 

Обезбеђени 
прописани 

услови за 

васпитно - 
образовни 

рад у 

средњим 
школама 

Просечан 

број 
ученика по 

одељењу 

16 16 17 17 
21.580.00

0,00 
0,00 

21.580.000,
00 

11. Социјана 

и дечја 
заштита 

0902 

Повећање 

доступност

и права у 
услуга соц. 

заштите 

% 

корисника 

фин. 
Подршке и 

подршке 

/ / / / 
46.814.79

9,18 

10.951.88

2,60 

57.766.681,

78 

Једнократне 
помоћи и 

други 

облици 
помоћи 

0902-
0001 

Унапређењ

е заштите 
сиромашни

х 

Број 
корисника 

једнократне 

новчане 
помоћи у 

односу на 

укупан број 
грађана 

700 710 720 730 
25.690.13

8,13 
0,00 

25.690.138,
13 



       
  

Породични и 

домски 

смештај, 
прихватилиш

та и друге 

врсте 
смештаја 

0902-

0002 

Обезбеђењ
е услуга 

смештаја 

Број 

корисника 

услуга 

смештаја 
прихватили

шта 

5 6 7 8 
100.000,0

0 
0,00 100.000,00 

Дневне 

услуге у 

заједници 

0902-
0016 

Подстицањ

е развоја 

соц. и 
других 

услуга у 

заједници 

Број 

удружења 

која 
добијају 

средства из 

буџета 

5 7 10 11 
4.410.367,

00 
2.021.465,

00 
6.431.832,0

0 

Подршка 
реализацији 

програма 

Црвеног 
крста 

0902-
0018 

Сојално 

деловање - 

олакшавањ
е људске 

патње 

пружањем 
помоћи 

лициа у 

невољи 

Број акција 

на 
прикупљањ

у 

различитих 
врста 

помоћи 

/ / / / 
1.354.878,

73 
0,00 

1.354.878,7
3 

Подршка 

деци и 
породицама 

с децом 

0902-
0019 

Обезбеђива

ње 

финансијск
е подршке 

за децу и 

породицу 

Број деце 

која примају 
финансијску 

подршку  

100 110 115 120 
4.600.000,

00 
0,00 

4.600.000,0
0 

Проширење, 
унапређење 

и поновно 

увођење 
услуга 

социјалне 

заштите у 
Општини 

Ада - 

пројекат 
СКГО 

0902-
П1 

Проширењ

е, 

унапређењ
е услуга 

социјалне 

заштите 

Временски 

период 
успшеног 

пружања 

услуге 
личног 

асистента 

3 12 12 12 
3.486.900,

48 
5.130.417,

60 
8.617.318,0

8 

Проширење, 

унапређење 
и поновно 

увођење 

услуга 
социјалне 

заштите у 

Општини 
Ада - прва 

фаза 

0902-
П2 

Повећање 

квалитета 

пружања 
услуга 

социјалне 

заштите 

Извдени 
радови  

  да     
6.812.514,

84 
0,00 

6.812.514,8
4 

Помоћ за 
куповину 

огревног 

дрвета , 
грађевинског 

материјала и 

опреме за 
породице 

избеглих и 

интерно 
расељених 

лица  

0902-

П3 

Побољшањ

е квалитета 
живота 

породица 

избеглиих 
и интерно 

расељених 

лица 

Број 

породица 

којима су 
додељена 

средства 

путем 

конкурса 

  20     
360.000,0

0 

3.800.000,

00 

4.160.000,0

0 

12. 

Примарна 
здравствена 

заштита 

1801 

Унапређењ

е здравља 
становниш

тва 

Покривенос

т 
становништ

ва 
примарном 

здравствено

м заштитом 

90 92 94 96 
14.290.00

0,00 
0,00 

14.290.000,
00 



Фзнкциониса

ње установа 

примарне 

здравствене 
заштите 

1801-
0001 

Унапређењ

е 

доступност
и и 

квалитета 

ПЗЗ 

Број 

здравствени

х радника 
финансиран

их из буџета 

општине 

2 1 2 2 
13.140.00

0,00 
0,00 

13.140.000,
00 

Мртвозорств

о 

1801-

0002 

Пружање 
услуга 

мртвозорст

ва на 
територији 

Општине 

Ада  

Број 

просечно 
издатих 

потврда на 

месечном 
нивоу  

80 80 80 80 
1.150.000,

00 
0,00 

1.150.000,0

0 

13. Развој 
културе 

1201 

Подстицањ

е развоја 

културе 

Укупан број 

чланова 

удружења 
грађана из 

области 

културе 

/ / / / 
29.760.75

2,57 
700.000,0

0 
30.460.752,

57 

Функционис

ање 
локалних 

установа 

културе 

1201-

0001 

Повећање 

учешћа 

грађана у 
културној 

продукцији 

и 
уметничко

м 

стваралашт
ву 

Број грађана 

који су 

учествовали 
у 

програмима 

културне 
продукције 

уметничког 

стваралаштв
а 

100 150 200 250 
20.060.75

2,57 

700.000,0

0 

20.760.752,

57 

      

Број 

организато

ра 
културних 

догађаја 

мушког пола  

5 5 5 5       

      

Број 

посетилаца 

културних 
догађаја 

женског 

пола  

5 5 5 5       

Јачање 
културне 

продукције и 

уметничког 
стваралаштв

а 

1201-

0002 

Повећање 

броја 

култруних 
догађаја и 

оснивања 

нових 
удружења  

Број 

удружења 
чији су 

оснивачи 

жене  

3 5 5 8 
9.450.000,

00 
0,00 

9.450.000,0

0 

      

Број жена 

која 

активно 
учествују у 

функционис

ању 
удружења  

10 10 20 25       

Остваривање 

и 

унапређивањ

е јавног 

интереса у 
области 

јавног 

информисањ
а 

1201-

0004 
            

250.000,0

0 
0,00 250.000,00 

14. Развој 

спорта и 
омладине 

1301 

Обезбеђива

ње услова 
за бављење 

спортом 

свих 
грађана и 

Број 

спортских 
организациј

а преко 

којих се 
остварује 

1 1 1 1 
72.724.00

4,20 

48.940.49

3,75 

121.664.49

7,95 



       
  

грађанки 

општине 

јавни 

интерес у 

области 
спорта 

Подршка 

локалним 
спортским 

орг. 

удружењима 
и савезима 

1301-

0001 

Унапређењ

е подршке 
локалним 

спортским 

организаци
јама преко 

којих се 

остварује 
јавни 

интерес у 

области 
спорта 

Број 
регистрова

них играча 

женског 
пола у 

спортским 

клубовима 
(најмање 

пет 

спортских 
клубова да 

искажу 

податке ) 

50 50 100 100 
19.000.00

0,00 
0,00 

19.000.000,

00 

      

Број 

регистрова

них играча 
мушког пола 

/ и женског 

пола у 
спортским 

клубовима  

(најмање 
пет 

спортских 

клубова да 
искажу 

податке ) 

50 50 100 100       

Изградња и 

реконструкц
ија 

отворених и 

затворних 
спортских и 

рекреациони

х објеката  

1301-

П1 

Побољшањ

е здравља 

људи 
подстицањ

ем за 

бављење 

спортом  

Број 
спортских 

организациј

а преко коих 
се остварује 

јавни 

интерес у 

области 

спорта 

5 6 7 8 
53.724.00

4,20 

48.940.49

3,75 

102.664.49

7,95 

17. 
Енергетски 

менаџмент 

0501 

Функциони

сање 
енергетског 

менаџмент
а 

Израђени 
правилници 

и документа 

1 1 1 1 
3.500.000,

00 

109.927,6

6 

3.609.927,6

6 

Суфинансира

ње 

енергетске 
санације и 

енергије из 

обновљивих 
извора 

енергије, 

стамбених 
зграда и 

породичних 

кућа 

0501-
П1 

Смањење 

расхода за 
набавку 

енергије  

Процентуал
но учећше 

расхода за 

набавку 
енергије у 

односу на 

укупне 
расходе  

15%       
3.500.000,

00 
109.927,6

6 
3.609.927,6

6 

15. Опште 

услуге 
локалне 

самоуправе 

0602 

Одрживо 

управно и 

фин. 
функц. 

Општине у 

складу са 
надлежнос

тима лок. 

фамоуп. 

Однос броја 
запослених 

у општини у 

односу на 
законом 

утврђен 

максималан 
број 

39 27 26 26 
289.645.8

36,97 
17.621.66

0,28 
307.267.49

7,25 



Функц. 

локалне 
самоуправе 

0602-

0001 

Функциони

сање 
управе 

% 

попуњеност

и радних 
места која 

подразумева

ју вођење 
управног 

поступка 

90 95 100 100 
153.666.7

68,04 

1.325.260,

28 

154.992.02

8,32 

    

Повећани 

капацитети 

и знање у 
јавном 

сектору  

Број 

едукованих 
руководилац

а и 

руководите
љки и 

запослених 
у јавном 

сектору  

              

Функц. 

месних 

зајдница 

0602-
0002 

Обезб. 

задовољава

ње потреба 

локалног 

становниш

тва 
деловањем 

месних 

заједница 

Број 

иницијатива 
према 

општини у 

вези са 
питањима 

од интереса 

за 
становништ

во 

/ / / / 
42.646.01

4,21 
0,00 

42.646.014,
21 

Сервисирање 
јавног дуга  

0602-
003 

            
44.503.00

0,00 
0,00 

44.503.000,
00 

Општинско 

правобранил

аштво 

0602-
0004 

Заштита 
имовински

х права и 

интереса 
грађана 

Број 

решених 

предмета у 
односу на 

укупан број 

предмета 

/ / / / 
2.104.484,

47 
0,00 

2.104.484,4
7 

Инспекцијск

и послови 

0602-

0006 

Квалитетно 

обављање 

инспекцијс
ких 

Број 
решених 

предмета 

грађана у 
односу на 

број 

/ / / / 
7.461.544,

11 
0,00 

7.461.544,1

1 

Функционис

ање 
националних 

савета 

националних 
мањина 

0602-

0007 

Остварива

ње права 
националн

их мањина 

у локалној 
заједници 

Број 

реализоваих 

пројеката 
национални

х мањина 

1 1 2 2 
300.000,0

0 
0,00 300.000,00 

Текућа 
буџетска 

резерва 

0602-

0009 
/ / / / / / 

3.420.589,

95 
0,00 

3.420.589,9

5 

Стална 
буџетска 

резерва 

0602-

0010 
/ / / / / / 

1.000.000,

00 
0,00 

1.000.000,0

0 

Управљање у 

ванредним 
ситуацијама 

0602-

0014 

Изградња 

ефикасног 
превентивн

ог система 

зашттите и 
спасавања 

на 
избегавању 

последица 

елементарн
их и других 

непогода 

Број 

идентифико

ваних 

објеката 
критичне 

инфраструк
туре 

/ / / / 
100.000,0

0 
0,00 100.000,00 



       
  

Разне 

манифестаци

је - Дани 
Аде, 

Божићне 

свечаностим 
Новогодишњ

а прослава, 

итд. 

0602-
П1 

Обележава

ње дана 

општине  

Број 
посетилаца  

100 130 150 170 
2.800.000,

00 
0,00 

2.800.000,0
0 

Адаптација и 

опремање 
непокретнос

ти у својини 

Општине 
Ада 

0602-

П3 

Адаптација 

грађевинск
их објеката  

Број 
културних и 

спортских 

догађаја 

20 25 25 25 
31.643.43

6,19 

16.296.40

0,00 

47.939.836,

19 

16. 
Политички 

систем 

локалне 
самоуправе 

2101 

Ефикасно и 

ефективно 

функциони
сање 

органа 

политичког 
система 

локалне 

самоуправе 

/ / / / / 
26.724.09

3,66 
0,00 

26.724.093,
66 

Функционис

ање 
скупштине 

2101-

0001 

Функциони
сање 

локалне 

скупштине 

Број 

седница 
скупштине 

/ 8 9 9 
8.214.076,

90 
0,00 

8.214.076,9

0 

Функционис

ање 

извршних 
органа 

2101-

0002 

Функциони

сање 

извршних 
органа 

Број 

седница 

извршних 
органа 

50 55 55 55 
16.510.01

6,76 
0,00 

16.510.016,

76 

Свечана 

седница СО 
Ада 

2101-

П1 

Обележава

ње дана 
општине 

Број 

посетилаца  
80 100 110 120 

500.000,0

0 
0,00 500.000,00 

Избори за 

чланове 

савета 
месних 

заједница 

2101-

П2 

Успешно 

одржани 
избори  

          
1.500.000,

00 
  

1.500.000,0

0 

Укупно: 
885.194.1

96,31 

466.410.3

32,52 

1.351.714.4

56,49 

 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 11. 

Остали чланови Одлуке остају непромењени. 

 

Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Ада“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА АДА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК 

БРОЈ: 001059073 2025 08245 001 000 400 044      

МЕСТО: АДА                   Лакатош Адриан с.р. 

ДАТУМ: 12.03.2025. године 



A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – m.törv., 

92/2023 és 94/2024 számok) 43. szakaszának 1. bekezdése, a helyi önkormányzatról szóló 

törvény (SZK Hivatalos Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv., 47/2018 és 

111/2021-m.törv. számok) 32. szakasza,     valamint Ada község statútuma (Ada Község 

Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 24. szakasza alapján, Ada Község 

Képviselő-testülete a 2025.03.12-én tartott ülésén meghozta a 
 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T  

ADA KÖZSÉG 2025. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ 

HATÁROZAT ELSŐ MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 
1. szakasz 

 
Az első szakasz módosul és így hangzik: 

„Ada község 2025. évi költségvetésének bevételei és kiadásai (a továbbiakban: költségvetés), a 

következőkből áll: 

 

A. BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM SZÁMLA 
Gazdasági 

klasszifikáció 
dinárban 

1. 
A nem anyagi vagyon eladása alapján megvalósított 

összes bevétel és jövedelem 
7 + 8 1.310.760.758,95 

2. 
Összköltség és kiadás a nem anyagi vagyon 

beszerzésére 
4 + 5 1.309.919.138,89 

3. Költségvetési többlet/hiány (7+8) - (4+5) 841.620,06 

4.  
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a 

hazai értékpapírok beszerzése 6211) 
62 1.000,00 

6. Összes fiskális többlet/hiány 
(7+8) - (4+5) - (92-

62) 
840.620,06 

B. PÉNZELÉSI SZÁMLA 

1. Bevételek az eladósításból 91 0,00 

2. 
Bevételek a pénzügyi vagyon eladásából (kontó 9211, 

9221, 9219, 9227, 9228) 
92   

3. Felhasználatlan eszközök az előző évekből 3 40.953.697,54 

4.  
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a 

hazai értékpapírok beszerzése 6211) 
6211   

5.   Az alaptőke törlesztése 61 36.660.000,00 

V. Nettó pénzelés 
(91+92+3) - 

(61+6211) 
4.293.697,54 

G. A teljes fiskális többlet/hiány és a nettó pénzelés 

((((7+8) - (4+5) - (92-

62))+(91+92+3) - 

(61+6211))) 

5.134.317,60 

 



       
  

2. szakasz 

 

A 2. szakasz módosul és így hangzik: 

„ Ada község 2025. évi költségvetése a következőkből áll: 
- Jövedelem és bevétel  1.310.760.758,95 dinár 
- Költségek és kiadások 1.309.919.138,89 dinár 
- Átvitt eszközök az előző évből 40.953.697,54 dinár  
- Kiadás a tőketörlesztésre 36.660.000,00 dinár összegben. 

 
3. szakasz 

 
Az 5.szakasz módosul és így hangzik: 
„A nagyberuházási projektek kiadásai, valamint azok pénzelése a források szerint a 2025. 

költségvetési évre és az azt követő két évre lettek tervezve és kimutatva a következő táblázatban: 

 
A kapitális projektek áttekintése 2025-re és a rákövetkező két évre 

Ss

z 

Projekt 

megnevezése 

Pénzel

és 

meg. 

éve         

Pénzel

és bef. 

éve 

Teljes érték 

Terv  

2023 2024 2025 

2025 más 

pénzelési 

forrás 

2026 
202

7 

1 
Vízgyár és 

vízvezeték 
2024 2025 

310.000.000,

00 

96.351.77

7,68 

125.000.00

0,00 
0,00 

68.648.222,3

2 

20.000.000,

00 

0,0

0 

2 
Vízvezeték 

infrastruktúra 

kiépítése 

2025 2026 
50.000.000,0

0 
0,00 

20.000.000,
00 

12.000.000,
00 

0,00 
18.000.000,

00 
0,0

0 

3 
Trafóállomás 

kiépítése         
2025 2025 5.000.000,00 0,00 0,00 

5.000.000,0
0 

0,00 0,00 
0,0

0 

4 
Újrahasznosító 

központ 
2025 2025 

11.674.704,0

0 
0,00 0,00 

1.674.704,0

0 

10.000.000,0

0 
0,00 

0,0

0 

5 

Az Ada-

Törökfalu út 

kiépítése 

2025 2026 
911.000.000,

00 
0,00 0,00 

18.000.000,

00 

893.000.000,

00 
0,00 

0,0

0 

6 

A Pacsirta 
épületének 

kapitális 

karbantartása 

2024 2025 
42.226.999,5

5 
0,00 

21.663.497,

00 

20.563.502,

55 
0,00 0,00 

0,0

0 

7 
A Pacsirta 
épületének 

felszerelése 

2025 2025 
10.700.000,0

0 
0,00 0,00 700.000,00 

10.000.000,0

0 
0,00 

0,0

0 

8 

A községi 
közigazgatási 

hivatal 

épületére 
napelemes 

panelek 

telepítése. 

2025 2025 6.996.000,00 0,00 0,00 700.000,00 6.296.000,00 0,00 
0,0

0 

9 

A Tiszavirág 
pályáinak 

kapitális 
karbantartása 

2024 2025 
51.000.000,0

0 
0,00 

10.000.000,

00 

37.000.000,

00 
4.000.000,00 0,00 

0,0

0 

10 
Dűlőutak 

rendezése 
2024 2025 1.643.945,50 0,00 0,00  300.000,00 1.343.945,50 0,00 

0,0

0 

11 
Hulladéklerakó 

rendezése 
2024 2025 3.600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 3.000.000,00 0,00 

0,0
0 

12 
Regionális 

hulladéktároló 
2025 2025 9.000.000,00 0,00 0,00 

9.000.000,0

0 
0,00 0,00 

0,0

0 

13 Birkózó klub 2024 2025 
30.701.950,2

7 
0,00 

19.360.271,
89 

11.341.678,
38 

0,00 0,00 
0,0

0 

14 
Birkózó klub 

épületének 
2025 2025 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,00 0,00 

0,0

0 



felszerelése 

15 

A szociális 
védelem 

szolgáltatásaina

k bővítése, 
fejlesztése és 

újbóli 

bevezetése Ada 
községben – 

első fázis. 

2025 2025 6.812.514,84 0,00 0,00 
6.812.514,8

4 
0,00 0,00 

0,0

0 

16 Játszótér 2025 2025 
25.000.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 

25.000.000,0
0 

0,00 
0,0

0 

17 
Sportcsarnok 

kiépítése 
2025 2026 

340.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

20.000.000,0

0 

320.000.00

0,00 

0,0

0 

18 

A járda és az út 
egy 

szakaszának 

javítása Adán a 
Sava 

Kovačević 

utcában 

2025 2026 
10.000.000,0

0 
0,00 0,00 

2.000.000,0

0 
0,00 

8.000.000,0

0 

0,0

0 

19 

A 

Belügyminiszté

rium 
épületének 

átalakítása. 

2025 2026 
20.000.000,0

0 
0,00 0,00 

3.000.000,0

0 
0,00 

17.000.000,

00 

0,0

0 

20 
Kanalizáció - 

felügyelet 
2025 2025 0,00 0,00 0,00 

4.800.000,0
0 

0,00 0,00 
0,0

0 

        

1.826.216.11

4,16 

96.351.77

7,68 

196.023.76

8,89 

134.352.39

9,77 

1.041.288.16

7,82 

383.000.00

0,00 

0,0

0 

 

” 
 

 

4. szakasz 

 

Az 6.szakasz módosul és így hangzik: 
„Ada község 2025. évi költségvetésének jövedelmei és bevételei, fajták, illetve gazdasági 

osztályozás szerint a következő összegekben vannak megállapítva: 

 
 

Osztály

/ 

Kategó

ria/ 

Csopor

t 

Kontó JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL FAJTÁK 

Költségvet

ési 

eszközök 

Eszközök 

egyéb 

forrásból 

ÖSSZES 

KÖZESZK

ÖZ 

Strukt

úra % 

 

    
Átvitt eszközök az előző évből 

1.946.610,

74 

39.007.086

,80 

40.953.697,

54 
3,0% 

 

700000   
FOLYÓJÖVEDELEM  

855.194.19

5,83 

425.566.56

3,12 

1.280.760.7

58,95 
94,8% 

 

710000   ADÓK 
730.183.00

0,00 
0,00 

730.183.000

,00 
54,0% 

 

711000   
JÖVEDELEM-, NYERESÉG-, KAPITÁLIS 

NYERESÉGADÓ 

498.525.00

0,00 
0,00 

498.525.000

,00 
36,9% 

 

  
71111

1 
Jövedelemadó 

308.500.00
0,00 

  
308.500.000

,00 
22,8% 

 



       
  

  
71112

1 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, 

amelyet a valós jövedelem után fizetnek, az Adóhivatal 
végzése nyomán 

20.000,00   20.000,00 0,0% 
 

  
71112

2 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, 

amelyet átalány jövedelem után fizetnek, az Adóhivatal 
végzése nyomán 

18.000.000

,00 
  

18.000.000,

00 
1,3% 

 

  
71112

3 
A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, 
amelyet adóbevallással a valós jövedelem után fizetnek 

50.000.000
,00 

  
50.000.000,

00 
3,7% 

 

  
71114

5 

Ingóságok bérbeadásából származó jövedelemadó – 

adóbevallás és  az Adóhivatal végzése nyomán  

3.500.000,

00 
  

3.500.000,0

0 
0,3% 

 

  
71114

6 
Jövedelemadó a mezőgazdaságból és az erdészetből 5.000,00   5.000,00 0,0% 

 

  
71118

1 
Helyi járulék az alkalmazottak bére szerint 

77.000.000
,00 

  
77.000.000,

00 
5,7% 

 

  
71118

3 

Mezőgazdaságból és erdészetből eredő jövedelem utáni helyi 

járulék 

4.000.000,

00 
  

4.000.000,0

0 
0,3% 

 

  
71118

4 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni helyi 

járulék 

12.000.000

,00 
  

12.000.000,

00 
0,9% 

 

  
71118

5 
Helyi járulék a vagyon értékére 

3.000.000,
00 

  
3.000.000,0

0 
0,2% 

 

  
71119

1 
Egyéb jövedelmek utáni adó 

20.000.000

,00 
  

20.000.000,

00 
1,5% 

 

  
71119

3 
Hivatásos sportolók és sportszakemberek jövedelme utáni adó 

2.500.000,
00 

  
2.500.000,0

0 
0,2% 

 
712000   ADÓ A BÉRTÖMEGRE 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 

 
  

71211

2 
Adó az egyéb alkalmazottak bértömegére   1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 

 

713000   VAGYONADÓ 
189.736.00

0,00 
0,00 

189.736.000

,00 
14,0% 

 

  
71312

1 

Természetes személyek vagyonadója (kivéve földek, 

részvények és részesedés) 

92.000.000

,00 
  

92.000.000,

00 
6,8% 

 

  
71312

2 

Jogi személyek vagyonadója (kivéve földek, részvények és 

részesedés) 

84.236.000

,00 
  

84.236.000,

00 
6,2% 

 

  
71331

1 
Örökösödési és ajándékozási adó az Adóhivatal végzése 
nyomán 

200.000,00   200.000,00 0,0% 
 

  
71342

1 

Adó az ingatlanok feletti abszolút jogok átruházására az 

Adóhivatal végzése nyomán 

8.500.000,

00 
  

8.500.000,0

0 
0,6% 

 

  
71342

3 

Adó a motoros járművek, vízi és légi járművek feletti 

abszolút jogok átruházására az Adóhivatal 
végzése nyomán                 

 

300.000,00 
   300.000,00 0,0% 

 

  
71342

7 
Adó az abszolút jogok átvitelére a motoros gépjárművekre 

4.500.000,
00 

  
4.500.000,0

0 
0,3% 

 

714000   ADÓ A JAVAKRA ÉS A SZOLGÁLTATÁSOKRA 
25.921.000

,00 
0,00 

25.921.000,

00 
1,9% 

 

  
71443

1 

Kommunális illeték a reklám pannók használatára, beleértve 

a kommunális illetéket a cégtáblák kihelyezésére és cégnév 

kiírására az ügyviteli helyiségen kívül a helyi 
önkormányzati egységhez tartozó objektumokon és területen 

(utak, járdák, zöldterületek, póznák stb.)     

1.000,00   1.000,00 0,0% 
 



  
71451

3 

Kommunális illeték a gépjárművekre és a kapcsolható 

járművekre, kivéve mezőgazdasági járművek és gépek 

11.000.000

,00 
  

11.000.000,

00 
0,8% 

 

  
71454

8 
Térítmény az ózonréteget károsító vegyületekre 350.000,00   350.000,00 0,0% 

 

  
71454

9 
Szénmonoxid és nitrogénmonoxid kibocsájtás 20.000,00   20.000,00 0,0% 

 

  
71455

2 
Idegenforgalmi adó 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,0

0 
0,1% 

 

  
71455

3 
Idegenforgalmi illeték az illetékes szerv határozata nyomán 150.000,00   150.000,00 0,0% 

 

  
71456

2 
Környezetvédelmi és fejlesztési külön térítmény 

11.000.000

,00 
  

11.000.000,

00 
0,8% 

 

  
71456

5 

Térítmény a közterületek üzleti és egyéb célú használatáért, 
kivéve újság, könyv és egyéb kiadvány, valamit régi 

mesterségek és művészeti, valamint háziipari termékek 

árusítására 

700.000,00   700.000,00 0,1% 
 

  
71456

6 
Térítmény a közterületek hirdetésekre való használatáért, saját 
szükségletre és harmadik személyek szükségletére 

1.100.000,
00 

  
1.100.000,0

0 
0,1% 

 

  
71459

3 

A község útjain és utcáiban vízvezeték-, csatorna-, villany- és 

telefonvezeték telepítésének díja, ha a közút-kezelő az 

önkormányzat illetékes szerve. 

100.000,00   100.000,00 0,0% 
 

716000   EGYÉB ADÓK 
16.000.000

,00 
0,00 

16.000.000,

00 
1,2% 

 

  
71611

1 

Kommunális illeték a cégtáblák kihelyezésére az ügyviteli 

objektumon 

16.000.000

,00 
  

16.000.000,

00 
1,2% 

 

730000   ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK 
90.677.872

,00 

423.920.94

2,64 

514.598.814

,64 
38,1% 

 

732000   ADOMÁNYOK A NEMZETKÖZI SZERVEZETEKTŐL 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0% 
 

  
73215

1 
Folyó adományok a nemzetközi szervezetektől a községi 

szintek javára 
1.000,00   1.000,00 0,0% 

 

  
73234

1 
Folyó támogatások az Európai Uniótól a községi szint 
számára. 

0,00 0,00 0,00 0,0% 
 

  
73244

1 

Kapitális támogatások az Európai Uniótól a községi szint 

számára.  
0,00 0,00 0,00 0,0% 

 

733000   TRANSZFEREK A HATALOM EGYÉB SZINTJEITŐL 
90.676.872

,00 

423.920.94

2,64 

514.597.814

,64 
38,1% 

 

  
73315

4 
Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 
Köztársaságtól 

      0,0% 
 

  
73315

6 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 

tartománytól a községek szintjének 
  

17.961.000

,00 

17.961.000,

00 
1,3% 

 

  
73325

1 
Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 
Köztársaságtól a községi szinteknek 

    0,00 0,0% 
 

  
73315

8 

Rendeltetés nélküli transzferek a tartománytól a községek 

szintjének 

90.676.872

,00 
0,00 

90.676.872,

00 
6,7% 

 

  
73325

2 

Nagyberuházási rendeltetésszerű transzferek, szűkebb 

értelemben, a tartománytól a községek szintjének 
  

405.959.94

2,64 

405.959.942

,64 
30,0% 

 

740000   EGYÉB JÖVEDELMEK 
34.333.323

,83 

1.645.620,

48 

35.978.944,

31 
2,7% 

 

741000   VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ JÖVEDELMEK 
11.520.000

,00 
0,00 

11.520.000,

00 
0,9% 

 



       
  

  
74115

1 

A községi költségvetés jövedelme a kamatból a kincstár 

konszolidált eszközeire belefoglalva a banki letétbe 

1.800.000,

00 
  

1.800.000,0

0 
0,1% 

 

  
74141

4 

Jövedelem a vagyonból, amely a biztosítási kötvény 

birtokosait illeti - községek  
10.000,00   10.000,00 0,0% 

 

  
74151

6 

Természeti javak és geotermális erőforrások használatának 

térítménye amikor a kiaknázás a VAT területén van          

1.200.000,

00 
  

1.200.000,0

0 
0,1% 

 

  
74152

2 
Eszközök az állami tulajdonú mezőgazdasági földek, illetve 
mezőgazdasági objektum bérbeadásából                  

5.000.000,
00 

  
5.000.000,0

0 
0,4% 

 

  
74153

1 

Kommunális illeték a közterületek vagy az ügyviteli helyiség 
előtti terület üzleti célú használatáért, kivéve újság, könyv és 

egyéb kiadvány, valamit régi mesterségek és művészeti, 

valamint háziipari termékek árusítására 

10.000,00   10.000,00 0,0% 
 

  
74153

4 
Telekhasználati térítmény 

2.000.000,
00 

  
2.000.000,0

0 
0,1% 

 

  
74153

8 
Telekrendezési járulék 

1.300.000,

00  
  

1.300.000,0

0  
0,1% 

 

  
74159

6 
Térítmény a fák használatáért 200.000,00   200.000,00 0,0% 

 

742000   
JÖVEDELEM A JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK 

ELADÁSÁBÓL 

17.638.000

,00 
945.620,48 

18.583.620,

48 
1,4% 

 

  
74215

3 
Jövedelem az építési földterület bérbeadásából 100.000,00   100.000,00 0,0% 

 

  
74215

5 

A községek és költségvetéseik közvetett használói által 
használt községi tulajdonban levő ingatlanok bérbeadásából, 

illetve használatba adásából eredő jövedelem                  

800.000,00   800.000,00 0,1% 
 

  
74215

6 

Az iskoláskor-előtti intézményben való tartózkodás 

szolgáltatás nyújtás alapján megvalósított jövedelem a községi 
szint javára 

15.228.000

,00 
245.620,48 

15.473.620,

48 
1,1% 

 

  
74225

1 
Községi adminisztratív illetékek 

1.000.000,
00 

  
1.000.000,0

0 
0,1% 

 

  
74225

5 
A létesítmények törvényesítési illetéke 500.000,00   500.000,00 0,0% 

 

  
74235

1 
A község szervei és szervezetei tevékenységével megvalósított 
jövedelem 

10.000,00   10.000,00 0,0% 
 

  
74231

4 

A kulturális intézmények tevékenységével megvalósított 

jövedelem  
  700.000,00 700.000,00 0,1% 

 

743000   PÉNZBÜNTETÉSEK ÉS ELKOBZOTT VAGYON 600.000,00 0,00 600.000,00 0,0% 
 

  
74335

1 

A Községi Képviselő-testület ügyiratával elõírt szabálysértés 

miatt a szabálysértési eljárásban kiszabott bírságokból 

származó bevételek  

200.000,00   200.000,00 0,0% 
 

  
74335

3 

Pénzbüntetésekből eredő bevételek a szabálysértési meghagyás 

alapján és a közigazgatási eljárásokban kiszabott bírságokból a 
községi szint javára 

200.000,00   200.000,00 0,0% 
 

  
74392

4 

Jövedelem az adótartozás megnöveléséből, amely a kényszer 

megfizettetés célja 
200.000,00   200.000,00 0,0% 

 

744000   
ÖNKÉNTES ÁTUTALÁSOK TERM. ÉS JOGI 

SZEMÉLYEKTŐL 
0,00 700.000,00 700.000,00 0,1% 

 



  
74415

1 
Folyó önkéntes transzferek a községi szintek javára   700.000,00 700.000,00 0,1% 

 

  
74425

1 
Kapitális önkéntes transzferek a községi szintek javára     0,00 0,0% 

 

745000   VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN JÖVEDELMEK 
4.575.323,

83 
0,00 

4.575.323,8

3 
0,3% 

 

  
74515

1 
Egyéb jövedelmek a községi szintek javára 

3.075.323,

83 
  

3.075.323,8

3 
0,2% 

 

  
74515

3 

A közvállalatok nyereségének egy része a közvállalat 

igazgatóbizottsága döntése alapján a községi szintek javára 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,0

0 
0,1% 

 

800000   
BEVÉTEL A NEM PÉNZÜGYI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL 

30.000.000

,00 
0,00 

30.000.000,

00 
2,2% 

 

810000   BEVÉTEL AZ ALAPESZKÖZÖK ELADÁSÁBÓL 
19.900.000

,00 
0,00 

19.900.000,

00 
1,5% 

 

  81115
1 

Bevétel az ingatlanok eladásából a községi szintek javára        
19.800.000

,00 
  

19.800.000,
00 

1,5% 
 

  81215

1 
Bevétel az ingó vagyon eladásából a községi szintek javára      100.000,00   100.000,00 0,0% 

 

840000 
  BEVÉTEL A TERMÉSZETBENI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL 

10.100.000

,00 
  

10.100.000,

00 
0,7% 

 

  84115

1 
Bevétel a földek eladásából a községi szintek javára 

10.100.000

,00 
  

10.100.000,

00 
0,7% 

 

900000 
  

BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI 

VAGYON ELADÁSÁBÓL 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

 
910000   BEVÉTELEK AZ ELADÓSÍTÁSBÓL 0,00   0,00 0,0% 

 
  

91145

1 

Bevétel a hazai bankoknál való eladósításból a községi szintek 

javára 
0,00   0,00 0,0% 

 

  7+8+9 

FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL AZ 

ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL VAGYON 

885.194.19

5,83 

425.566.56

3,12 

1.310.760.7

58,95 
97,0% 

 

  

3+7+8

+9 

ÁTVITT ESZKÖZÖK, FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS 

BEVÉTEL ÖSSZESEN 

887.140.80

6,57 

464.573.64

9,92 

1.351.714.4

56,49 

100,0

%  



         

5. szakasz 

A 7.szakasz módosul és így hangzik: 
„Ada község 2025. évi költségvetésének költségei és kiadásai, az alapvető rendeltetések szerint, a következő összegekben vannak 

megállapítva: 

 
ÁLTALÁNOS RÉSZ - KIADÁSOK AZ ALAPRENDELTETÉSEK SZERINT 

         
  

    
         

Ga

zd. 

osz

t. 

KÖLTSÉG ÉS KIADÁS FAJTA 

Jövedel

em a 

költségv

etésből 

01 

Struktú

ra         

% 

EU 

pénz

ügyi 

segít

ség – 

56 

Saját 

jöved

elem 

- 04 

Trans

zferek 

a 

hatalo

m 

egyéb 

szintje

itől- 

07 

Önkén

tes 

átutalá

sok a 

termés

zetes 

és a 

jogi 

személ

yektől 

- 08 

Jövede

lem a 

hazai 

eladósí

tásból 

- 10 

Felosz

tatlan 

többle

t 

jövede

lem az 

előző 

évekb

ől- 13 

Felhaszn

álatlan 

adomán

y 

eszközö

k az 

előző 

évekből 

- 15 

Fel nem 

használt 

transzfere

szközök 

más 

hatalmi 

szintekről 

– 17 

Szülő

i 

dinár 

az 

egyéb 

aktivi

tásra 

- 16 

Összes 

közesz

köz 

Struktú

ra         

% 

1 2 3 4 
 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

40

0 
FOLYÓKÖLTSÉGEK 

         

688.904.

862       

77,8%   
  

895.6

20       

   

13.300

.000       

                  

-       

                 

-       

  

1.946.

611       

  

3.153.86

1       

########

### 

                

-       

            

716.85

9.328       

53,0% 

41

0 

FOGLALKOZTATOTTAK UTÁNI 

KÖLTSÉGEK 

         

234.009.

610       

26,4%   
             

-       

     

1.000.

000       

                  

-       

                 

-       

       

27.660       
                  -       

                

-       

            

235.03

7.270       

17,4% 

41
1 Fogl. fizetései és pótlékai 

         

190.293.
453       

21,5% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

            

190.29
3.453       

14,1% 

41
2 Szociális járulékok a munkáltató terhére 

           

28.222.1
79       

3,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

              

28.222.
179       

2,1% 

41
3 Természetbeni térítmény 

                

727.000       
0,1% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                   

727.00
0       

0,1% 

41
4 Szociális juttatások a fogl. 

             

4.810.00
0       

0,5% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

       

27.660        
                -       

                

-       

                

4.837.6
60       

0,4% 

41

5 A foglalkoztatottak térítményei 

             

6.126.20

0       

0,7% 
 

             

-       

     

1.000.

000       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                

7.126.2

00       

0,5% 

41
6 Jutalmak, bónuszok és egyéb külön költségek 

             

3.830.77
8       

0,4% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                

3.830.7
78       

0,3% 

42

0 ÁRU ÉS SZOLGÁLTATÁS HASZNÁLAT 

         

229.150.

070       

25,9% 0 

  

895.6

20       

   

10.300

.000       

                  

-       

                 

-       

  

1.918.

950       

  

2.288.38

7       

 6.680.843       
                

-       

            

248.94

5.483       

18,4% 



42
1 Állandó költségek 

           

73.597.2
31       

8,3% 
 

             

-       

     

4.814.
000       

                  

-       

                 

-       

                

-        
 1.416.000       

                

-       

              

79.827.
231       

5,9% 

42
2 Útiköltségek 

                

481.000       
0,1% 

 

             

-       

        

300.00
0       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                   

781.00
0       

0,1% 

42
3 Szerződéses szolgáltatások 

           

48.161.3
28       

5,4% 0 

    

50.00
0       

        

150.00
0       

                  

-        

     

703.94
4       

  

2.288.38
7       

    920.898       
                

-       

              

49.986.
170       

3,7% 

42
4 Szakszolgáltatások  

           

69.826.9
31       

7,9% 
 

  

600.0
00       

        

685.00
0       

                  

-        

                

-        
 4.343.945       

                

-       

              

75.455.
876       

5,6% 

42

5 

Folyó javítások és karbantartás (szolg. és 

anyag)  

           

17.051.4

60       

1,9% 
 

  

245.6

20       

        

408.00

0       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

              

17.705.

080       

1,3% 

42
6 Anyag 

           

20.032.1
20       

2,3% 
 

             

-       

     

3.943.
000       

                  

-        

  

1.215.
006       

 
                -       

                

-       

              

25.190.
126       

1,9% 

44

0 KAMATOK TÖRLESZTÉSE 

           

10.643.0

00       

1,2%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

              

10.643.

000       

0,8% 

44
1 Hazai kamatok törlesztése 

           

10.540.0
00       

1,2% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

              

10.540.
000       

0,8% 

44
4 Az eladósítást kísérő költségek 

                

103.000       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                   

103.00
0       

0,0% 

45

0 SZUBVENCIÓK 

           

12.751.0

00       

1,4%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

              

12.751.

000       

0,9% 

45

1 

Folyótámogatások a nem pénzügyi közváll. és 

szerv. részére                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                              

-       
0,0% 

45

12 

Kapitális szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

 

                              

-       
0,0% 

45

4 Szubvenciók a magánvállalatoknak 

           
12.751.0

00       

1,4% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

              
12.751.

000       

0,9% 

46

0 ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK 

         

118.989.

138       

13,4%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
      109.928       

                

-       

            

119.09

9.066       

8,8% 

46

3 

Az egyéb hatalmi szintek folyó transzfer 

eszközei 

         

104.949.

138       

11,9% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

            

104.94

9.138       

7,8% 

46
32 

Kapitális transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek 

                           
-       

0,0% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       
                              

-       
0,0% 

46

4 

Dotáció a kötelező szociális biztosítás 

szervezeteinek 

           

13.140.0
00       

1,5% 
 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

              

13.140.
000       

1,0% 

46 Egyéb támogatások, dotációk és transzferek                  0,1% 
 

                                                                                   
 

    109.928                                       0,1% 



         

5 900.000       -       -       -       -       -       -       1.009.9

28       

47

0 SZOCIÁLIS SEGÉLY 

           

21.817.8

83       

2,5% 0 
             

-       

     

2.000.

000       

                  

-       

                 

-       

                

-       

     

865.474       
 5.021.465       

                

-       

              

28.839.

348       

2,1% 

47

2 Szociális védelmi térítmény a költségvetésből 

           

21.817.8

83       

2,5% 0 
             

-       

     

2.000.

000       

                  
-       

 -  
                

-       
     

865.474       
 5.021.465       

                
-       

              

28.839.

348       

2,1% 

48

0 EGYÉB KÖLTSÉGEK 

           

57.123.5

71       

6,5%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

              

57.123.

571       

4,2% 

48

1 Civil szervezetek támogatása 

           

55.069.5

71       

6,2% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       

              

55.069.

571       

4,1% 

48

2 Adók, kötelező illetékek és büntetések 

             

1.654.00

0       

0,2% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-        

                
-        

                -       
                

-       

                

1.654.0

00       

0,1% 

48

3 

Pénzbüntetések és kötbérek bírósági végzések 

alapján 

                
200.000       

0,0% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       

                   

200.00

0       

0,0% 

48

4 

Kártérítés elemi vagy más természeti 

csapások okozta sérülések vagy károk esetén       

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                              

-       
0,0% 

48

5 

Kártérítés állami szerv által okozott 

sérülések vagy károk esetén    

                

200.000       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                   
200.00

0       

0,0% 

49

0 

ADMINISZTRATÍV TRANSZFEREK A 

KÖLTSÉGVETÉSBŐL 

             

4.420.59

0       

0,5%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

                

4.420.5

90       

0,3% 

49

91

1 Állandó tartalék 

             

1.000.00

0       

0,1% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       

                

1.000.0

00       

0,1% 

49

91

2 Folyó tartalék 

             

3.420.59

0       

0,4% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       

                

3.420.5

90       

0,3% 

50

0 KAPITÁLIS KIADÁSOK 

         

159.628.

335       

18,0% 0 

    

50.00

0       

 

410.62

0.943       

      

700.00

0       

                 

-       

                

-       

  

1.980.45

6       

########

### 

                

-       

            

593.05

9.811       

43,9% 

51

0 ALAPESZKÖZÖK 

         

159.628.

335       

18,0% 0 

    

50.00

0       

 

410.62

0.943       

      

700.00

0       

                 

-       

                

-       

  

1.980.45

6       

########

### 

                

-       

            

593.05

9.811       

43,9% 

51

1 Épületek és építkezési létesítmények 

         

151.484.

435       

17,1% 0 
             

-       

 

373.75

9.943       

      

700.00

0       

                 
-       

                
-       

  

1.980.45

6       

########
### 

                
-       

            

539.88

4.871       

39,9% 

51

2 Gépek és felszerelés 

             

7.343.90

0       

0,8% 
 

             
-       

   

36.861

.000       

                  
-        

                
-        

 8.120.040       
                

-       

              

52.324.

940       

3,9% 

51

4 Kultivált vagyon; 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

                

-       

                              

-       
0,0% 

51
5 Nem anyagi vagyon 

                
800.000       

0,1% 
 

    
50.00

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       
                   

850.00
0,1% 



0       0       

54

0 TERMÉSZETES VAGYON 

                           

-       
0,0%   

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -         

                              

-       
0,0% 

54

1 
Föld 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

 

                              

-       
0,0% 

61

0 ALAPTŐKE TÖRLESZTÉS 

           

36.660.0

00       

4,1%   
             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

              

36.660.

000       

2,7% 

61

1 Az alaptőke törlesztése a hazai hitelezőknek 

           

34.500.0

00       

3,9% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
 

              

34.500.

000       

2,6% 

61

4 Alaptőke törlesztés a pénzügyi lízingre 

             

2.160.00

0       

      -       
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       

                

2.160.0

00       

0,2% 

62

0 Pénzügyi vagyon beszerzése 

                    

1.000       
0,0%   

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-       
                  -       

                

-       

                       

1.000       
0,0% 

62
1 Hazai pénzügyi vagyon beszerzése 

                    
1.000       

0,0% 
 

             
-       

                   
-       

                  
-       

                 
-       

                
-        

                -       
                

-       
                       

1.000       
0,0% 

62

11 

Hazai értékpapírok beszerzése, kivéve 

részvények                                                                 

                           

-       
0,0% 

 

             

-       

                   

-       

                  

-       

                 

-       

                

-        
                -       

 

                              

-       
0,0% 

  

ÖSSZES KÖZKÖLTSÉG 

         

885.194.

196       

100,0% 0 

  

945.6

20       

 

423.92

0.943       

      

700.00

0       

                 

-       

  

1.946.

611       

  

5.134.31

8       

########

### 

                

-       

         

1.351.7

14.456       

100,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. szakasz 

A 8.szakasz módosul és így hangzik: 
„ A költségvetés költségei funkcionális klasszifikáció szerint, a következő összegekben vannak megállapítva és felosztva: 

 
ÁLTALÁNOS RÉSZ - KÖLTSÉGEK FUNKCIONÁLIS BESOROLÁSA 

 



         

F
u

n
k

ci
ó
 

Funkcionális 

klasszifikáció 

Költségvetés

i eszközök 

S
tr

u
k

tú
ra

  
  
  
  

 

%
 Saját 

jövedelem 

- 04 

EU 

pénzügyi 

segítség 

– 56 

Transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeitől- 07 

Önkéntes 

átutalások a 

természetes 

és a jogi 

személyektől 

- 08 

Jövedelem a 

hazai 

eladósításból 

- 10 

Felosztatlan 

többlet 

jövedelem 

az előző 

évekből- 13 

Felhasználatlan 

adomány 

eszközök az 

előző évekből - 

15 

Fel nem használt 

transzfereszközök 

más hatalmi 

szintekről – 17 

Szülői 

dinár az 

egyéb 

aktivitásra 

- 16 

Összes 

közeszköz 

S
tr

u
k

tú
ra

  
  
  
  

 

%
 

1 2 3 4 5   6 7 8 9   10 11 12 13 

00

0 SZOCIÁLIS-VÉDELEM 

                                     

56.414.799       
6,4% 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.130.417,60 5.021.465,00 0,00 68.566.681,78 5,1% 

02

0 
Időskori 

                                       

4.410.367       
0,5% 0,00   

                                        

2.000.000       
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 6.431.832,00 0,5% 

04

0 
Család és gyermek 

                                       

4.600.000       
0,5% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,3% 

06

0 
Lakás 

                                       

9.960.000       
1,1% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 14.960.000,00 1,1% 

07

0 

Máshova nem sorolt 

szociális segély a 

veszélyeztetett lakosságnak 

                                     

25.790.138       
2,9% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.790.138,13 1,9% 

09

0 

Máshova nem sorolt 

szociális-védelem 

                                     

11.654.294       
1,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.130.417,60 0,00 0,00 16.784.711,65 1,2% 

10

0 

ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁS 

                                   

282.522.010       
31,9% 0,00   0,00 0,00 0,00 1.190.000,28 0,00 135.260,00 0,00 283.847.270,25 21,0% 

11

1 

Végrehajtó és törvényhozó 

szervek 

                                     

26.724.094       
3,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.724.093,66 2,0% 

11

2 Pénzügyi és fiskális ügyek  

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

13

0 Általános szolgáltatás 

                                   

156.466.768       
17,7% 0,00   

                                                      

-       
0,00 0,00 1.190.000,28 0,00 135.260,00 0,00 157.792.028,32 11,7% 

16

0 

Máshova nem sorolt 

általános közszolgáltatás 

                                     

54.828.148       
6,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.828.148,27 4,1% 

17

0 Közadósság tranzakciók 

                                     

44.503.000       
5,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.503.000,00 3,3% 

20

0 VÉDELEM 

                                          

100.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,0% 

22

0 Polgárvédelem 

                                          

100.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,0% 

30

0 

KÖZREND ÉS 

KÖZBIZTONSÁG 

                                       

2.104.484       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104.484,47 0,2% 

32

0 Tűzvédelmi szolgáltatások 

                                                     

-       
0,0%     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

33

0 Bíróságok; 

                                       

2.104.484       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104.484,47 0,2% 

36

0 

MNS közrend és 

közbiztonság  

 -  - 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -   

40

0 GAZDASÁGI ÜGYEK 

                                     

61.819.311       
7,0% 0,00   308.959.942,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3.565.768,11 0,00 374.345.021,39 27,7% 

41

2 Általános munkaügyek 

                                     

14.954.000       
1,7%     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.954.000,00 1,1% 

42

1 Mezőgazdaság 

                                       

6.084.311       
0,7% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.945,20 0,00 7.428.255,84 0,5% 

43

6 Egyéb energia 

                                       

3.500.000       
0,4%     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.927,66 0,00 3.609.927,66 0,3% 

45

1 Közúti közlekedés 

                                     

35.330.000       
4,0% 0,00   308.959.942,64 0,00 0,00 0,00 0,00 288.255,25 0,00 344.578.197,89 25,5% 

45

2 Vízúti forgalom 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 



47

3 Turizmus 

                                       

1.951.000       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.823.640,00 0,00 3.774.640,00 0,3% 

50

0 

KÖRNYEZETVÉDELE

M 

                                     

67.263.324       
7,6% 0,00   0,00 700.000,00 0,00 0,00 3.900,00 13.000.000,00 0,00 80.967.224,00 6,0% 

51

0 Hulladék kezelés 

                                     

52.937.704       
6,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,00 65.937.704,00 4,9% 

52

0 Szennyvíz kezelés 

                                       

8.100.000       
0,9% 0,00   0,00 

                                      

700.000       
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 8.803.900,00 0,7% 

53

0 Szennyezés csökkentés 

                                       

2.000.000       
0,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,1% 

54

0 Flóra és fauna védelem 

                                       

4.225.620       
0,5% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.225.620,00 0,3% 

60

0 

LAKÁS ÉS KÖZÖSSÉGI 

ÜGYEK 

                                     

85.201.151       
9,6% 0,00   50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 141.497.551,28 10,5% 

62

0 Közösség fejlesztés 

                                     

53.876.436       
6,1% 0,00   50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 110.172.836,19 8,2% 

63

0 Vízellátás 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

64

0 Közvilágítás 

                                     

28.727.715       
3,2% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.727.715,09 2,1% 

66

0 

Máshova nem klasszifikált 

lakás és közösségi ügyek  

                                       

2.597.000       
0,3% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.597.000,00 0,2% 

70

0 EGÉSZSÉGÜGY 

                                     

14.290.000       
1,6% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.290.000,00 1,1% 

76

0 

Máshova nem klasszifikált 

egészségügy 

                                     

14.290.000       
  0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.290.000,00 1,1% 

80

0 

REKREÁCIÓ, SPORT, 

KULTÚRA ÉS VALLÁS 

                                   

102.484.757       
11,6% 700.000,00   45.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 152.125.250,52 11,3% 

81

0 

Rekreációs és sport 

szolgáltatások 

                                     

72.724.004       
8,2% 0,00   45.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 121.664.497,95 9,0% 

82

0 Kulturális szolgáltatások 

                                     

29.510.753       
3,3% 700.000,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.210.752,57 2,2% 

83

0 

Műsorszórás és nyomtatás 

szolgáltatás 

                                          

250.000       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,0% 

84

0 

Vallási és egyéb közösségi 

szolgáltatás 

                                                     

-       
0,0% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

90

0 OKTATÁS 

                                   

212.994.360       
24,1% 245.620,00   17.961.000,00 0,00 0,00 756.610,46 0,00 1.913.382,34 0,00 233.870.972,80 17,3% 

91

1 Iskoláskor-előtti oktatás 

                                   

125.285.000       
14,2% 245.620,00   17.961.000,00 

                                                 

-       
0,00 756.610,46 0,00 1.913.382,34 0,00 146.161.612,80 10,8% 

91

2 Általános iskolai oktatás 

                                     

66.129.360       
7,5% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.129.360,00 4,9% 

92

0 Közép iskolai oktatás       

                                     

21.580.000       
2,4% 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.580.000,00 1,6% 

  
ÖSSZESEN 

                                   

885.194.196       
100,0% 945.620,00 0,00 423.920.942,64 700.000,00 0,00 1.946.610,74 5.134.317,60 33.872.769,20 0,00 1.351.714.456,49 100,0% 

 

II. KÜLÖNRÉSZ 
 
 

7. szakasz 

A 9. szakasz módosul és így hangzik: 



         

„ Az összes költség és kiadás 1.351.714.456,49 dinár összegben a használók és a közelebbi rendeltetés szerint a következőképpen 

oszlik fel: 
 

 
KÖLTSÉGVETÉSI KLASSZIFIKÁCIÓ 

ÖSSZES 

KÖZESZK

ÖZ 

Szerv 

P
r
o

g
r
a

m
 k

la
ss

z
. 

F
u

n
k

c
ió

 

T
é
te

ls
z
á

m
 

G
a

zd
a

sá
g

i 
k

la
ss

z
. 

Leírás 

KÖLTSÉGEK ÉS KIADÁSOK PÉNZELÉSI FORRÁSAI 

F
e
lo

sz
tá

s 

F
e
je

z
e
t Jövedelem 

a 

költségveté

sből - 01 

Saját 

jövedel

em - 04 

EU 

pénzü

gyi 

segítsé

g – 56 

Transzfer

ek a 

hatalom 

egyéb 

szintjeitől- 

07 

Önkénte

s 

átutaláso

k a 

természe

tes és a 

jogi 

személye

ktől - 08 

Jövedele

m a 

hazai 

eladósítá

sból - 10 

Felosztat

lan 

többlet 

jövedele

m az 

előző 

évekből- 

13 

Felhasznál

atlan 

adomány 

eszközök 

az előző 

évekből - 

15  

Fel nem 

használt 

transzferesz

közök más 

hatalmi 

szintekről – 

17 

Szülői 

dinár 

az 

egyéb 

aktivitá

sra - 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 FELOSZTÁS 1 - KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 

    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    
2101-

0001 
      A képviselő-testület működése 

      
11

1 
    Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

  
   

1 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

(keresetek) 

4.063.278,6

1          
4.063.278,6

1 

  
   

2 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
615.586,29 

         
615.586,29 

  
   

3 415 
A foglalkoztatottak 

költség térítményei 
83.520,00 

         
83.520,00 

  
   

3/1 416 
Jutalmak és egyéb 

külön költségek 
252.000,00 

         
252.000,00 

  
   

4 422 Útiköltségek 1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

5 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

2.262.000,0

0          
2.262.000,0

0 

  
   

6 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

170.000,00 
         

170.000,00 

  
   

7 481 

Civil szervezetek 

támogatása - politikai 

alanyok 

766.692,00 
         

766.692,00 

  
     

Funkció 111: 
8.214.076,9

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.214.076,9

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0001: 

8.214.076,9

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.214.076,9

0 

  
                

  

    
2101-

P1 
      

Ada Község 

Képviselő-

testületének 

díszülése 

                      

      
11

1 
    

Végrehajtó és 

törvényhozó szervek, 

pénzügyi és fiskális 

                      



ügyek  és külügyek 

  
   

8 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
500.000,00 

         
500.000,00 

  
     

Funkció 111: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Összegezve a 

projektre 2101-P1: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
                

  

    
2101-

P2 
      

A helyi közösségek 

tanácsai tagjainak 

választásai 

                      

      
11

1 
    

Végrehajtó és 

törvényhozó szervek, 

pénzügyi és fiskális 

ügyek  és külügyek 

                      

  
   

8/1 421 Állandó költségek  150.000,00 
         

150.000,00 

  
   

8/2 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

1.300.000,0

0           
1.300.000,0

0  

  
   

8/3 426 Anyag  50.000,00 
         

50.000,00 

  
     

Funkció 111: 
1.500.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.500.000,0

0 

  
     

Összegezve a 

projektre 2101-P2: 

1.500.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.500.000,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 16: 

10.214.076,

90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.214.076,

90 

  
     

Összegezve a 

felosztásra 1: 

10.214.076,

90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.214.076,

90 

  
                

  

2 FELOSZTÁS  2 - KÖZSÉGI TANÁCS 

    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    2101-0002     
Végrehajtó szervek 

működése 
                      

      
11

1 
    Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

  
   

9 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

4.250.000,0

0          
4.250.000,0

0 

  
     

Funkció 111: 
4.250.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0002: 

4.250.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 16: 

4.250.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
     

Összegezve a 

felosztásra 2: 

4.250.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.250.000,0

0 

  
                

  

3 FELOSZTÁS  3 - POLGÁRMESTER 

    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    2101-0002     Végrehajtó szervek működése 

      
11

1 
    Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

  
   

10 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

6.222.089,7

1          
6.222.089,7

1 

  
   

11 412 Szociális járulékok a 942.647,05 
         

942.647,05 



         

munkáltató terhére 

  
   

12 415 
A foglalkoztatottak 

költség térítményei 
125.280,00 

         
125.280,00 

  
   

13 422 Utazási költségek 50.000,00 
         

50.000,00 

  
   

14 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

3.650.000,0

0          
3.650.000,0

0 

  
   

15 426 Anyag 
1.270.000,0

0          
1.270.000,0

0 

  
     

Funkció 111: 
12.260.016,

76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0002: 

12.260.016,

76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Mindösszesen a 

programra 16: 

12.260.016,

76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

Összegezve a 

felosztásra 3: 

12.260.016,

76 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.260.016,

76 

  
     

          
      

  

4 FELOSZTÁS 4 - KÖZSÉGI VAGYONJOGI ÜGYÉSZ 

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI 
              

    0602-0004     Községi/városi vagyonjogi ügyészség               

      
33

0 
    Bíróságok                       

  
   

16 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

1.759.604,4

5          
1.759.604,4

5 

  
   

17 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
266.580,02 

         
266.580,02 

  
   

18 415 
A foglalkoztatottak 

költség térítményei 
78.300,00 

         
78.300,00 

  
     

Funkció 330: 
2.104.484,4

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0004: 

2.104.484,4

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Mindösszesen a 

programra 15: 

2.104.484,4

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
     

Összegezve a 

felosztásra 4: 

2.104.484,4

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.104.484,4

7 

  
                

  

5   FELOSZTÁS  5 – KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI  

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI 
              

    0602-0001     A helyi önkormányzat és a városi községek működése               

      
13

0 
    Általános szolgáltatás                       

  
   

19 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

57.138.499,

81          
57.138.499,

81 

  
   

20 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 

8.116.231,9

5          
8.116.231,9

5 

  
   

21 413 
Természetbeni 

térítmény 
727.000,00 

         
727.000,00 

  
   

22 414 
Szociális juttatások a 

fogl. 

1.300.000,0

0       
27.660,2

5    
1.327.660,2

5 

  
   

23 415 A foglalkoztatottak 3.419.100,0
         

3.419.100,0



költség térítményei 0 0 

  
   

24 416 
Jutalmak és egyéb 

külön költségek 

2.583.777,7

8          
2.583.777,7

8 

  
   

25 421 Állandó költségek 
14.340.000,

00          
14.340.000,

00 

  
   

26 422 Útiköltségek 100.000,00 
         

100.000,00 

  
   

27 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

18.678.000,

00   
0,00 

  
703.944,

05  
135.260,00 

 

19.517.204,

05 

  
   

28 424 Szakszolgáltatások   400.000,00 
         

400.000,00 

  
   

29 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 

1.481.000,0

0          
1.481.000,0

0 

  
   

30 426 Anyag 
4.861.220,0

0   
0,00 

  
458.395,

98    
5.319.615,9

8 

  
   

31 441 
Hazai kamatok 

törlesztése 
540.000,00 

         
540.000,00 

  
   

32 444 
Az eladósítást kísérő 

költségek 
100.000,00 

         
100.000,00 

  
   

33 465 

Egyéb támogatások, 

dotációk és 

transzferek 

900.000,00 
         

900.000,00 

  
   

34 481 
Civil szervezetek 

támogatása 

1.096.000,0

0          
1.096.000,0

0 

  
   

35  482 

Adók, kötelező 

illetékek, büntetések 

és kötbérek  

317.000,00 
         

317.000,00 

  
   

36 483 

Pénzbüntetések és 

kötbérek bírósági 

végzések alapján  

200.000,00 
         

200.000,00 

  
   

37 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

1.129.404,0

0          
1.129.404,0

0 

  
   

38 512 Gépek és felszerelés 890.000,00 
  

0,00 
      

890.000,00 

  
   

39 614 
Alaptőke törlesztés a 

pénzügyi lízingre 

2.160.000,0

0          
2.160.000,0

0 

  
     

Funkció 130: 
120.477.23

3,54 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.190.00

0,28 
0,00 135.260,00 0,00 

121.802.493

,82 

  
                

  

      
13

0 
    Általános szolgáltatás                       

  
   

40 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

7.007.845,9

2          
7.007.845,9

2 

  
   

41 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 

1.061.688,5

8          
1.061.688,5

8 

  
     

Funkció 130: 
8.069.534,5

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.069.534,5

0 

  
                

  

      
13

0 
    Általános szolgáltatás                       

  
   

42 481 
Civil szervezetek 

támogatása 
120.000,00 

         
120.000,00 

  
     

Funkció 130: 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

  
                

  

      
13

0 
    Általános szolgáltatás               

  
   

43 421 Állandó költségek 25.000.000,
         

25.000.000,



         

00 00 

  
     

Funkció 130: 
25.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.000.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0001: 

153.666.76

8,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.190.00

0,28 
0,00 135.260,00 0,00 

154.992.028

,32 

  
                

  

    0602-0003     Közadósság kezelése 

      
17

0 
    Közadósság tranzakciók 

  
   

44 441 
Kamattörlesztés a 

belföldi bankok felé  

10.000.000,

00          
10.000.000,

00 

  
   

45 444 
Az eladósítást kísérő 

költségek  
3.000,00 

         
3.000,00 

  
   

46 611 

Alaptőke törlesztés a 

hazai ügyviteli 

bankok felé  

34.500.000,

00          
34.500.000,

00 

      
Funkció 170: 

44.503.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44.503.000,

00 

      
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0003: 

44.503.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44.503.000,

00 

                                    

    0602-0006     Felügyelőségi feladatkör 

      
16

0 
    Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás 

  
   

47 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

6.479.847,2

7          
6.479.847,2

7 

  
   

48 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
981.696,84 

         
981.696,84 

      
Funkció 160: 

7.461.544,1

1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.461.544,1

1 

      
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0006: 

7.461.544,1

1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.461.544,1

1 

                 
  

    0602-0007     Nemzeti kisebbségek nemzeti tanácsainak működése 

      
16

0 
    Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás 

  
   

49 481 
Civil szervezetek 

támogatása 
 300.000,00 

         
 300.000,00 

  
     

Funkció 160:  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  300.000,00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0007: 
 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  300.000,00 

  
     

                        

    0602-0009     Folyó költségvetési tartalék 

      
16

0 
    Máshova nem sorolt általános közszolgáltatás 

  
   

50 
499

12 

Adminisztratív 

transzferek a 

költségvetésből 

3.420.589,9

5          
3.420.589,9

5 

  
     

Funkció 160: 
3.420.589,9

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.420.589,9

5 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0009: 

3.420.589,9

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.420.589,9

5 

  
                

  



    0602-0010     Állandó költségvetési tartalék               

      
16

0 
    Máshova nem sorolt általános közszolgáltatás               

  
   

51 
499

11 

Adminisztratív 

transzferek a 

költségvetésből 

1.000.000,0

0          
1.000.000,0

0 

  
     

Funkció 160: 
1.000.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.000.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0010: 

1.000.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.000.000,0

0 

  
     

          
      

  

    0602-0014     Rendkívüli helyzetek kezelése               

      
22

0 
    Polgárvédelem                       

  
   

52 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
 50.000,00 

  
0,00 

      
 50.000,00 

  
   

53 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
25.000,00 

  
0,00 

      
25.000,00 

  
   

54 426 Anyag 25.000,00 
  

0,00 
      

25.000,00 

  
     

Funkció 220: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0014: 
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

          
      

  

    
0602-

P1 
      

Különböző 

rendezvények - Ada 

nap, karácsonyi 

ünnepségek, 

újévvárás, stb. 

                      

      
13

0 
    

Általános 

közszolgáltatás 
                      

  
   

55 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

2.800.000,0

0   
0,00 

      
2.800.000,0

0 

  
     

Funkció 130: 
2.800.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.800.000,0

0 

  
     

Összegezve a 

projektre 0602-P1: 

2.800.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.800.000,0

0 

  
                

  

    
0602-

P2 
      Ada község tulajdonában lévő ingatlanok átalakítása, berendezése               

      
62

0 
    Közösség fejlesztés                       

  
   

56 424 Szakszolgáltatások  500.000,00 
         

500.000,00 

  
   

57 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
1.000,00 

         
1.000,00 

  
   

58 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  

29.648.536,

19   
0,00 

      
29.648.536,

19 

  
   

59 512 Gépek és felszerelés 
1.493.900,0

0   
10.000.000

,00     
6.296.400,00 

 

17.790.300,

00 

  
     

Funkció 620: 
31.643.436,

19 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 

47.939.836,

19 

  
     

Összegezve a 

projektre 0602-P2: 

31.643.436,

19 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 6.296.400,00 0,00 

47.939.836,

19 

  
     

Mindösszesen a 

programra 15: 

244.895.33

8,29 
0,00 0,00 

10.000.000

,00 
0,00 0,00 

1.190.00

0,28 
0,00 6.431.660,00 0,00 

262.516.998

,57 

  
                

  



         

    1101       PROGRAM 1 - LAKÁS, URBANIZMUS ÉS TERÜLETTERVEZÉS               

    1101-0001     Urbanisztikai és terület tervezés               

      
66

0 
    Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek                

  
   

60 424 Szakszolgáltatások   
2.597.000,0

0          
2.597.000,0

0 

  
     

Funkció 660: 
2.597.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.597.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1101-0001: 

2.597.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.597.000,0

0 

  
                

  

    1101-0004     Lakástámogatás               

      
06

0 
    Lakás               

  
   

61 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

6.000.000,0

0   
0,00 

    
1.200.000,00 

 

7.200.000,0

0 

  
   

62 481 
Civil szervezetek 

támogatása  

3.600.000,0

0   
0,00 

      
3.600.000,0

0 

  
     

Funkció 060: 
9.600.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 

10.800.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1101-0004: 

9.600.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 

10.800.000,

00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 1: 

12.197.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 

13.397.000,

00 

  
                

  

    1102       
PROGRAM 2 - KOMMUNÁLIS 

TEVÉKENYSÉG 
                    

    1102-0001     Közvilágítás igazgatás/karbantartás                     

      
64

0 
    Közvilágítás                       

  
   

63 421 Állandó költségek 
12.110.000,

00          
12.110.000,

00 

  
   

64 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
150.000,00 

         
150.000,00 

  
   

65 424 Szakszolgáltatások  
15.100.000,

00   
0,00 

      
15.100.000,

00 

  
   

66 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
200.000,00 

         
200.000,00 

  
   

67 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

1.167.715,0

9          
1.167.715,0

9 

  
     

Funkció 640: 
28.727.715,

09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.727.715,

09 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0001: 

28.727.715,

09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.727.715,

09 

  
     

          
      

  

    1102-0002     Nyilvános zöldterületek karbantartása                   

      
51

0 
    Hulladék kezelés               

  
   

68 424 Szakszolgáltatások  
23.900.000,

00          
23.900.000,

00 

  
     

Funkció 510: 
23.900.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.900.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0002: 

23.900.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.900.000,

00 



  
     

          
      

  

    1102-0003     Közterület takarítás               

      
51

0 
    Hulladék kezelés               

  
   

69 421 Állandó költségek 
11.100.000,

00          
11.100.000,

00 

  
   

70 424 Szakszolgáltatások  
1.350.000,0

0          
1.350.000,0

0 

  
   

71 426 Anyag 500.000,00 
         

500.000,00 

  
     

Funkció 510: 
12.950.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.950.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0003: 

12.950.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.950.000,

00 

  
     

          
      

  

    1102-0004     Zoohigiénia                   

      
54

0 
    Flóra és fauna védelem               

  
   

72 424 Szakszolgáltatások  
4.025.620,0

0   
0,00 

      
4.025.620,0

0 

  
   

73 485 

Kártérítés állami szerv 

által okozott sérülések 

vagy károk esetén 

200.000,00 
         

200.000,00 

  
     

Funkció 540: 
4.225.620,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.225.620,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0004: 

4.225.620,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.225.620,0

0 

                 
  

    1102-0007     Hőenergia előállítása és elosztása                   

      
53

0 
    Szennyezés csökkentés               

  
   

74 424 Szakszolgáltatások  
1.200.000,0

0          
1.200.000,0

0 

  
     

Funkció 530: 
1.200.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0007: 

1.200.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.200.000,0

0 

                 
  

    
1102-

P1 
      Vízgyár és vízvezeték 

      
62

0 
    Közösség fejlesztés               

    
75 424 Szakszolgáltatások  200.000,00 

         
200.000,00 

    
76 511 

Épületek és építkezési 

objektumok 

14.800.000,

00   
40.000.000

,00       
54.800.000,

00 

    
77 621 

Hazai pénzügyi 

vagyon beszerzése 
1.000,00 

         
1.000,00 

  
     

Funkció 620: 
15.001.000,

00 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55.001.000,

00 

  
     

Összegezve a 

projektre 1102-P1: 

15.001.000,

00 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55.001.000,

00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 2: 

86.004.335,

09 
0,00 0,00 

40.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126.004.335

,09 

  
                

  

    1501       PROGRAM 3  - HELYI GAZDASÁGFEJLESZTÉS               



         

    1501-0002     Az aktív foglalkoztatás politika intézkedései               

      
41

2 
    Általános munkaügyek               

  
   

78 454 
Szubvenciók a 

magánvállalatoknak 
1.000,00 

         
1.000,00 

  
   

79 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

1.000,00 
         

1.000,00 

  
   

80 481 
Civil szervezetek 

támogatása  

14.952.000,

00          
14.952.000,

00 

  
     

Funkció 412: 
14.954.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.954.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1501-0002: 

14.954.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.954.000,

00 

  
                

  

    
1501-

P1 
      Trafóállomás kiépítése                       

      
62

0 
    Közösség fejlesztés                       

  
   

81 424 Szakszolgáltatások   300.000,00 
         

 300.000,00 

  
   

82 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  

6.932.000,0

0   
0,00 

      
6.932.000,0

0 

  
     

Funkció 620: 
7.232.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.232.000,0

0 

  
     

Összegezve a 

projektre 1502-P1: 

7.232.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.232.000,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 3: 

22.186.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22.186.000,

00 

  
                

  

    1502       PROGRAM 4 - TURIZMUSFEJLESZTÉS               

    1502-0001     Turizmusfejlesztés kezelése               

      
47

3 
    Turizmus               

  
   

83 481 
Civil szervezetek 

támogatása  
500.000,00 

         
500.000,00 

  
   

84 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  
1.000,00 

         
1.000,00 

  
   

84/

1 
512 Gépek és felszerelés 

1.300.000,0

0         
1.823.640,00 

 

3.123.640,0

0 

  
   

84/

2 
424 Szakszolgáltatások  150.000,00 

         
150.000,00 

  
     

Funkció 473: 
1.951.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.823.640,00 0,00 

3.774.640,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1502-0001: 

1.951.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.823.640,00 0,00 

3.774.640,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 4: 

1.951.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.823.640,00 0,00 

3.774.640,0

0 

  
                

  

    0101       PROGRAM 5 - MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS               

    0101-0001     
Támogatás a mezőgazdasági politika végrehajtására a lokális 

közösségben 
              

      
42

1 
    Mezőgazdaság                       

  
   

85 423 
Szerződéses 

szolgáltatások  
150.000,00 

         
150.000,00 



  
   

86 426 Anyag 1.000,00 
       

0,00 
 

1.000,00 

  
   

87 424 Szakszolgáltatások 356.454,80 
       

1.343.945,20 
 

1.700.400,0

0 

  
   

88 463 
Transzferek a hatalom 

egyéb szintjeinek 

2.720.000,0

0          
2.720.000,0

0 

  
   

89 481 
Civil szervezetek 

támogatása 
350.000,00 

         
350.000,00 

  
   

90 482 

Adók, kötelező 

illetékek, büntetések 

és kötbérek  

1.230.000,0

0          
1.230.000,0

0 

  
   

91 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
55.000,00                   55.000,00 

  
     

Funkció 421: 
4.862.454,8

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.945,20 0,00 

6.206.400,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0101-0001: 

4.862.454,8

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.945,20 0,00 

6.206.400,0

0 

  
                

  

    0101-0002     
Vidékfejlesztés 

támogatása 
                      

      
42

1 
    Mezőgazdaság                       

  
   

92 424 Szakszolgáltatások  
1.221.855,8

4          
1.221.855,8

4 

  
     

Funkció 421: 
1.221.855,8

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.221.855,8

4 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0101-0002: 

1.221.855,8

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.221.855,8

4 

  
     

Mindösszesen a 

programra 5: 

6.084.310,6

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.945,20 0,00 

7.428.255,8

4 

  
                

  

    0401       PROGRAM 6 - KÖRNYEZETVÉDELEM               

    0401-0001     Környezetvédelem irányítás               

      
53

0 
    Szennyezés csökkentés               

  
   

93 424 Szakszolgáltatások  700.000,00 
         

700.000,00 

  
   

94 481 
Civil szervezetek 

támogatása 
100.000,00 

         
100.000,00 

  
     

Funkció 530: 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0401-0001: 
800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 

  
     

          
      

  

    0401-0004     Szennyvíz és csatornázási infrastruktúra kezelés               

      
52

0 
    Szennyvíz kezelés                       

  
   

95 424 Szakszolgáltatások  400.000,00 
         

400.000,00 

  
   

96 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  

7.700.000,0

0   
0,00 

700.000,0

0   
3.900,00 

  
8.403.900,0

0 

  
     

Funkció 520: 
8.100.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 

8.803.900,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0401-0004: 

8.100.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 

8.803.900,0

0 

  
     

          
      

  

    
0401-

P1 
      Szemétlerakók karbantartása               



         

      
51

0 
    Hulladék kezelés                       

  
   

97 421 Állandó költségek 
2.900.000,0

0   
0,00 

      
2.900.000,0

0 

  
   

98 424 Szakszolgáltatások  
1.940.000,0

0   
0,00 

    
3.000.000,00 

 

4.940.000,0

0 

  
   

99 454 
Szubvenciók a 

magánvállalatoknak  

9.000.000,0

0   
0,00 

      
9.000.000,0

0 

  
     

Funkció 510: 
13.840.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 

16.840.000,

00 

  
     

Összegezve a 

projektre 0401-P1: 

13.840.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 

16.840.000,

00 

  
                

  

    
0401-

P2 
      Újrahasznosító központ               

      
51

0 
    Hulladék kezelés                       

  
   

100 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

1.997.704,0

0        
10.000.000,0

0  

11.997.704,

00 

  
   

100

/1 
424 Szakszolgáltatások  250.000,00 

         
250.000,00 

  
     

Funkció 510: 
2.247.704,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000.000,0

0 
0,00 

12.247.704,

00 

  
     

Összegezve a 

projektre 0401-P2: 

2.247.704,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000.000,0

0 
0,00 

12.247.704,

00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 6: 

24.987.704,

00 
0,00 0,00 0,00 

700.000,0

0 
0,00 0,00 3.900,00 

13.000.000,0

0 
0,00 

38.691.604,

00 

  
                

  

    0701       PROGRAM 7: KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS SZERVEZÉSÉS KÖZLEKEDÉSI INFRASTRUKTÚRA 

    0701-0002     Közlekedési infrastruktúra igazgatás és karbantartás               

      
45

1 
    Közúti közlekedés                       

  
   

101 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
50.000,00 

         
50.000,00 

  
   

102 424 Szakszolgáltatások  
1.300.000,0

0           
1.300.000,0

0  

  
   

103 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 

8.230.000,0

0   
0,00 

      
8.230.000,0

0 

  
   

104 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  

7.650.000,0

0   
0,00 

      
7.650.000,0

0 

  
     

Funkció 451: 
17.230.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.230.000,

00 

  
                

  

      
45

1 
    Közúti közlekedés                       

  
   

105 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
100.000,00 

       
288.255,25 

 
388.255,25 

  
     

Funkció 451: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.255,25 0,00 388.255,25 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0701-0002: 

17.330.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.255,25 0,00 

17.618.255,

25 

  
                

  

    
0701-

P1 
      Az Ada-Törökfalu út kiépítése               

      
45

1 
    Közúti közlekedés                       



  
   

106 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

18.000.000,

00   
308.959.94

2,64       
326.959.942

,64 

  
     

Funkció 451: 
18.000.000,

00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

326.959.942

,64 

  
     

Összegezve a 

projektre 0701-P1: 

18.000.000,

00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

326.959.942

,64 

  
     

Mindösszesen a 

programra 7: 

35.330.000,

00 
0,00 0,00 

308.959.94

2,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 288.255,25 0,00 

344.578.197

,89 

  
                

  

    2003       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS 

ISKOLAI OKTATÁS 
                    

    2003-0001     Alapfokú oktatási tevékenységek megvalósítása               

      
91

2 
    

Általános iskolai 

oktatás 
                      

  
   

107 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

770.000,00 
         

770.000,00 

  
   

108 463 
Transzferek a hatalom 

egyéb szintjeinek 

63.009.000,

00          
63.009.000,

00 

  
   

109 424 Szakszolgáltatások  100.000,00 
         

100.000,00 

  
   

110 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

1.200.000,0

0          
1.200.000,0

0 

  
   

110

/1 
425 

Folyó javítások és 

karbantartás 
630.360,00 

         
630.360,00 

  
   

110

/2 
423 

Szerződéses 

szolgáltatások 
420.000,00 

         
420.000,00 

  
     

Funkció 912: 
66.129.360,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2003-0001: 

66.129.360,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 9: 

66.129.360,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66.129.360,

00 

  
                

  

    2004       PROGRAM 10 - KÖZÉP ISKOLAI OKTATÁS               

    2004-0001     Középfokú oktatási tevékenységek megvalósítása               

      
92

0 
    Közép iskolai oktatás                             

  
   

111 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

2.450.000,0

0          
2.450.000,0

0 

  
   

112 463 
Transzferek a hatalom 

egyéb szintjeinek 

19.130.000,

00 
          

    
19.130.000,

00 

  
     

Funkció 920: 
21.580.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2004-0001: 

21.580.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 10: 

21.580.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.580.000,

00 

  
                

  

    0902       PROGRAM 11 - SZOCIÁLIS-VÉDELEM ÉS GYERMEKVÉDELEM     

    0902-0001     Egyszeri segély és egyéb segély formák                   

      
07

0 
    Máshova nem klasszifikált  szociális segély a veszélyeztetett lakosságnak               

  
   

113 463 Transzferek a hatalom 20.090.138,
         

20.090.138,



         

egyéb szintjeinek 13 13 

  
   

114 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

5.600.000,0

0   
0,00 

      
5.600.000,0

0 

  
     

Funkció 070: 
25.690.138,

13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.690.138,

13 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0902-0001: 

25.690.138,

13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25.690.138,

13 

  
                

  

    0902-0002     
Családi és otthonban levő elhelyezés, befogadó 

helyek és egyéb elhelyezés fajták 
                  

      
07

0 
    Máshova nem klasszifikált  szociális segély a veszélyeztetett lakosságnak               

  
   

115 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

100.000,00 
         

100.000,00 

  
     

Funkció 070: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0902-0002: 
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

  
                

  

    0902-0016     Közösségben nyújtott napi szolgáltatás               

      
02

0 
    Időskori               

  
   

116 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

480.367,00 
  

2.000.000,

00     
21.465,00 

 

2.501.832,0

0 

  
   

117 481 
Civil szervezetek 

támogatása 

3.930.000,0

0          
3.930.000,0

0 

  
     

Funkció 020: 
4.410.367,0

0 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 

6.431.832,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0902-0016: 

4.410.367,0

0 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 21.465,00 0,00 

6.431.832,0

0 

  
                

  

    0902-0018     A vöröskereszt programja realizálásának támogatása             

      
09

0 
    Máshova nem klasszifikált  szociális-védelem               

  
   

118 481 
Civil szervezetek 

támogatása 

1.354.878,7

3          
1.354.878,7

3 

  
     

Funkció 090: 
1.354.878,7

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.354.878,7

3 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0902-0018: 

1.354.878,7

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.354.878,7

3 

  
                

  

    0902-0019     Gyermekek és gyermekes családok támogatása               

      
04

0 
    Család és gyermek               

  
   

119 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

4.600.000,0

0          
4.600.000,0

0 

  
     

Funkció 040: 
4.600.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.600.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0902-0019: 

4.600.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.600.000,0

0 

  
                

  



    
0902-

P1 
      

A szociális védelem szolgáltatásainak bővítése, fejlesztése és újbóli 

bevezetése Ada községben – SKGO projekt 
              

      
09

0 
    

Máshova nem sorolt 

szociális-védelem 
                      

  
   

120 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
223.828,08 

 
0,00 

    
2.288.386,8

0   
2.512.214,8

8 

  
   

121 472 

Szociális védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

1.286.516,0

0  
0,00 

    
865.474,40 

  
2.151.990,4

0 

  
   

122 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

1.976.556,4

0  
0,00 

    
1.976.556,4

0   
3.953.112,8

0 

  
     

Funkció 090: 
3.486.900,4

8 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.130.417,6

0 
0,00 0,00 

8.617.318,0

8 

  
     

Összegezve a 

projektre 0902-P1: 

3.486.900,4

8 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.130.417,6

0 
0,00 0,00 

8.617.318,0

8 

  
                

  

    
0902-

P2 
      

A szociális védelem szolgáltatásainak bővítése, fejlesztése és újbóli 

bevezetése Ada községben – első fázis 
              

      
09

0 
    

Máshova nem sorolt 

szociális-védelem 
                      

  
   

123 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 

6.812.514,8

4   
0,00 

      
6.812.514,8

4 

  
     

Funkció 090: 
6.812.514,8

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.812.514,8

4 

  
     

Összegezve a 

projektre 0902-P2: 

6.812.514,8

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.812.514,8

4 

  
                

  

    
0902-

P3 
      

Segítségnyújtás tűzifa, építőanyag és felszerelés vásárlásához menekült 

családok és országon belül lakóhelyüket elhagyni kényszerült személyek 

számára 

              

      
06

0 
    Lakás                       

  
   

124 472 
Épületek és építkezési 

objektumok 
360.000,00 

  
0,00 

    
3.800.000,00 

 

4.160.000,0

0 

  
     

Funkció 060: 360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,00 
4.160.000,0

0 

  
     

Összegezve a 

projektre 0902-P3: 
360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,00 

4.160.000,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 11: 

46.814.799,

18 
0,00 0,00 

2.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

5.130.417,6

0 
3.821.465,00 0,00 

57.766.681,

78 

  
     

          
      

  

    1801       PROGRAM 12: PRIMÁRIS EGÉSZSÉGVÉDELEM               

    1801-0001     Primáris egészségvédelmi intézmények működése               

      
76

0 
    Máshova nem klasszifikált egészségvédelem               

  
   

125 464 

Dotáció a kötelező 

szociális biztosítás 

szervezeteinek 

13.140.000,

00          
13.140.000,

00 

  
     

Funkció 760: 
13.140.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.140.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1801-0001: 

13.140.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.140.000,

00 

  
                

  

    1801-0002     Halottkém               

      76     Máshova nem klasszifikált egészségvédelem               



         

0 

  
   

126 424 Szakszolgáltatások  
1.150.000,0

0          
1.150.000,0

0 

  
     

Funkció 760: 
1.150.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.150.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1801-0002: 

1.150.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.150.000,0

0 

  
     

Mindösszesen a 

programra 12: 

14.290.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.290.000,

00 

  
                

  

    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS               

    1201-0002     A kulturális produkció és a művészi alkotás erősítése               

      
82

0 
    

Kulturális 

szolgáltatások 
                      

  
   

127 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
160.000,00 

         
160.000,00 

  
   

128 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
120.000,00 

         
120.000,00 

  
   

129 426 Anyag 170.000,00 
         

170.000,00 

  
     

Funkció 820: 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 

                 
  

      
82

0 
    

Kulturális 

szolgáltatások 
                      

  
   

130 481 
Civil szervezetek 

támogatása 

5.000.000,0

0   
0,00 

      
5.000.000,0

0 

  
     

Funkció 820: 
5.000.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.000.000,0

0 

  
                 

      
82

0 
    

Kulturális 

szolgáltatások 
                      

  
   

131 481 
Civil szervezetek 

támogatása 

4.000.000,0

0          
4.000.000,0

0 

  
     

Funkció 820: 
4.000.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.000.000,0

0 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0002: 

9.450.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.450.000,0

0 

                 
  

    1201-0004     A közérdek megvalósítása és előmozdítása a köztájékoztatás területén               

      
83

0 
    

Műsorszórás és 

nyomtatás 

szolgáltatás 

                      

  
   

132 454 
Szubvenciók a 

magánvállalatoknak 
250.000,00 

         
250.000,00 

  
     

Funkció 830: 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0004: 
250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Mindösszesen a 

programra 13: 

9.700.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.700.000,0

0 

  
                

  

    1301       
PROGRAM 14 - SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 
                  

    1301-0001     Helyi sportszervezetek, egyesületek és szövetségek támogatása               



      
81

0 
    

Rekreációs és sport 

szolgáltatások 
                      

    
133 481 

Civil szervezetek 

támogatása 

19.000.000,

00          
19.000.000,

00 

  
     

Funkció 810: 
19.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.000.000,

00 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1301-0001: 

19.000.000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.000.000,

00 

  
                

  

    
1301-

P1 
      

Kültéri és beltéri sport- és rekreációs létesítmények kiépítése és 

átépítése 
              

      
81

0 
    

Rekreációs és sport 

szolgáltatások 
                      

  
   

134 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  

52.078.004,

20   
20.000.000

,00     
3.940.493,75 

 

76.018.497,

95 

  
   

135 424 Szakszolgáltatások  486.000,00 
         

486.000,00 

  
   

136 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
 300.000,00 

         
 300.000,00 

  
   

137 512 Gépek és felszerelés 860.000,00 
  

25.000.000

,00       
25.860.000,

00 

  
     

Funkció 810: 
53.724.004,

20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 

102.664.497

,95 

  
     

Összegezve a 

projektre 1301-P1: 

53.724.004,

20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 

102.664.497

,95 

  
     

Mindösszesen a 

programra 14: 

72.724.004,

20 
0,00 0,00 

45.000.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 3.940.493,75 0,00 

121.664.497

,95 

  
                 

    0501       
PROGRAM 17 - ENERGETIKAI 

MENEDZSMENT 
                  

    
0501-

P1 
      

Lakóépületek és családi házak energetikai szanálásának és a megújuló 

energiaforrásból származó energia társfinanszírozása  
              

      
43

6 
    Egyéb energia                       

  
   

138 454 
Szubvenciók a 

magánvállalatoknak 

3.500.000,0

0 
  

      
0,00 

 

3.500.000,0

0 

  
   

139 465 
Egyéb dotációk és 

transzferek  
0,00 

       
109.927,66 

 
109.927,66 

  
     

Funkció 436: 
3.500.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.927,66 0,00 

3.609.927,6

6 

  
     

Összegezve a 

projektre 0501-P1: 

3.500.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.927,66 0,00 

3.609.927,6

6 

  
     

Mindösszesen a 

programra 17: 

3.500.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.927,66 0,00 

3.609.927,6

6 

  
                

  

5 1         HELYI KÖZÖSSÉGEK               

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI 
              

    0602-0002     Helyi közösségek működése                     

      
16

0 
    Máshova nem sorolt általános közszolgáltatás               

  
   

140 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

5.880.122,6

9          
5.880.122,6

9 

  
   

141 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
915.160,05 

         
915.160,05 



         

  
   

142 414 
Szociális juttatások a 

fogl. 
100.000,00 

         
100.000,00 

  
   

143 421 Állandó költségek 
3.257.231,4

7          
3.257.231,4

7 

  
   

144 422 Útiköltségek 50.000,00 
         

50.000,00 

  
   

145 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

10.441.500,

00          
10.441.500,

00 

  
   

146 424 Szakszolgáltatások  
10.680.000,

00          
10.680.000,

00 

  
   

147 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 

3.000.000,0

0          
3.000.000,0

0 

  
   

148 426 Anyag 
7.905.000,0

0          
7.905.000,0

0 

  
   

149 482 

Adók, kötelező 

illetékek, büntetések 

és kötbérek  

17.000,00 
         

17.000,00 

  
   

150 512 Gépek és felszerelés 400.000,00 
         

400.000,00 

  
     

Funkció 160: 
42.646.014,

21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0002: 

42.646.014,

21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Mindösszesen a 

programra 15: 

42.646.014,

21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
     

Összegezve a 

fejezetre 5.1: 

42.646.014,

21 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.646.014,

21 

  
                

  

5 2         ČIKA JOVA ZMAJ IONI               

    2002       PROGRAM 8 - ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁS               

    
2002-

0002 
      Az iskoláskor-előtti nevelés és oktatás nevelés működése és megvalósítása               

      
91

1 
    

Iskoláskor-előtti 

oktatás 
                      

  
   

151 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

90.900.000,

00          
90.900.000,

00 

  
   

152 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 

13.680.000,

00          
13.680.000,

00 

  
   

153 414 
Szociális juttatások a 

fogl. 

3.410.000,0

0          
3.410.000,0

0 

  
   

154 415 
A foglalkoztatottak 

költség térítményei 

2.000.000,0

0   
1.000.000,

00       
3.000.000,0

0 

  
   

155 416 
Jutalmak és egyéb 

külön költségek 
995.000,00 

         
995.000,00 

  
   

156 421 Állandó költségek 
2.950.000,0

0   
4.814.000,

00     
1.416.000,00 

 

9.180.000,0

0 

  
   

157 422 Útiköltségek 250.000,00 
  

 

300.000,00       
550.000,00 

  
   

158 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
600.000,00 

  
150.000,00 

    
497.382,34 

 

1.247.382,3

4 

  
   

159 424 Szakszolgáltatások  820.000,00 
  

685.000,00 
      

1.505.000,0

0 

  
   

160 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 

2.500.000,0

0 

245.620

,00  
408.000,00 

      
3.153.620,0

0 

  
   

161 426 Anyag 
4.800.000,0

0   
3.943.000,

00   
756.610,

46    
9.499.610,4

6 

  
   

162 482 Adók, kötelező 80.000,00 
         

80.000,00 



illetékek, büntetések 

és kötbérek  

  
   

163 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
 300.000,00 

  
4.800.000,

00       
5.100.000,0

0 

  
   

164 512 Gépek és felszerelés 
2.000.000,0

0   
1.861.000,

00       
3.861.000,0

0 

  
     

Funkció 911: 
125.285.00

0,00 

245.620

,00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 

756.610,

46 
0,00 1.913.382,34 0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 2002-0002: 

125.285.00

0,00 

245.620

,00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 

756.610,

46 
0,00 1.913.382,34 0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Mindösszesen a 

programra 8: 

125.285.00

0,00 

245.620

,00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 

756.610,

46 
0,00 1.913.382,34 0,00 

146.161.612

,80 

  
     

Összegezve a 

fejezetre 5.2: 

125.285.00

0,00 

245.620

,00 
0,00 

17.961.000

,00 
0,00 0,00 

756.610,

46 
0,00 1.913.382,34 0,00 

146.161.612

,80 

  
                

  

5 3         SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR ADA               

    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS               

    1201-0001     

Helyi kulturális 

intézmények 

működése 

                      

      
82

0 
    

Kulturális 

szolgáltatások 
                      

  
   

165 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

10.842.164,

48          
10.842.164,

48 

  
   

166 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 

1.642.588,0

9          
1.642.588,0

9 

  
   

167 415 
A foglalkoztatottak 

költség térítményei 
420.000,00 

         
420.000,00 

  
   

168 421 Állandó költségek 
1.790.000,0

0          
1.790.000,0

0 

  
   

169 422 Útiköltségek 30.000,00 
         

30.000,00 

  
   

170 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 

2.376.000,0

0 

50.000,

00         
2.426.000,0

0 

  
   

171 424 Szakszolgáltatások  700.000,00 
600.000

,00         
1.300.000,0

0  

  
   

172 425 
Folyó javítások és 

karbantartás 
564.100,00 

         
564.100,00 

  
   

173 426 Anyag 449.900,00 
         

449.900,00 

  
   

174 482 

Adók, kötelező 

illetékek, büntetések 

és kötbérek  

10.000,00 
         

10.000,00 

  
   

175 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
36.000,00 

         
36.000,00 

  
   

176 512 Gépek és felszerelés 400.000,00 
         

400.000,00 

  
   

177 515 Nem anyagi vagyon 800.000,00 
50.000,

00         
850.000,00 

  
     

Funkció 820: 
20.060.752,

57 

700.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0001: 

20.060.752,

57 

700.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Mindösszesen a 

programra 13: 

20.060.752,

57 

700.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 

  
     

Összegezve a 

fejezetre 5.3: 

20.060.752,

57 

700.000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.760.752,

57 



         

  
     

Összegezve a 

felosztásra 5: 

856.365.61

8,18 

945.620

,00 
0,00 

423.920.94

2,64 

700.000,0

0 
0,00 

1.946.61

0,74 

5.134.317,6

0 

33.872.769,2

0 
0,00 

1.317.751.5

60,76 

            

Összegezve a 

felosztásra 1, 2, 3, 4, 

5: 

885.194.19

6,31 

945.620

,00 
0,00 

423.920.94

2,64 

700.000,0

0 
0,00 

1.946.61

0,74 

5.134.317,6

0 

33.872.769,2

0 
0,00 

1.351.714.4

56,49 

 
 



82. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

8. szakasz 

A 10. szakasz módosul és így hangzik: 
„Költség és kiadás kimutatás a programok szerint: 

ÁLTALÁNOS RÉSZ - KÖLTSÉGEK PROGRAMSZERŰ BESOROLÁSA   

Kód 

Megnevezés 
Költségvetési 

eszközök 

Struktúra 

% 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 

Összeszköz 
Struktúra         

% Program 

Program 

aktivitás/  

Projekt 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   
Program 1. Lakás, urbanizmus és 

területtervezés 
12.197.000 1,4% 1.200.000 13.397.000 1,0% 

  1101-0001 Urbanisztikai és terület tervezés 2.597.000 0,3% 0 2.597.000 0,2% 

  1101-0004 Lakástámogatás 9.600.000 1,1% 1.200.000 10.800.000 0,8% 

1102   Program 2:  Kommunális tevékenységek 86.004.335 9,7% 40.000.000 126.004.335 9,3% 

  
1102-0001 Közvilágítás igazgatás/karbantartás 28.727.715 3,2% 0 28.727.715 2,1% 

  
1102-0002 Nyilvános zöldterületek karbantartása 23.900.000 2,7% 0 23.900.000 1,8% 

  
1102-0003 Közterület takarítás 12.950.000 1,5% 0 12.950.000 1,0% 

  1102-0004 Zoohigiénia 4.225.620 0,5% 0 4.225.620 0,3% 

  
1102-0007 Hőenergia előállítása és elosztása 1.200.000 0,1% 0 1.200.000 0,1% 

  1102-P1 Vízgyár és vízvezeték 15.001.000 1,7% 40.000.000 55.001.000 4,1% 

1501   Program 3:  Helyi gazdaságfejlesztés 22.186.000 2,5% 0 22.186.000 1,6% 

  
1501-0002 Az aktív foglalkoztatás politika intézkedései 14.954.000 1,7% 0 14.954.000 1,1% 

  

1501-P1 Trafóállomás kiépítése          7.232.000 0,8% 0 7.232.000 0,5% 

1502   Program 4:  Turizmus fejlesztés 1.951.000 0,2% 1.823.640 3.774.640 0,3% 

  1502-0001 Turizmusfejlesztés kezelése 1.951.000 0,2% 1.823.640 3.774.640 0,3% 

0101   Program 5:  Mezőgazdaság fejlesztés 6.084.311 0,7% 1.343.945 7.428.256 0,5% 

  

0101-0001 
Támogatás a mezőgazdasági politika 

végrehajtására a lokális közösségben 
4.862.455 0,5% 1.343.945 6.206.400 0,5% 

  0101-0002 Vidékfejlesztés támogatása 1.221.856 0,1% 0 1.221.856 0,1% 

0401   Program 6:  Környezetvédelem 24.987.704 2,8% 13.703.900 38.691.604 2,9% 

  
0401-0001 Környezetvédelem irányítás 800.000 0,1% 0 800.000 0,1% 

  
0401-0004 

Szennyvíz és csatornázási infrastruktúra 
kezelés 

8.100.000 0,9% 703.900 8.803.900 0,7% 

  0401-P1 Szemétlerakók karbantartása 13.840.000 1,6% 3.000.000 16.840.000 1,2% 

  0401-P2 Újrahasznosító központ 2.247.704 0,3% 10.000.000 12.247.704 0,9% 

0701   Program 7:  Közlekedési infrastruktúra 35.330.000 4,0% 309.248.198 344.578.198 25,5% 

  
0701-0002 

Közlekedési infrastruktúra igazgatás és 

karbantartás 
17.330.000 2,0% 288.255 17.618.255 1,3% 

  0701-P1 Az Ada-Törökfalu út kiépítése 18.000.000 2,0% 308.959.943 326.959.943 24,2% 

2002   Program 8:  Iskoláskor-előtti nevelés 125.285.000 14,2% 20.876.613 146.161.613 10,8% 

  

2002-0002 
Az iskoláskor-előtti nevelés és oktatás nevelés 

működése és megvalósítása 
125.285.000 14,2% 20.876.613 146.161.613 10,8% 

2003   Program 9:  Általános iskolai oktatás 66.129.360 7,5% 0 66.129.360 4,9% 

  
2003-0001 Alapfokú oktatási tevékenységek megvalósítása 66.129.360 7,5%   66.129.360 4,9% 



83. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

2004   Program 10: Közép iskolai oktatás       21.580.000 2,4% 0 21.580.000 1,6% 

  
2004-0001 

Középfokú oktatási tevékenységek 

megvalósítása 
21.580.000 2,4% 0 21.580.000 1,6% 

0902   Program 11:  Szociális és gyermekvédelem 46.814.799 5,3% 10.951.883 57.766.682 4,3% 

  
0902-0001 Egyszeri segély és egyéb segély formák 25.690.138 2,9% 0 25.690.138 1,9% 

  

0902-0002 
Családi és otthonban levő elhelyezés, befogadó 
helyek és egyéb elhelyezés fajták 

100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

  0902-0016 Közösségben nyújtott napi szolgáltatás 4.410.367 0,5% 2.021.465 6.431.832 0,5% 

  
0902-0018 

A vöröskereszt programja realizálásának 

támogatása 
1.354.879 0,2% 0 1.354.879 0,1% 

  
0902-0019 Gyermekek és gyermekes családok támogatása 4.600.000 0,5% 0 4.600.000 0,3% 

  

0902-P1 
A szociális védelem szolgáltatásainak bővítése, 
fejlesztése és újbóli bevezetése Ada községben 

– SKGO projekt 

3.486.900 0,4% 5.130.418 8.617.318 0,6% 

  

0902-P2 

A szociális védelem szolgáltatásainak bővítése, 

fejlesztése és újbóli bevezetése Ada községben 
– első fázis 

6.812.515 0,8% 0 6.812.515 0,5% 

  

0902-P3 

Segítségnyújtás tűzifa, építőanyag és 
felszerelés vásárlásához menekült családok és 

országon belül lakóhelyüket elhagyni 

kényszerült személyek számára  

360.000 0,0% 3.800.000 4.160.000 0,3% 

1801   Program 12:  Primáris egészségvédelem 14.290.000 1,6% 0 14.290.000 1,1% 

  
1801-0001 

Primáris egészségvédelmi intézmények 

működése 
13.140.000 1,5% 0 13.140.000 1,0% 

  1801-0002 Halottkém 1.150.000 0,1% 0 1.150.000 0,1% 

1201   Program 13:  Kultúra fejlesztés 29.760.753 3,4% 700.000 30.460.753 2,3% 

  1201-0001 Helyi kulturális intézmények működése 20.060.753 2,3% 700.000 20.760.753 1,5% 

  1201-0002 
A kulturális produkció és a művészi alkotás 

erősítése 
9.450.000 1,1% 0 9.450.000 0,7% 

  1201-0004 
A közérdek megvalósítása és előmozdítása a 
köztájékoztatás területén 

250.000 0,0% 0 250.000 0,0% 

1301   Program 14:  Sport- és ifjúság fejlesztés 72.724.004 8,2% 48.940.494 121.664.498 9,0% 

  

1301-0001 
Helyi sportszervezetek, egyesületek és 

szövetségek támogatása 
19.000.000 2,1% 0 19.000.000 1,4% 

  

1301-P1 
Kültéri és beltéri sport- és rekreációs 
létesítmények kiépítése és átépítése  

53.724.004 6,1% 48.940.494 102.664.498 7,6% 

0501   Program 17:  Energetikai menedzsment 3.500.000 0,4% 109.928 3.609.928 0,3% 

  0501-P1 
Lakóépületek és családi házak energetikai 
szanálásának és a megújuló energiaforrásból 

származó energia társfinanszírozása  

3.500.000 0,4% 109.928 3.609.928 0,3% 

0602   Program 15:  Helyi önkormányzat 289.645.837 32,7% 17.621.660 307.267.497 22,7% 

  
0602-0001 

A helyi önkormányzat és a városi községek 
működése 

153.666.768 17,4% 1.325.260 154.992.028 11,5% 

  0602-0002 Helyi közösségek működése 42.646.014 4,8% 0 42.646.014 3,2% 

  
0602-0004 Községi/városi vagyonjogi ügyészség 2.104.484 0,2% 0 2.104.484 0,2% 

  0602-0003 Közadósság kezelése  44.503.000 5,0%   44.503.000 3,3% 

  0602-0006 Felügyelőségi feladatkör 7.461.544 0,8% 0 7.461.544 0,6% 



84. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

  
0602-0007 

Nemzeti kisebbségek nemzeti tanácsainak 

működése 
300.000 0,0% 0 300.000 0,0% 

  0602-0009 Folyó költségvetési tartalék 3.420.590 0,4% 0 3.420.590 0,3% 

  0602-0010 Állandó költségvetési tartalék 1.000.000 0,1% 0 1.000.000 0,1% 

  
0602-0014 Rendkívüli helyzetek kezelése 100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

  0602-P1 
Különböző rendezvények - Ada nap, 

karácsonyi ünnepségek, újévvárás, stb. 
2.800.000 0,3% 0 2.800.000 0,2% 

  

0602-P3 
Ada község tulajdonában lévő ingatlanok 

átalakítása, berendezése 
31.643.436 3,6% 16.296.400 47.939.836 3,5% 

0602   
Program 16:  A helyi önkormányzat politikai 
rendszere 

26.724.094 3,0% 0 26.724.094 2,0% 

  2101-0001 A képviselő-testület működése 8.214.077 0,9% 0 8.214.077 0,6% 

  2101-0002 Végrehajtó szervek működése 16.510.017 1,9% 0 16.510.017 1,2% 

  2101-P1 Ada Község Képviselő-testületének díszülése 500.000 0,1% 0 500.000 0,0% 

  
2101-P2 

A helyi közösségek tanácsai tagjainak 
választásai 

1.500.000 0,2% 0 1.500.000 0,1% 

    
PROGRAMOKRA FORDÍTOTT 

KÖZKÖLTSÉGEK ÖSSZESEN 
885.194.196 100,0% 466.520.260 1.351.714.456 100,0% 

 

” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. szakasz 

 

A 11.szakasz módosul és így hangzik: 

„A költségvetési eszközök 1.351.714.456,49 dinár összegben program klasszifikáció szerint vannak 

felosztva a következők szerint: 

 
 

Program/ 

program 

aktivitás/projek

t 

Kód Cél Mutató 

Érték 

2024-

ben 

Megcél

zott 

érték 

2025. 

Megcél

zott 

érték 

2026. 

Megcél

zott 

érték 

2027. 

Költségv

etési 

eszközök 

Egyéb 

források 

Összeszkö

z 

1. Lakás, 

urbanizmus és 

területtervezés 

1101 

Terület fejlesztés a 

tervekkel 

összhangban 

% terület 
lefedettsége 

városrendezési 

tervdokumentumokk
al 

72 73 74 74 
12.197.00

0,00 
1.200.000

,00 
13.397.000

,00 

Urbanisztikai és 
terület tervezés 

1001-
0001 

A terület 

területrendezési és 

urbanisztikai 
tervekkel való 

lefedettségének 

növelése 

Elfogadott 

átfogó szabályozás
i tervek száma az 

előlátott  magasabb 

rangú tervek 
számához 

viszonyítva   

2 1 1 1 
2.597.000

,00 
0,00 

2.597.000,
00 

Lakástámogatás 
1001-

0004 

Lakástámogatás 

tervezett kezelése 

A lakástámogatás 

használóinak száma 
10 12 14 14 

9.600.000

,00 

1.200.000

,00 

10.800.000

,00 

2. Kommunális 

tevékenységek 
1102 

A település területe 
lefedettségének 

növelése ésszerű 

közvilágítással 

Az elfogyasztott 
villanyáram 

mennyisége éves 

szinten dinárban 

250.00

0,00 

250.000,

00 

250.000,

00 

250.000,

00 

86.004.33

5,09 

40.000.00

0,00 

126.004.33

5,09 



85. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

Közvilágítás 

igazgatás/karban

tartás 

1102-
0001 

A közvilágítás 
megfelelő igazgatása 

Összes beavatkozás 

a polgárok 
bejelentése alapján a 

világítótestek 

cseréjére amikor 
megszűnik a 

működésük 

50 40 30 20 
28.727.71

5,09 
0,00 

28.727.715
,09 

Nyilvános 

zöldterületek 
karbantartása 

1102-

0002 

A települések és a 
terület lehetséges 

maximális 

lefedettsége 
zöldterület rendezési 

és karbantartási 

szolgáltatásokkal  

Karbantartott 

zöldterületek 
felülete m2  

6.400,

00 
6.450,00 6.500,00 6.500,00 

23.900.00

0,00 
0,00 

23.900.000

,00 

A közterületek 

tisztán tartása 

1102-

0003 

A települések és a 
terület lehetséges 

maximális 

lefedettsége 

közterület takarítási 

szolgáltatásokkal  

A terület  közterület 

takarítási 
szolgáltatásokkal 

való lefedettségéne

k foka 

90 95 95 95 
12.950.00

0,00 
0,00 

12.950.000

,00 

Zoohigiénia 
1102-

0004 

A állatok által 
terjesztett 

fertőzésektől és 

egyéb betegségektől 
való védelem 

előmozdítása 

Befogott és ellátott 
kóbor kutyák és 

macskák száma 

30,00 30,00 30,00 30,00 
4.225.620

,00 
0,00 

4.225.620,

00 

Hőenergia 

előállítása és 

elosztása 

1102-
0007 

            
1.200.000

,00 
0,00 

1.200.000,
00 

Vízgyár és 

vízvezeték 

1102-

P1 

Vízgyár és új 

vízvezetékek építése  

Az ivóvíz 

minőségének 
javítása  

10% 30% 40%   
15.001.00

0,00 

40.000.00

0,00 

55.001.000

,00 

3. szakasz Helyi 

gazdaságfejleszt
és 

1501 

A foglalkoztatás 

növelése a község 
területén 

A város/község 

lakóinak száma , 
akik új 

munkahelyen lettek 

felvéve, és előtte a 
NFSZ 

nyilvántartásában 

szerepeltek (nem és 
kor szerint) 

10 10 12 15 
22.186.00

0,00 
0,00 

22.186.000

,00 

Az aktív 
foglalkoztatás 

politika 

intézkedései 

1501-

0002 

Alkalmazottak 
számának növelése 

az aktív 

foglalkoztatás 
politikai 

intézkedéseken 

keresztül 

Újonnan 

alkalmazott nők 

száma az aktív 
foglalkoztatás 

politikai 

intézkedések 
megvalósításán 

keresztül 

10 10 10 12 
14.954.00

0,00 
0,00 

14.954.000

,00 

Trafóállomás 

kiépítése          

1501-

P1 

Az infrastruktúra 

fejlettsége a 

gazdasági 

környezetben  

Trafóállomások 

száma 
1 1 1 1 

7.232.000

,00 
0,00 

7.232.000,

00 

4.  Turizmus 

fejlesztés 
1502 

A turizmusból eredő 

bevétel növelése 

A vendégek 
számának növeked

ése százalékban 

10 15 17 19 
1.951.000

,00 

1.823.640

,00 

3.774.640,

00 

Turizmusfejleszt
és kezelése 

1502-
0001 

A turisztikai kínálat 

és szolgáltatás 
minőségének 

növelése 

Turizmusfejlesztési 
programok 

megvalósulásának 

százalékaránya az 
éves tervhez képest 

80 85 90 95 
1.951.000

,00 
1.823.640

,00 
3.774.640,

00 

5.   

Mezőgazdaság 

és vidék 
fejlesztés 

0101 

A termelés 

növekedése és 
a termelők 

bevételének 

stabilitása 

Az elfogadott 

mezőgazdasági pol
itika intézkedései 

használójának 

száma 

/ / / / 
6.084.310

,64 

1.343.945

,20 

7.428.255,

84 

Támogatás a 
mezőgazdasági 

politika 

végrehajtására a 
lokális 

közösségben 

0101-

0001 

Az állami 

tulajdonban 
levő mezőgazdaság

i földterületek 

hatékony igazgatása 

Az éves programmal 

felölelt mezőgazda

sági földterület 
százalékaránya 

/ / / / 
4.862.454

,80 

1.343.945

,20 

6.206.400,

00 



86. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

Vidékfejlesztés 

támogatása 

0101-

0002 

A vidékfejlesztés 

előmozdítása 

A regisztrált 
mezőgazdaságok 

száma, amelyek a 

kredit támogatást 
használják az összes 

gazdaságszámához 

viszonyítva 

2 3 5 7 
1.221.855

,84 
0,00 

1.221.855,

84 

6. 
Környezetvédele

m 

0401 
A 

szennyvízkezelés el

őmozdítása 

Lakosok száma, 
akik csatlakoztak a 

közcsatorna 
hálózatra a lakosok 

összlétszámához 

viszonyítva 

60 65 70 75 
24.987.70

4,00 
13.703.90

0,00 
38.691.604

,00 

Környezetvédele
m irányítás 

0401-
0001 

A törvényes 
kötelezettségek telj

esítése az operatív 

tervek létezése 
területén  

Elfogadott 
környezetvédelmi 

program az 

akciótervvel 
egyetemben 

1 1 1 1 
800.000,0

0 
0,00 800.000,00 

Szennyvíz és 

csatornázási 

infrastruktúra 
kezelés 

0401-

0004 

A szennyvíz 

elvezetési szolgálta

tás megfelelő 
minősége 

Beavatkozások 
száma a csatorna 

hálózaton 

5 4 4 4 
8.100.000

,00 

703.900,0

0 

8.803.900,

00 

Szemétlerakók 

karbantartása 

0401-

P1 

Építkezési 
hulladék elszállítás

a 

Az eltakarított 

illegális 

szemétlerakók 
száma 

1 1 1 1 
13.840.00

0,00 

3.000.000

,00 

16.840.000

,00 

Újrahasznosító 

központ 

0401-

P2 

Újrahasznosítható 

hulladék elszállítása 
és feldolgozása 

Kiépült 

újrahasznosító 
központ   

    1   
2.247.704

,00 

10.000.00

0,00 

12.247.704

,00 

7. Közúti 
közlekedés 

szervezés és 

közlekedési 
infrastruktúra 

0701 

Fejlett infrastruktúra 

a szociális-

gazdasági 
fejlődéshez való 

hozzájárulás 

kontextusában 

A kiépített utak 

hossza amelyek a 
község hatáskörébe 

tartoznak 

3 4 5 5 
35.330.00

0,00 
309.248.1

97,89 
344.578.19

7,89 

Közlekedési 

infrastruktúra 

igazgatás és 
karbantartás 

0701-

0002 

Az úthálózat 

minőségének fennt

artása az aszfalt 
rekonstrukcióján és 

rendszeres 

karbantartásán 
keresztül  

A szanált 
és/vagy rekonstruál

t utak hossza  

3 4 5 5 
17.330.00

0,00 

288.255,2

5 

17.618.255

,25 

Az Ada-

Törökfalu út 
kiépítése  

0701-

P1 
Új útszakasz építése  

A megépült út 

kilométereinek 
száma  

        
18.000.00

0,00 

308.959.9

42,64 

326.959.94

2,64 

8. Iskoláskor-
előtti nevelés 

2002 

Az iskoláskor-előtti 

nevelés elérhetőség

ének előmozdítása 
az érzékeny 

csoportokba eső 

gyermekek számára  

A külön oktatási 

szükségletet 

igénylők 
százalékaránya az 

iskoláskor-előtti 

programban a 
gyermekek 

összlétszámához 

viszonyítva 

1,17 1,2 1,5 1,5 
125.285.0

00,00 
20.876.61

2,80 
146.161.61

2,80 

Az iskoláskor-
előtti nevelés és 

oktatás nevelés 

működése és 
megvalósítása 

2002-
0002 

Biztosított 
megfelelő feltételek 

a gyermekekkel való 

nevelési oktatási 
munkához  

Gyermekek 

százalékaránya, aki

k fel vannak 
szabadítva a teljes 

szolgáltatási ár 

fizetése alól a 
gyermekek összléts

záméhoz 

viszonyítva 

21,6 21,5 21,5 21,5 

125.285.0
00,00 

20.876.61
2,80 

146.161.61
2,80 

Az óvónőkre eső 
gyermekek átlag 

létszáma 

12,7 12,65 12,65 12,65 

9. Általános 
iskolai oktatás 

2003 

Az általános iskolai 

oktatás minőségének 

előmozdítása 

Tanulók 
százalékaránya, aki

k részt vettek a 

köztársasági 
versenyeken 

/ / / / 
66.129.36

0,00 
0,00 

66.129.360
,00 

Alapfokú 

oktatási 

tevékenységek 
megvalósítása 

2003-

0001 

Az általános 
oktatáshoz való 

hozzáférés növelése  

Gyermekek 

százalékaránya, aki
knek biztosítva van 

az ingyenes iskolába 

szállítás  

/ / / / 
66.129.36

0,00 
0,00 

66.129.360

,00 



87. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

10. Közép 
iskolai oktatás       

2004 
Középiskolai oktatás 

terjedelmének 

növelése 

A középiskolai 

oktatással felölelt 
gyermekek száma - 

nemek szerint 

/ / / / 
21.580.00

0,00 
0,00 

21.580.000
,00 

Középfokú 

oktatási 

tevékenységek 
megvalósítása 

2004-

0001 

Az előírt nevelési-

oktatási munkafelté

telek biztosítása a 
középiskolában 

Tanulók 
osztályonkénti átlag 

létszáma  

16 16 17 17 
21.580.00

0,00 
0,00 

21.580.000

,00 

11. Szociális és 

gyermekvédelem 
0902 

Szociális védelmi 

jogokhoz és 

szolgáltatásokhoz 
való hozzáférés 

növelése 

A támogatás és a 
pénzügyi támogatá

s használók 

százalékaránya 

/ / / / 
46.814.79

9,18 

10.951.88

2,60 

57.766.681

,78 

Egyszeri segély 

és egyéb segély 

formák 

0902-
0001 

A szegények 

védelmének 

előmozdítása 

Az egyszeri segélyt 
használók létszáma 

a polgárok teljes 

létszámához 
viszonyítva 

700 710 720 730 
25.690.13

8,13 
0,00 

25.690.138
,13 

Családi és 
otthonban levő 

elhelyezés, 

befogadó helyek 
és egyéb 

elhelyezés fajták 

0902-

0002 

Elhelyezési 
szolgáltatás 

biztosítása 

A befogadó 

helyek elhelyezési 

szolgáltatása 
használóinak száma 

5 6 7 8 
100.000,0

0 
0,00 100.000,00 

Közösségben 
nyújtott napi 

szolgáltatás 

0902-

0016 

Közösségben 

nyújtott szociális és 
egyéb szolgáltatások 

fejlődésének 

serkentése 

Egyesületek száma, 
amelyek eszközöke

t kapnak a 
költségvetésből 

5 7 10 11 
4.410.367

,00 

2.021.465

,00 

6.431.832,

00 

A vöröskereszt 

programja 

realizálásának 
támogatása 

0902-

0018 

Szociális ténykedés - 
az emberi 

szenvedés 

könnyítése a bajban 
lévő személyeknek 

való segélynyújtással 

Akciók száma a 
különböző segélye

k összegyűjtésére  

/ / / / 
1.354.878

,73 
0,00 

1.354.878,

73 

Gyermekek és 
gyermekes 

családok 

támogatása 

0902-

0019 

Pénzügyi 
támogatás biztosítá

sa a gyermekeknek 

és a családoknak 

Anyagi 
támogatásban 

részesülő 

gyermekek száma  

100 110 115 120 
4.600.000

,00 
0,00 

4.600.000,

00 

A szociális 

védelem 
szolgáltatásainak 

bővítése, 

fejlesztése és 
újbóli bevezetése 

Ada községben – 

SKGO projekt 

0902-

P1 

Szociális védelmi 
szolgáltatások 

bővítése, fejlesztése 

Személyi asszisztens 

szolgáltatás sikeres 

nyújtásának 
időszaka 

3 12 12 12 
3.486.900

,48 

5.130.417

,60 

8.617.318,

08 

A szociális 

védelem 

szolgáltatásainak 

bővítése, 

fejlesztése és 

újbóli bevezetése 
Ada községben – 

első fázis 

0902-

P2 

A szociális védelmi 

szolgáltatások 

minőségének 

javítása 

Kivitelezett 

munkálatok  
  igen     

6.812.514

,84 
0,00 

6.812.514,

84 

Segítségnyújtás 

tűzifa, 

építőanyag és 
felszerelés 

vásárlásához 

menekült 
családok és 

országon belül 

lakóhelyüket 
elhagyni 

kényszerült 

személyek 
számára  

0902-

P3 

A menekült családok 

és országon belül 

lakóhelyüket 
elhagyni kényszerült 

személyek 

életminőségének 
javítása 

Azon családok 

száma, amelyek a 
pályázaton 

pénzeszközökben 

részesültek 

  20     
360.000,0

0 

3.800.000

,00 

4.160.000,

00 

12. Primáris 
egészségvédelem 

1801 

A lakosság 

egészségének előm

ozdítása 

A lakosság 

lefedettség elsődle
ges egészségügyi 

védelemmel 

90 92 94 96 
14.290.00

0,00 
0,00 

14.290.000
,00 



88. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

Primáris 

egészségvédelmi 
intézmények 

működése 

1801-
0001 

Az elérhetőség és a 

minőség előmozdít

ása 

Egészségügyi 
dolgozók száma, 

akiket Ada község 

költségvetéséből 
pénzelnek 

2 1 2 2 
13.140.00

0,00 
0,00 

13.140.000
,00 

Halottkém 
1801-

0002 

A halottkém 
szolgáltatás nyújtása 

Ada község területén   

A havi átlagban 
kiállított igazolások 

száma   

80 80 80 80 
1.150.000

,00 
0,00 

1.150.000,

00 

13. Kultúra 
fejlesztés 

1201 

A kultúra 

fejlődésének serken

tése 

A kultúra 
területén tevékeny

kedő polgári 

egyesület tagjainak 
létszáma 

/ / / / 
29.760.75

2,57 
700.000,0

0 
30.460.752

,57 

Helyi kulturális 
intézmények 

működése 

1201-

0001 

A polgárok 

részvételének növel
ése a kulturális 

produkcióban és a 

művészi alkotásban 

A polgárok száma, 

akik részt vettek a 
kulturális produkció 

és a művészi alkotás 

programjaiban 

100 150 200 250 
20.060.75

2,57 

700.000,0

0 

20.760.752

,57 

      

A kulturális 

rendezvények férfi 

szervezőinek száma 

5 5 5 5       

      

A kulturális 

rendezvények női 
látogatóinak száma  

5 5 5 5       

A kulturális 

produkció és a 

művészi alkotás 
erősítése 

1201-

0002 

A kulturális 

rendezvények 
számának növelése 

és új egyesületek 

alapítása   

A nők által alapított 

egyesületek száma  
3 5 5 8 

9.450.000

,00 
0,00 

9.450.000,

00 

      

Az egyesület 

működésében 
aktívan részt vevő 

nők száma  

10 10 20 25       

A közérdek 

megvalósítása és 

előmozdítása a 

köztájékoztatás 
területén 

1201-
0004 

            
250.000,0

0 
0,00 250.000,00 

14. Sport- és 

ifjúság fejlesztés 
1301 

Feltételek biztosítása 
a község polgárai 

sportoláshoz 

Szervezetek száma, 

amelyen keresztül 
megvalósul a 

közérdek a sport 

területén 

1 1 1 1 
72.724.00

4,20 

48.940.49

3,75 

121.664.49

7,95 

Helyi 

sportszervezetek, 

egyesületek és 
szövetségek 

támogatása 

1301-

0001 

A helyi 

sportszervezetek 

támogatásának 
előmozdítása, 

amelyeken keresztül 

megvalósul a 
közérdek a sport 

területén 

A sportklubokban 
regisztrált női 

játékosok száma 

(legalább öt 
sportklub 

szolgáltasson 

adatokat) 

50 50 100 100 
19.000.00

0,00 
0,00 

19.000.000

,00 

      

A sportklubokban 
regisztrált férfi/női 

játékosok száma 

(legalább öt 
sportklub 

szolgáltasson 

adatokat) 

50 50 100 100       

Kültéri és beltéri 
sport- és 

rekreációs 

létesítmények 
kiépítése és 

átépítése  

1301-

P1 

Az emberek 

egészségének 

javítása a sportolásra 
való ösztönzés révén  

Szervezetek száma, 

amelyeken keresztül 
megvalósul a 

közérdek a sport 

területén 

5 6 7 8 
53.724.00

4,20 

48.940.49

3,75 

102.664.49

7,95 

17. Energetikai 

menedzsment 
0501 

Az energetikai 

menedzsment 

működése 

Kidolgozott 

szabályzatok és 

dokumentumok 

1 1 1 1 
3.500.000

,00 

109.927,6

6 

3.609.927,

66 



89. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 
Lakóépületek és 

családi házak 
energetikai 

szanálásának és 

a megújuló 
energiaforrásból 

származó 

energia 
társfinanszírozás

a  

0501-
P1 

Energia beszerzés 

költségének 

csökkentése  

Az energia 

beszerzésre fordított 

kiadások százalékos 
aránya az összes 

kiadáshoz 

viszonyítva  

15%       
3.500.000

,00 
109.927,6

6 
3.609.927,

66 

15. A helyi 

önkormányzat 
általános 

szolgáltatásai 

0602 

A község 

fenntartható köziga
zgatási és pénzügyi 

funkciója 

összhangban a helyi 
önkormányzat illeté

kességével 

Alkalmazottak 
számának aránya a 

községben a 

törvénnyel 
megállapított 

maximális 

létszámhoz 
viszonyítva 

39 27 26 26 
289.645.8

36,97 
17.621.66

0,28 
307.267.49

7,25 

A helyi 
önkormányzat 

működése 

0602-

0001 

A közigazgatás 

működése 

Azon 

munkahelyek betöl

töttségének 
százalékaránya, 

amelyek keretében 

közigazgatási 
eljárást vezetnek 

90 95 100 100 
153.666.7

68,04 

1.325.260

,28 

154.992.02

8,32 

    
Megnövekedett 

kapacitás és tudás a 

közszférában  

A közszférában 
képzett vezetők és 

alkalmazottak száma  

              

A helyi 

közösségek 
működése 

0602-

0002 

A helyi 

lakosság szükséglet
ei kielégítésének 

biztosítása a helyi 

közösségek 
tevékenységével 

Kezdeményezések 

száma a község 
felé a lakosság 

érdekeit érintő 

kérdésekkel 
kapcsolatban 

/ / / / 
42.646.01

4,21 
0,00 

42.646.014

,21 

Közadósság 

kezelése  

0602-

003 
            

44.503.00

0,00 
0,00 

44.503.000

,00 

Községi 

vagyonjogi 

ügyészség 

0602-
0004 

A polgárok 

vagyonjogi 

és érdekvédelme 

Lezárt tárgyak 

száma a tárgyak 
teljes számához 

viszonyítva 

/ / / / 
2.104.484

,47 
0,00 

2.104.484,
47 

Felügyelőségi 

feladatkör 

0602-

0006 

Minőséges 
felügyelői 

munka végzése 

Megoldott tárgyak, 
amelyek 

a polgároktól 

érkeztek be, a 
számukhoz 

viszonyítva 

/ / / / 
7.461.544

,11 
0,00 

7.461.544,

11 

Nemzeti 
kisebbségek 

nemzeti 

tanácsainak 

működése 

0602-
0007 

A nemzeti 
kisebbségek 

jogainak 

megvalósítása a 

lokális közösségben 

A nemzeti 

kisebbségek realizált 

projektjeinek száma 

1 1 2 2 

 

300.000,0

0 

0,00 
 

300.000,00 

Folyó 
költségvetési 

tartalék 

0602-

0009 
/ / / / / / 

3.420.589

,95 
0,00 

3.420.589,

95 

Állandó 

költségvetési 
tartalék 

0602-

0010 
/ / / / / / 

1.000.000

,00 
0,00 

1.000.000,

00 

Rendkívüli 

helyzetek 

kezelése 

0602-
0014 

Hatékony védelmi és 

mentési rendszer 
kiépítése az elemi és 

egyéb csapások 

következményeinek 
elkerülése érdekébe

n 

A 
beazonosított létesí

tmények száma, 

amelyeknek kritikus 
az infrastruktúrája 

/ / / / 
100.000,0

0 
0,00 100.000,00 

Különböző 

rendezvények - 

Ada nap, 

karácsonyi 

ünnepségek, 
újévvárás, stb. 

0602-

P1 

A község 

napjának megünne
plése  

Látogatók száma   100 130 150 170 
2.800.000

,00 
0,00 

2.800.000,

00 



90. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

Ada község 

tulajdonában 

lévő ingatlanok 
átalakítása, 

berendezése 

0602-

P3 
Épületek adaptálása  

Kulturális és 

sportesemények 
száma 

20 25 25 25 
31.643.43

6,19 

16.296.40

0,00 

47.939.836

,19 

16. A helyi 

önkormányzat 
politikai 

rendszere 

2101 

A helyi 
önkormányzat polit

ikai rendszere 

szervének hatékony 
és effektív működése 

/ / / / / 
26.724.09

3,66 
0,00 

26.724.093
,66 

A képviselő-

testület 
működése 

2101-

0001 

A helyi képviselő-

testület működése 

A képviselő-

testület üléseinek 
száma 

/ 8 9 9 
8.214.076

,90 
0,00 

8.214.076,

90 

Végrehajtó 

szervek 

működése 

2101-
0002 

Végrehajtó szervek 
működése 

A végrehajtó 

szervek üléseinek 

száma 

50 55 55 55 
16.510.01

6,76 
0,00 

16.510.016
,76 

Ada Község 

Képviselő-

testületének 
díszülése 

2101-

P1 

A község 
napjának megünne

plése 

Látogatók száma   80 100 110 120 
500.000,0

0 
0,00 500.000,00 

A helyi 

közösségek 

tanácsai 
tagjainak 

választásai 

2101-

P2 

Sikeresen megtartott 

választások  
          

1.500.000

,00 
  

1.500.000,

00 

Összesen: 
885.194.1

96,31 

466.410.3

32,52 

1.351.714.

456,49 

 

 

IV.    ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
11. szakasz 

 
A határozat egyéb szakaszai változatlanok maradnak. 

 

12. szakasz 

 

A jelen határozat a meghozatala napján lép hatályba és megjelenik Ada község Hivatalos Lapjában. 
 
 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  
SZÁM: 001059073 2025 08245 001 000 400 044  
TELEPÜLÉS: Ada                                                                      Lakatos Adrián  s.k. 
KELTEZÉS: 2025.03.12.                                                                     Elnök 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



91. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

24. 

На основу члана 32. тачка 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), и члана 44. тачка 1. 
Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, 
број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
 

Скупштина општина Ада, на седници одржаној 
дана 12.03.2025. године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ 

АДА 
 
 

Члан 1. 
Члан 17. став 4. Статута Општине Ада 

(„Службени лист општине Ада“ број 11/2019, 20/2019 и 
32/2020) мења се и гласи: 
            „Услови за постављање општинског 
правобраниоца уређују се посебном одлуком у складу 
са Законом, који регулише ту област“.  
  
  

Члан 2. 
Члан 35. Статута Општине Ада („Службени 

лист општине Ада“ број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
мења се и гласи: 
 „ Конститутивну седницу скупштине сазива 
председник скупштине из претходног сазива у року од 
10 дана од дана објављивања решења о додели 
мандата на веб – презентацији, тако да се та седница 
одржи најкасније 30 дана од дана објављивања 
решења о додели мандата на веб – презентацији. 
 
 
 Седницом председава најстарији одборник до 
избора председника Скупштине општине.“  
 

Члан 3. 
Члан 64. став 1. тачка 26) Статута Општине 

Ада („Службени лист општине Ада“ број 11/2019, 
20/2019 и 32/2020) мења се и гласи: 

 
„ 26) поставља и разрешава помоћника 

председника Општине;“ 
 

Члан 4. 
 Члан 65. Статута Општине Ада („Службени 
лист општине Ада“ број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
мења се и гласи: 
 „ Председник Општине може да има једног 
помоћника који обавља послове из појединих области. 

Помоћник председника Општине покреће 
иницијативе, предлаже пројекте и даје мишљења у 
вези са питањима који су од значаја за развој 
Општине у областима за коју је постављен и врши и 
друге послове по налогу председника Општине. 

 
Председник општине поставља и разрешава 

помоћника, који обавља послове најдуже док траје 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014 – m.törv., 
101/2016 – m.törv., 47/2018 és 111/2021 – m.törv. sz.) 
32. szakaszának 1. pontja, valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 
20/2019 és 32/2020 számok) 44. szakaszának 1. pontja 
alapján, 

Ada Község Képviselő-testülete a  2025.03.12-
én megtartott ülésén meghozza a 
 
 

 RENDELETET  
ADA KÖZSÉG STATÚTUMA MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 

KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL  
 
 

1. szakasz 
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 11/2019 és 20/2019 számok) 17. szakaszának 4. 
bekezdése módosul, és így hangzik: 
            „A községi vagyonjogi ügyész kinevezésének 
feltételeit külön határozat szabályozza a vonatkozó 
törvénnyel összhangban, amely ezt a területet 
szabályozza.“  
   

2. szakasz 
35. szakasz Ada község statútuma (Ada Község 

Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 
65. szakasza módosul, és így hangzik: 
 „A képviselő-testület alakuló ülését a képviselő-
testület előző összehívásának elnöke hívja össze a 
mandátumkiosztásról szóló határozat internetes 
prezentáción történő közzétételétől számított 10 napon 
belül úgy, hogy az ülést legkésőbb a 
mandátumkiosztásról szóló határozat internetes 
prezentáción történő közzétételétől számított 30 napon 
belül megtartsa. 
 Az ülésen a községi képviselő-testület 
elnökének megválasztásáig, a legidősebb képviselő 
elnököl.”  

3. szakasz 
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 64. 
szakasza 1. bekezdésének 26) pontja módosul, és így 
hangzik: 

„26) hivatalba helyezi és felmenti a 
segédpolgármestert;“  

 
4. szakasz 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 65. 
szakasza módosul, és így hangzik: 
 „A polgármesternek egy segédpolgármestere 
lehet, aki egyes szakterületek teendőit végzi. 

A segédpolgármester  kezdeményezéseket 
indít, projektumokat javasol és vélemény nyilvánít a 
község fejlesztése szempontjából jelentős kérdésekben 
a hivatalba helyezése célját képező szakterületeket 
illetően, emellett egyéb teendőket is végez a 
polgármester meghagyása nyomán. 

A segédpolgármestert a polgármester helyezi 
tisztségbe és menti fel, akik legfeljebb addig végzi 



92. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

дужност председника Општине. 
Помоћник председника Општине поставља се 

у Кабинет председника Општине“. 
 

Члан 5. 
Члан 66. став 1. Статута Општине Ада 

(„Службени лист општине Ада“ број 11/2019, 20/2019 и 
32/2020) мења се и гласи: 
 „Општинско веће чине председник Општине, 
заменик председника Општине, као и 5 чланова 
Општинског већа“. 
 

Члан 6. 
 Остали чланови Статута остају непромењени. 
 

 
Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА     
Број: 000876261 2025 08245 001 000 000 001 
Ада, 12.03.2025. године             ПРЕДСЕДНИК СО АДА                                                                                              
          Адриан Лакатош с.р. 

feladatát, amíg a polgármester tisztsége tart. 
A segédpolgármestert a polgármester 

kabinetjébe helyezik tisztségbe.” 
 

5. szakasz 
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 66. 
szakaszának 1. bekezdése módosul, és így hangzik: 
 „A községi tanácsot a polgármester, a 
polgármester-helyettese, valamint a községi tanács öt 
tagja alkotja.” 
 

6. szakasz 
 A statútum egyéb szakaszai változatlanok 
maradnak. 
 

7. szakasz 
 A jelen határozat az Ada Község Hivatalos 
Lapjában való közzétételének napjától számított 
nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    
Szám: 000876261 2025 08245 001 000 000 001                                         
Ada, 2025.03.12.                        Lakatos Adrián  s.k  
                                                         KKT ELNÖKE  

 

25. 

На основу члана 20. ст. 1. тачка 4. и члана 32. став 1. 

тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), а у складу 

са чл. 209  Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник  РС“, број 24/11 и 117/2022 - одлука УС), члана 

19. став 1. тачка 4. и члана 44. став 1. тачка 7.  

Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, 

број 11/2019, 20/2019 и 32/2020),  

 

 

Скупштина општине Ада на седници одржаној дана 

12.03.2025. године,  донела је 

 

О Д Л У К У 

О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ АДА 

 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Предмет 

Члан 1 

Одлуком о социјалној заштити општине Ада уређују се 

врсте, услови и начин обезбеђивања права на 

материјалну подршке и услуга социјалне заштите које 

обезбеђује општина Ада. 

Сви појмови у овој одлуци употребљени у 

граматичком мушком роду подразумевају мушки и 

женски природни род лица на које се односе.  

 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZ KHivatalos 

Közlönye, 129/2007, 83/2014 – m.törv., 101/2016 – 

m.törv., 47/2018 és 111/2021 – m.törv. sz.) 20. szakasza 

1. bekezdésének 4. pontja, és 32. szakasza 1. 

bekezdésének 6. pontja alapján, mégpedig a szociális 

védelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 

24/11 és 117/2022 - AB, számok) 209. szakaszával 

összhangban,  valamint Ada község statútuma (Ada 

Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 

sz.) 19. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 44. 

szakasza 1. bekezdésének 7. pontja alapján,   

Ada Község Képviselő-testülete, a 2025.03.12-én tartott 

ülésén meghozza a 

 

RENDELETET 

ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS VÉDELMÉRŐL 

 

I. BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK 

 

Tárgy 

1. szakasz 

Ada község szociális védelemről szóló rendelete 

szabályozza az Ada község által biztosított szociális 

védelmi anyagi támogatások és szolgáltatások típusait, 

feltételeit és a jogosultság biztosításának módját. 

A jelen rendelet nyelvtani hímnemben használt 

valamennyi kifejezése a vonatkozó személyek 

természetes hím- és nőnemére egyaránt vonatkozik.  

 



93. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

Права на социјалну заштиту 

Члан 2 

Сваки појединац и породица којима је неопходна 

друштвена помоћ и подршка ради савладавања 

социјалних и животних тешкоћа и стварање услова за 

задовољење основних животних потреба имају право 

на социјалну заштиту у складу са законом, у висини, 

под условима и на начин утврђен овом одлуком.  

Права на социјалну заштиту обезбеђују се пружањем 

услуга социјалне заштите и материјалном подршком. 

 

 

Корисници социјалне заштите 

Члан 3. 

Корисник права на материјалну подршку и услуге 

социјалне заштите је појединац, односно породица 

која се суочава с препрекама у задовољавању 

потреба, услед чега не могу да достигну или да одрже 

квалитет живота, или који немају довољно средстава 

за подмирење основних животних потреба, а не могу 

да их остваре својим радом, приходом од имовине 

или из других извора.  

 

Породицом у смислу остваривања права из ове 

Одлуке сматрају се супружници и ванбрачни 

партнери, деца и сродници у правој линији без обзира 

на степен сродства, као и сродници у побочној линији 

до другог степена сродства, под условом да живе у 

заједничком домаћинству.  

 

 

Корисници права на социјалну заштиту су грађани 

који имају пребивалиште на територији општине Ада. 

Право на социјалну заштиту у складу са одредбама 

ове Одлуке могу да остваре и избегла и интерно 

расељена лица са боравиштем на територији 

општине Ада.  

Изузуетно, право на социјалну заштиту могу да 

остваре и друга лица  са боравиштем на општине Ада, 

као и лица која имају потребу за неодложном 

интервенцијом, у складу са Законом. 

 

Средства за финансирање права и услуга 

социјалне заштите 

Члан 4 

Средства за финансирање права и услуга 

предвиђених овом Одлуком обезбеђују се у буџету 

општине Ада.  

Средства за обезбеђивање мера материјалне 

подршке и услуга социјалне заштите могу се 

прибављати и путем донација, као и уступањем 

имовине, оснивањем задужбина и фондација, у 

складу са законом.  

Имовина намењена социјалној заштити може се 

користити искључиво за обезбеђење услуга социјалне 

A szociális védelemhez való jogok 

2. szakasz 

Minden egyén és család, akiknek társadalmi segítségre 

és támogatásra van szükségük a társadalmi és életbeli 

nehézségek leküzdésére és az alapvető életfeltételek 

biztosítására, jogosultak a szociális védelemre a 

törvénynek megfelelően, a jelen rendeletben 

meghatározott mértékben, feltételek mellett és módon.  

A szociális védelmi jogosultságok a szociális védelem 

szolgáltatásainak nyújtásával és anyagi támogatással 

vannak biztosítva. 

 

A szociális védelem jogosultjai 

3. szakasz 

A szociális védelem anyagi támogatásának és 

szolgáltatásainak jogosultja az a személy, illetve család, 

amely nehézségekkel küzd a szükségletek 

kielégítésében, emiatt nem képes elérni vagy fenntartani 

az életminőséget, vagy nem rendelkezik elegendő 

anyagi eszközzel az alapvető életfenntartási 

szükségletek fedezésére, és ezt nem tudja elérni saját 

munkával, vagyonból származó jövedelemből vagy más 

forrásokból.  

A család a jelen rendelet alapján házastársakból, 

élettársakból, gyermekekből és egyenesági rokonsági 

kapcsolatban álló személyekből áll, függetlenül a 

rokonság fokától, valamint oldalági rokonságból 

másodfokig, feltéve hogy közös háztartásban élnek.  

A szociális védelem jogait igénybe vevő személyek azok 

a polgárok, akik állandó lakóhellyel rendelkeznek Ada 

község területén. 

A szociális védelemhez való jogot e rendelet 

rendelkezései szerint a menekültek és az prszágon 

belül lakóhelyük elhagyására kényszerült személyek is 

érvényesíthetik, akik állandó lakóhellyel rendelkeznek 

Ada község területén.  

 

Kivételesen, a szociális védelemhez való jogot más 

személyek is érvényesíthetik, akik Ada község területén 

tartózkodnak, valamint azok is, akik sürgős 

beavatkozásra szorulnak, a törvény szerint. 

 

A szociális védelem jogai és szolgáltatásai 

finanszírozásának eszközei 

4. szakasz 

A szociális védelem jogai és szolgáltatásai 

finanszírozásának eszközeit, amelyeket e rendelet előír,  

Ada község költségvetésében biztosítják.  

A szociális védelmi támogatások és szolgáltatások 

finanszírozása érdekében eszközöket lehet biztosítani 

adományok, vagy ingatlanok átadása, alapítványok és 

alapok létrehozása révén, a törvénnyel összhangban.   

 

 A szociális védelemre szánt vagyont kizárólag a 

szociális szolgáltatások biztosítására lehet felhasználni.  



94. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

заштите.  

Корисник учествује у обезбеђивању средства за 

пружање услуга социјалне заштите у складу 

социјално-економским статусом у обиму и на начин 

утврђен одлуком коју на предлог Општинског већа 

усваја Скупштина општине Ада. 

Трошкови поступка за остваривање права на 

материјалну подршку и услуге социјалне заштите 

предвиђене овом одлуком падају на терет буџета 

општине Ада. 

 

Програм унапређења социјалне заштите 

Члан 5 

За потребе унапређења социјалне заштите 

Скупштина општине Ада усваја Програм унапређења  

социјалне заштите општине Ада, у складу са 

методологијом за израду докумената јавних политика 

предвиђеном  законом којим се уређује плански 

систем.  

Средства за финансирање активности Програма из 

става 1 овог члана се обезбеђују се у складу са 

чланом 4. ове Одлуке. 

 

Међусекторске услуге 

Члан 6 

У зависности од процењених потреба корисника, 

услуге социјалне заштите могу се пружати 

истовремено и комбиновано образовним, 

здравственим и другим услугама. 

Усклађено пружање међусекторских услуга обезбеђује 

се закључивањем протокола о сарадњ 

и.  

 

Сарадња са другим јединицама локалне 

самоуправе у обезбеђивању услуга социјалне 

заштите 

Члан 7 

У циљу ефикаснијег обезбеђивање права у области 

социјалне заштите, надлежни орган општине Ада 

може остварити сарадњу и удруживање са другим 

јединицама локалне самоуправе, у складу са законом 

који уређује систем локалне самоуправе. 

 

II УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Услуге социјалне заштите 

Члан 8 

Услуге социјалне заштите су активности пружања 

подршке и помоћи појединцу и породици ради 

побољшања, односно очувања квалитета живота, 

отклањања или ублажавања ризика неповољних 

животних околности, као и стварања могућности да 

самостално живе у друштву.  

 

Општина Ада на основу процењених потреба 

корисника и потенцијалних корисника услуга 

 

  A jogosult hozzájárul a szociális szolgáltatások 

biztosításának költségeihez társadalmi-gazdasági 

helyzetének megfelelően, a községi tanács javaslata 

alapján, az Ada község Képviselő-testülete által 

elfogadott döntés szerint. 

  A szociális támogatás és szolgáltatások 

igénybevételével kapcsolatos eljárási költségek Ada 

község költségvetését terhelik. 

 

 

A szociális védelem fejlesztési programja 

5. szakasz 

A szociális védelem fejlesztésének érdekében Ada 

Község Képviselő-testülete elfogadja Ada község 

szociális védelem fejlesztési programját, összhangban a 

közpolitikai dokumentumok kidolgozására vonatkozó 

módszertannal, amelyet a tervezési rendszer 

szabályozásáról szóló törvény ír elő.  

A jelen szakasz 1 bekezdése szerinti program 

tevékenységeinek finanszírozásához szükséges 

forrásokat a jelen rendelet 4. szakaszával összhangban 

biztosítják. 

Szektorközi szolgáltatások 

6. szakasz 

A szociális védelem szolgáltatásai a felhasználók 

szükségleteinek felmérése alapján egyszerre és 

kombináltan nyújthatók oktatási, egészségügyi és egyéb 

szolgáltatásokkal. 

A szektorok közötti szolgáltatások összehangolt 

nyújtása együttműködési protokollok aláírásával 

biztosítható. 

 

Más önkormányzatokkal való együttműködés a 

szociális szolgáltatások biztosításában  

 

7. szakasz 

A szociális védelem területén biztosított jogok 

hatékonyabb biztosítása érdekében, Ada község 

illetékes szerve együttműködést és egyesülést alakíthat 

ki más helyi önkormányzatokkal, a helyi önkormányzati 

rendszert szabályozó törvényekkel összhangban. 

 

II. A SZOCIÁLIS VÉDELEM SZOLGÁLTATÁSAI 

 

A szociális védelem szolgáltatásai 

8. szakasz 

A szociális védelem szolgáltatásai olyan tevékenységek, 

amelyek egyének és családok számára nyújtanak 

támogatást és segítséget életminőségük javítása, illetve 

megőrzése érdekében, a kedvezőtlen életkörülmények 

enyhítésére vagy megszüntetésére, valamint 

lehetőséget biztosítanak számukra, hogy önállóan 

élhessenek a társadalomban.  

Ada község a szociális védelem szolgáltatásainak 

potenciális igénylői számára az igényelt szükségletek 



95. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

социјалне заштите обезбеђује поједине услуге из 

групе услуга социјалне заштите: дневне услуге у 

заједнице и саветодавно–терапијске и социјално-

едукативне услуге. 

 

Дневне услуге у заједници 

Члан 9 

Дневне услуге у заједници обухватају активности које 

подржавају боравак корисника у породици и 

непосредном окружењу.  

 

Општина  обезбеђује следеће дневне услуге у 

заједници:  

1) Помоћ у кући  

2) Лични пратилац детета са 

сметњом у развоју  

 

Помоћ у кући 

Члан 10 

Услуга помоћи у кући пружа се када је породична 

подршка недовољна или није расположива, у складу 

са идентификованим индивидуалним потребама 

појединца, који услед немоћи или смањења 

функционалних способности није у стању да живи без 

помоћи други лица. 

 

      Лични пратилац детета са сметњама у развоју 

  

Члан 11 

Услуга ангажовања личног пратиоца детета са 

сметњама у развоју састоји се у пружању детету 

одговарајуће индивидуалне практичне подршке ради 

укључивања у редовно школовање и активности у 

заједници, ради успостављања што већег нивоа 

самосталности.  

 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге 

                                                           Члан 12 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге пружају се као вид помоћи појединцима и 

породицама, ради унапређивања породичних односа, 

превазилажења кризних ситуација и стицања вештина 

за самосталан и продуктиван живот у друштву 

 

Члан 13. 

Посебним одлукама, које доноси скупштина општине 

Ада, регулисаће се садржина, корисници услуге, као и 

начин обезбеђивања и пружања  услуга из члана 10., 

члана 11. и члана 12. ове Одлуке. 

 

 

 

III ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ  

alapján biztosítja a szociális védelem különböző 

szolgáltatásait: napi szolgáltatások a közösségben, 

tanácsadó-terápiás és szociálisan-educatív 

szolgáltatások. 

 

Napi szolgáltatások a közösségben 

9. szakasz 

A napi szolgáltatások a közösségben magukban 

foglalják azokat a tevékenységeket, amelyek támogatják 

a felhasználók tartózkodását a családban és közvetlen 

környezetükben.   

Az önkormányzat az alábbi napi szolgáltatásokat 

biztosítja a közösségben:  

1) házi segítségnyújtás  

2) személyi kísérő fejlődési zavarokkal 

élő gyermekek számára   

 

Házi segítségnyújtás 

10. szakasz 

A házi segítségnyújtás szolgáltatás akkor biztosított, 

amikor a családi támogatás nem elegendő vagy nem 

elérhető, az egyén azonosított egyéni szükségletei 

alapján, aki képtelen önállóan élni a segítségnyújtás 

nélkül, mivel akadályoztatva van vagy csökkentek a 

funkcionális képességei. 

 

Személyi kísérő fejlődési zavarokkal élő gyermekek 

számára  

11. szakasz 

A személyi kísérő biztosítása a fejlődési zavarokkal élő 

gyermekek számára szolgáltatás magában foglalja a 

gyermek számára megfelelő egyéni gyakorlati 

támogatás biztosítását, hogy segítse őt a rendszeres 

iskolai oktatásban és közösségi tevékenységekben való 

részvételben, és elősegítse a minél nagyobb fokú 

önállóság elérését.  

Tanácsadó-terápiás és szociális–oktató szolgáltatás 

12. szakasz 

A tanácsadó-terápiás és szociál-oktató szolgáltatások 

segítséget nyújtanak egyéneknek és családoknak a 

családi kapcsolatok javítása, a krízishelyzetek 

leküzdése, valamint a társadalomban való önálló és 

produktív élethez szükséges készségek elsajátítása 

érdekében. 

 

13. szakasz 

A külön határozatokkal, amelyeket Ada Község 

Képviselő-testülete hoz, szabályozni fogják a jelen 

rendelet  10., 11. és 12. szakaszban említett 

szolgáltatások tartalmát, a szolgáltatásokat igénybe 

vevők körét, valamint a szolgáltatások biztosításának és 

nyújtásának módját. 

 

III. A SZOCIÁLIS VÉDELEM SZOLGÁLTATÁSAINAK 

BIZTOSÍTÁSA 



96. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

 

Обезбеђивање услуга социјалне заштите 

Члан 14 

Услуге социјалне заштите превиђене овом Одлуком 

поверавају се установи социјалне заштите коју је 

основала општина Ада, уз услов да је установа  

лиценцирана за пружање услуга за које су прописани 

стандарди од стране министарства надлежног за 

послове социјалне заштите.   

Услуге социјалне заштите из ове одлуке које се не 

могу обезбедити у потребном обиму у установи 

социјалне заштите које је основала општина Ада, 

набављају се од лиценцираног пружаоца услуге 

социјалне заштите у складу са законом којим се 

уређују јавне набавке, кроз поступак јавне набавке 

услуга социјалне заштите.  

Уговор о јавној набавци услуге закључује се између 

наручиоца услуге и одабраног овлашћеног пружаоца 

услуге социјалне заштите, и њиме се обавезно уређује 

начин плаћања, праћење и трајање пружања услуге, 

као и начин извештавања и услови раскида уговора.  

 

 

Услуге за које нису прописани стандарди, иновационе 

и остале услуге социјалне заштите у складу са 

процењеним потребама локалне самоуправе могу се 

поверити установи социјалне заштите коју је основала 

општина или набавити од другог пружаоца услуга 

социјалне заштите у складу са законом којим се 

уређују јавне набавке.   

 

     Утврђивање цене услуге социјалне заштите 

Члан 15 

 

Утврђивање цене услуге социјалне заштите врши се 

на основу методологије формирања цене улуге коју 

доноси Скупштина општине.      

Методологија формирања цене услуга социјалне 

заштите садржи критеријуме и мерила за утврђивање 

цене услуга социјалне заштите које обезбеђује 

општина Ада. 

Цена услуга социјалне заштите превиђене овом 

Одлуком, које пружа установа социјалне заштите коју 

је основала општина Ада, утврђује се одлуком 

Скупштине општине 

Цена услуга социјалне утврђује се најмање једанпут 

годишње применом методологије формирања цене 

услуга из става 1 овог члана. 

 

Критеријуми и мерила из претходног става примењују 

се у структури цене услуга социјалне заштите које 

Општина набавља у поступку јавне набавке  

                                               

 

Учешће корисника у цени услуге социјалне 

заштите 

 

A szociális védelem szolgáltatásainak biztosítása 

14. szakasz 

A szociális védelemről szóló rendeletben meghatározott 

szociális szolgáltatásokat az Ada község által alapított 

szociális védelmi intézmény végzi, feltéve, hogy az 

intézmény rendelkezik azzal a licenccel, amelyet a 

szociális védelemért felelős minisztérium előírásai 

szerint a szolgáltatás nyújtásához szükséges.   

A szociális védelem ezen rendeletben előírt 

szolgáltatásai, amelyeket nem lehet megfelelő 

mértékben biztosítani az Ada község által alapított 

szociális védelmi intézményben, licencelt szociális 

védelmi szolgáltatóktól kerülnek beszerzésre a 

közbeszerzési törvénnyel összhangban, közbeszerzési 

eljárás során.  

A szolgáltatás közbeszerzéséről szóló szerződést a 

szolgáltatást megrendelő és a kiválasztott licencelt 

szociális védelmi szolgáltató között kell megkötni, amely 

kötelezően tartalmazza a kifizetési módot, a szolgáltatás 

nyújtásának nyomon követését és időtartamát, valamint 

a jelentéstétel módját és a szerződés felmondásának 

feltételeit.  

Azok a szolgáltatások, amelyeknél nincsenek előírt 

szabványok, innovatív és egyéb szociális 

szolgáltatások, az önkormányzat által meghatározott 

helyi szükségletek alapján, az Ada község által alapított 

szociális védelmi intézményhez rendelhetők, vagy más 

szociális védelmi szolgáltatóktól szerezhetők be a 

közbeszerzési törvénnyel összhangban.   

 

A szociális védelem szolgáltatásai árának 

meghatározása 

15. szakasz 

A szociális védelem szolgáltatásainak díját a képviselő-

testület által elfogadott árképzési metodológia alapján 

kell meghatározni.      

Az árképzési metodológia tartalmazza azokat a 

kritériumokat és mutatókat, amelyek alapján a szociális 

védelem szolgáltatásainak díját Ada község biztosítja. 

 

A község által alapított szociális védelmi intézmény által 

biztosított szociális védelem szolgáltatásainak díját, 

amelyeket a jelen rendelet lát elő, a képviselő-testület 

határozza meg. 

A szociális védelem szolgáltatásainak díját évente 

legalább egyszer, a jelen szakaz 1. bekezdése szerinti 

árképzési metodológia alkalmazásával kell 

meghatározni. 

Az előző bekezdésben említett kritériumok és mutatók 

alkalmazandók azokban az esetekben is, amikor a 

község a szociális védelem szolgáltatásait 

közbeszerzés útján szerzi be.  

                                               

A felhasználók hozzájárulása a szociális védelem 

szolgáltatásának költségeihez 



97. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

Члан 16 

У зависности од социјално-економског статуса 

корисника, плаћање услуге може бити:  

- у целости из средстава корисника, његовог сродника 

или трећег лица, у складу са одредбама Закона о 

социјалној заштити, 

- уз делимично учешће корисника, његовог сродника, 

трећег лица и буџета јединице локалне самоуправе и  

 

- у целости из буџета јединице локалне самоуправе.  

Корисник учествује у плаћању услуге у складу са 

актом o методологији из члана 15. ове Одлуке.  

 

 

IV ПОСТУПАК ЗА КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Покретање и спровођење поступка за коришћење 

услуга социјалне заштите 

Члан 17 

Поступак за коришћење услуга предвиђених овом 

Одлуком  спроводи Центар за социјални рад, по 

службеној дужности или на захтев корисника. 

 

Иницијативу за покретање поступка из става 1. овог 

члана може поднети свако физичко или правно лице. 

 

Ако настане сукоб месне надлежности са центром за 

социјални рад друге јединице локалне самоуправе,  а 

Центар за социјални рад је започео поступак из става 

1. овог члана,  дужан је да до окончања тог сукоба 

обезбеди неопходну заштиту корисника. 

 

Одлука о коришћењу услуге 

Члан 18 

Центар за социјални рад одлучује о коришћењу услуга 

предвиђених овом Одлуком применом одредаба 

закона којим се уређује општи управни поступак. 

 

Ако водитељ случаја, односно, када је то законом и 

другим прописом одређено - стручни тим центра за 

социјални рад, процени да корисник има потребу за 

услугама предвиђених овом Одлуком члана, Центар 

за социјални рад издаје кориснику Упут за коришћење 

услуге. 

Ако водитељ случаја, односно стручни тим центра за 

социјални рад процени да корисник нема потребу за 

услугом из става 1. овог члана, захтев за коришћење 

тражене услуге социјалне заштите одбиће се 

решењем. 

 

Право на жалбу 

Члан 19 

Против решења којим се одбија захтев за коришћење 

услуге може се изјавити жалба у року од 15 дана.  

16. szakasz 

A felhasználó szociális és gazdasági helyzete alapján a 

fizetés az alábbiak szerint alakulhat:  

- teljes mértékben a felhasználó, hozzátartozói vagy 

harmadik fél finanszírozza, a szociális védelemről szóló 

törvény rendelkezéseivel összhangban. 

- a felhasználó, a hozzátartozói, a harmadik fél és az 

önkormányzat költségvetése részleges 

hozzájárulásával, és  

- teljes mértékben az önkormányzat költségvetéséből.  

A felhasználó hozzájárul a szolgáltatás költségeihez a 

jelen rendelet 15. szakaszában meghatározott 

metodológiáról szóló aktus alapján.  

 

IV. A SZOCIÁLIS VÉDELEM SZOLGÁLTATÁSAI 

IGÉNYBEVÉTELÉNEK ELJÁRÁSA 

 

A szociális védelem szolgáltatásai igénybevétele 

eljárásának kezdeményezése és lefolytatása 

17. szakasz 

A jelen rendeletben előírt szolgáltatások igénybevételi 

eljárását a Szociális Gondozói Központ folytatja le 

hivatalból vagy a kérelmező kérésére. 

 

Az eljárás megindítására irányuló kezdeményezést 

bármely természetes vagy jogi személy benyújthatja. 

 

Ha a helyi illetékesség ütközése merül fel egy másik 

önkormányzati egység szociális központjával, és a 

Szociális Gondozói Központ már megkezdte az eljárást, 

köteles biztosítani a kérelmező szükséges védelmét az 

illetékességi vita lezárásáig. 

 

Döntés a szolgáltatás használatáról 

18. szakasz 

A Szociális Gondozói Központ az általános 

közigazgatási eljárásról szóló törvény rendelkezéseinek 

alkalmazásával dönt az e rendeletben előírt 

szolgáltatások igénybevételéről. 

Ha az ügyvezető, illetve a törvény vagy más jogszabály 

alapján a szociális központ kijelölt szakmai csapat 

megállapítja, hogy a kérelmezőnek szüksége van a 

jelen rendeletben előírt szolgáltatásokra, a Szociális 

Gondozói Központ kiadja a Szolgáltatás igénybevételére 

vonatkozó beutalót. 

Ha az ügyvezető vagy a szakmai csapat megállapítja, 

hogy a kérelmezőnek nincs szüksége az 1. 

bekezdésben meghatározott szolgáltatásra, a szociális 

védelmi szolgáltatás iránti kérelmet határozattal 

elutasítják. 

 

Fellebbezési jog 

19. szakasz 

A szociális ellátás igénybevételére irányuló kérelem 

elutasításáról szóló határozat ellen 15 napon belül 



98. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

 

Жалба из става 1. овог члана изјављује се 

Општинском већу као надлежном органу општтине за 

одлучивање у другом степену. 

Одлука о жалби из става 1. овог члана доноси се у 

року од 30 дана. 

 

О одбијању пружања услуге Центар за социјални рад 

одмах обавештава надлежно одељење Општинске 

управе општине Ада и Одељење за инспекцијски 

надзор Министарства за рад, запошљавање, борачку 

и социјалну заштиту.  

Центар за социјални рад подноси годишњи извештај о 

одбијању пружања услуга социјалне надлежном 

одељењу Општинске управе општине Ада, 

Министарству за рад, запошљавање, борачка и 

социјална питања и Републичком заводу за социјалну 

заштиту.  

 

V ИНОВАТИВНЕ УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ  

 

Појам и развој иновативне услуге социјале 

заштите 

Члан 20 

Општина Ада може, у складу са потребама локалне 

заједнице и процењеним потребама корисника а ради 

постизања веће ефективности и ефикасности 

социјалне заштите, покренути поступак развоја 

иновативне услуге. 

Иновативном услугом се, у смислу ове Одлуке, сматра 

свака услуга која се разликује од услуга социјалне 

заштите које обезбеђује општина Ада, према сврси, 

циљној групи, активностима, структуралним или 

функционалним стандардима. 

 

Поступак развоја иновативне услуге спроводи се  у 

ограниченом периоду, ради утврђивања оправданости 

трајног обезбеђивања те услуге. 

 

Општинско Веће општине Ада ће посебном 

правилником уредити садржај иновативне услуге, 

начин и период тестирања, као и праћење и 

вредновање постигнутих резултата. 

 

VI МЕРЕ МАТЕРИЈАЛНЕ ПОДРШКЕ 

Корисници мера материјалне подршке 

Члан 21 

Појединци и породице су корисници права на мере 

материјалне подршке под условима предвиђеним 

чланом 3. ове Одлуке.   

Право на мере материјалну подршку не може да 

оствари:  

1) Лице које је закључило уговор о доживотном 

издржавању,  

2) Појединац, односно члан породице који је способан 

за рад, уколико одбије понуђено запослење, радно 

fellebbezést lehet benyújtani.  

A jelen szalasz  1. bekezdése szerinti fellebbezést a 

Községi Tanácshoz kell benyújtani, mint Ada község 

másodfokon eljáró illetékes szervéhez. 

A fellebbezésről szóló döntést  jelen szakasz 1. 

bekezdésben meghatározott határidőn belül, legkésőbb 

30 napon belül kell meghozni. 

A szociális ellátás nyújtásának elutasításáról a Szociális 

Gondozói Központ haladéktalanul értesíti az Adai 

Községi Közigazgatási Hivatal illetékes osztályát, 

valamint a Munkaügyi, Foglalkoztatási, Veteránügyi és 

Szociális Védelmi Minisztérium Felügyeleti Osztályát.  

A Szociális Gondozói Központ éves jelentést nyújt be a 

szociális ellátások elutasításáról az Adai Községi 

Közigazgatási Hivatal illetékes osztályához, a 

Munkaügyi, Foglalkoztatási, Veteránügyi és Szociális 

Védelmi Minisztériumhoz, valamint a Köztársasági 

Szociális Védelmi Intézethez.  

 

V.  INNOVATÍV SZOCIÁLIS VÉDELMI 

SZOLGÁLTATÁSOK 

Az innovatív szociális védelmi szolgáltatás fogalma 

és fejlesztése 

20. szakasz 

Ada község a helyi közösség szükségletei és a 

felhasználók igényeinek felmérése alapján, a szociális 

védelem hatékonyságának és eredményességének 

növelése érdekében kezdeményezheti innovatív 

szolgáltatás fejlesztését. 

Innovatív szolgáltatásnak, e rendelet értelmében, 

minden olyan szolgáltatás minősül, amely célja, 

célcsoportja, tevékenységei, strukturális vagy 

funkcionális standardjai tekintetében eltér az Ada 

község által biztosított szociális védelmi 

szolgáltatásoktól. 

Az innovatív szolgáltatás fejlesztési folyamata 

korlátozott időtartamban zajlik, annak érdekében, hogy 

megállapítható legyen az adott szolgáltatás állandó 

biztosításának indokoltsága. 

Ada Község Községi Tanácsa külön szabályzattal 

határozza meg az innovatív szolgáltatás tartalmát, a 

tesztelés módját és időtartamát, valamint az elért 

eredmények nyomon követését és értékelését. 

 

VI. ANYAGI TÁMOGATÁS INTÉZKEDÉSEI 

Az anyagi támogatás kedvezményezettjei  

21. szakasz 

A pénzbeli támogatás igénybevételére egyének és 

családok jogosultak  a jelen rendelet 3. szakaszában 

meghatározott feltételek szerint.   

Az anyagi támogatás igénybevételére nem jogosult:  

 

1) Az a személy, aki életre szóló eltartásról szóló 

szerződést kötött,  

2) Az egyén, illetve a családtag, aki munkaképes, 

amennyiben elutasítja a felajánlott munkahelyet, 



99. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

ангажовање на привременим, повременим и 

сезонским пословима, стручно оспособљавање, 

преквалификацију, доквалификацију. 

3) Појединац, уколико му је радни однос престао 

његовом вољом, његовом сагласношћу или његовом 

кривицом, због дисциплинске или кривичне 

одговорности, осим ако је од престанка радног односа 

протекло годину дана, ако је по престанку радног 

односа наступила неспособност за рад или се сам 

стара о свом детету са сметњама у развоју тако да не 

може да буде радно ангажован. 

 

Врсте материјалне подршке 

Члан 22 

Појединци и породице са територије општине Ада 

могу да остваре следећа права из области социјалне 

заштите:  

1) једнократна новчана помоћ,  

2) опрема корисника за смештај у установу социјалне 

заштите или другу породицу,  

 

3) помоћ у натури и то: 

- бесплатан оброк за социјално угрожене становнике 

општине Ада,  

- пакети хране и пакети хигијене,  

- огрев.  

4) право на накнаду трошкова сахране. 

 

Једнократна новчана помоћ 

Члан 23 

Право на једнократну новчану помоћ има појединац 

или породица, која се изненада или тренутно нађе у 

стању социјалне потребе, коју самостално не могу 

превазићи, нарочито у случајевима задовољавања 

основних животних потреба, постпеналне заштите, 

прихвата по престанку смештаја и у другим 

случајевима.  

Под задовољавањем основних животних потреба 

сматра се набавка намирница, а изузетно, набавка 

неопходне гардеробе и задовољавање других потреба 

изазваних специфичним стањем или ситуацијом као 

што су  болест, тешка инвалидност и слична стања 

која утичу на отежано задовољење основних животних 

потреба.  

 

       Члан 24 

Захтеве за утврђивање права на једнократну новчану 

помоћ код Центра могу поднети искључиво стара 

лица, лица неспособна за рад, тешко болесна лица, 

самохрани родитељ са децом до три године живота, 

лица на смештају у установама и лица под 

старатељством.  

 

Изузетно, у случају животне угрожености, 

елементарне непогоде или дуготрајне теже болести 

ideiglenes, alkalmi vagy szezonális munkát, szakmai 

képzést, átképzést vagy továbbképzést. 

 

3) Az egyén, ha munkaviszonya saját felmondással, 

beleegyezésével vagy saját hibájából szűnt meg, 

fegyelmi vagy büntetőjogi felelősség miatt, kivéve, ha a 

munkaviszony megszűnése óta egy év eltelt, ha a 

munkaviszony megszűnése után munkaképtelenség 

következett be, vagy ha saját gyermekét gondozza, aki 

fejlődési zavarral él, így nem tud munkát vállalni. 

 

 

Az anyagi támogatás fajtái 

22. szakasz 

A község területén élő egyének és családok az alábbi 

szociális védelmi jogokat érhetik el:  

 

1) egyszeri pénzsegély,   

2) a használók felszerelése a szociális védelmi 

intézményben vagy más családnál történő 

elhelyezéshez,   

3) természetbeni segély, éspedig: 

- ingyenes étel Ada község szociálisan veszélyeztetett 

lakosainak,  

- élelmiszer és higiéniai csomagok,  

- tüzelőanyag.  

4) temetkezési költségtérítésre való jog,  

 

Egyszeri pénzsegély 

23. szakasz 

A rendkívüli pénzbeli támogatásra jogosult egyén vagy 

család, akik váratlanul vagy hirtelen szociális 

szükséghelyzetbe kerülnek, és ezt önállóan nem tudják 

leküzdeni, különösen az alapvető életfenntartási 

szükségletek kielégítése, büntetésvégrehajtás utáni 

védelem, a tartós elhelyezés utáni visszafogadás és 

más hasonló esetekben.  

Az alapvető életfenntartási szükségletek kielégítése alatt 

értendő az élelmiszerek beszerzése, és rendkívüli 

esetekben az alapvető ruházat beszerzése, valamint 

más szükségletek kielégítése, amelyek különleges 

állapotok vagy helyzetek következményeként merülnek 

fel, mint például betegség, súlyos fogyatékosság és 

hasonló állapotok, amelyek megnehezítik az alapvető 

életfenntartási szükségletek kielégítését.  

24. szakasz  

A kérelmet az egyszeri pénzbeli segítség 

megállapítására kizárólag az alábbi személyek 

nyújthatják be a Szociális Központhoz: idősek, 

munkaképtelen személyek, súlyosan betegek, 

egyedülálló szülők három év alatti gyermekekkel, 

intézményekben elhelyezett személyek és gondnokság 

alatt álló személyek.  

Kivételesen, életveszély, természeti katasztrófa vagy 

tartós súlyos betegség esetén a kérelmet azok is 



100. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

захтеве могу поднети и лица која не спадају у лица из 

става 1. овог члана. 

 

      Члан 25. 

Право на једнократну новчану помоћ појединац или 

породица могу остварити највише три пута у току 

једне календарске године, а изузетно, у случају 

животне угрожености, елементарне непогоде и 

дуготрајне теже болести, и више пута у току 

календарске године.  

Укупан износ једнократне новчане помоћи не може 

бити већи од двоструког износа просечне нето зараде 

по запосленом на територији општине у месецу који 

претходи месецу у коме се врши исплата. 

 

 Опрема корисника за смештај у установу 

социјалне заштите или другу породицу 

 

Члан 27 

Право на опрему корисника за смештај у установу 

социјалне заштите или другу породицу има лице које 

се упућује на смештај у установу социјалне заштите 

или другу породицу, а ту опрему не може обезбедити 

сам, нити је могу обезбедити сродници који су у 

складу са Породичним законом обавезни да учествују 

у његовом издржавању. 

Члан 28 

Опрема корисника за смештај у установу социјалне 

заштите, односно другу породицу обухвата набавку 

одеће, обуће и надокнађивање трошкова превоза 

корисника до установе односно породице.  

 

Путни трошкови до установе односно породице у коју 

се корисник упућује на смештај подразумевају стварне 

трошкове превоза, а о врсти и начину превоза одлуку 

доноси Центар за социјални рад, узимајући у обзир 

здравствено стање и узраст корисника који се смешта. 

 

Помоћ у натури 

 Члан 29 

Помоћ у натури облика материјалне подршке лицима 

у стању социјалне потребе на територији Ада 

обухвата:  

- бесплатан оброк  за социјално угрожене становнике 

општине Ада;  

- пакети хране и пакети хигијене,  

- огрев. 

 

Бесплатан оброк за социјално угрожене 

становнике општине Ада 

Члан 30 

Право на бесплатан оброк имају појединац или 

породица, који нису у могућности да задовоље 

основне животне потребе, корисници права на 

ночвану социјалну помоћ и који имају приходе до 

висине номиналног износа новчане социјалне помоћи, 

benyújthatják, akik nem tartoznak az első bekezdésben 

említett személyek közé. 

 

25. szakasz 

Az egyszeri pénzbeli támogatásra a személy vagy a 

család évente legfeljebb három alkalommal jogosult, 

kivételes esetekben, mint életveszély, természeti 

katasztrófa vagy hosszú távú súlyos betegség, akár 

többször is igényelhető ugyanabban a naptári évben.  

 

Az egyszeri pénzbeli támogatás összértéke nem 

haladhatja meg az adott településen a megelőző 

hónapban a munkavállalók átlagos nettó bérének 

kétszeresét. 

 

A használók felszerelése a szociális védelmi 

intézményben vagy más családnál történő 

elhelyezéshez 

27. szakasz 

A személy, aki szociális védelmi intézménybe vagy más 

családhoz kerül elhelyezésre, jogosult a szükséges 

felszerelés biztosítására, amennyiben nem képes azt 

saját magának biztosítani, és ha a családtagok, akik a 

családi törvény értelmében kötelesek hozzájárulni a 

fenntartásához, nem tudják azt biztosítani. 

 

28. szakasz 

A szociális védelmi intézménybe vagy más családhoz 

történő elhelyezéshez szükséges felszerelés magában 

foglalja a ruházat, lábbeli beszerzését, valamint az 

utazási költségek visszatérítését a felhasználó 

intézményhez vagy családhoz való szállításához.   

Az utazási költségek a tényleges szállítási költségeket 

jelentik, és a szállítás típusáról és módjáról a Szociális 

Gondozói Központ dönt, figyelembe véve a felhasználó 

egészségi állapotát és életkorát. 

 

 

Természetbeni segély 

29. szakasz  

A természetbeni formájú anyagi támogatás a szociális 

szükséghelyzetben lévő személyek számára Ada 

területén a következőket tartalmazza:  

- ingyenes étel Ada község szociálisan veszélyeztetett 

lakosainak,   

- élelmiszer és higiéniai csomagok,  

- tüzelőanyag. 

 

Ingyenes étel Ada község szociálisan 

veszélyeztetett lakosainak 

30. szakasz 

Az ingyenes étkezéshez való jogot azok a személyek 

vagy családok gyakorolhatják, akik nem képesek 

biztosítani alapvető életfeltételeiket, a pénzbeli szociális 

támogatás kedvezményezettjei, és akiknek a jövedelme 

nem haladja meg a pénzbeli szociális támogatás 



101. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

према броју чланова породице.  

Право на бесплатан оброк се изузетно може признати 

и лицима и породицама, чији су укупни приходи до 

20% већи од номиналног износа новчане социјалне 

помоћи, према броју чланова породице, а по процени 

стручног тима Центра за социјални рад и уз 

сагласност одељења општинске управе надлежног за 

социјалну заштиту, која живе у изузетно тешким 

условима као што су самохрани родитељи, 

вишечлане породице, стари, болесни и инвалиди, 

пензионери са најнижим примањима, лица погођена 

елементарним непогодама и друге сличне ситуације. 

 

 

Члан 31 

Бесплатан оброк се састоји од једног топлог оброка 

дневно, готовог конзервираног јела или од пакета 

прехрамбених намирница за припрему оброка у току 

једног месеца, стим што се количина прехрамбених 

производа у једном пакету одређује у зависности од 

броја чланова породичног домаћинства, који остварује 

право на бесплатан оброк.  

На предлог одељења општинске управе надлежног за 

социјалну заштиту Општинско веће одлучује о облику 

бесплатног оброка. 

Одељење општинске управе надлежно за социјалну 

заштиту посебним актом уређује садржину и начин 

испоруке бесплатног оброка, на који сагласност даје 

Општинско веће.   

 

Члан 32 

Избор правног лица или организације која ће 

обезбедити бесплатан оброк, спроводи се у складу са 

одредбама Закона о јавним набавкама.  

Општина Ада и изабрано правно лице односно 

организација закључују посебан уговор о регулисању 

међусобних права и обавеза. 

 

Пакети хране и пакети хигијене 

Члан 33 

Корисницима права на новчану социјалну помоћ и 

другим лицима у стању социјалне потребе, уколико 

нису корисници бесплатног оброка из члана 30. ове 

Одлуке, ради очувања минималне егзистенције 

обезбеђује се, по правилу једном, а највише три пута 

годишње, помоћ у виду пакета хране, у складу са 

буџетским могућностима. 

 

Члан 34 

Право на пакете хране и право на пакете хигијене 

признаје се на основу критеријума који утврђује 

Центар за социјални рад, а на основу предлога 

стручних радника установе, а на иницијативу 

невладиних организација и других правних и физичких 

лица.  

nominális összegét a családtagok száma szerint.  

A ingyenes étkezéshez való jog,  a Szociális Gondozói 

Központ  szakmai csapatának, a községi közigazgatási 

hivatal szociális védelemben illetékes osztályának 

beleegyezésével hozott döntése alapján, kivételesen 

elismerhető azok számára is, akiknek összes jövedelme 

legfeljebb 20%-kal haladja meg a pénzbeli szociális 

támogatás nominális összegét a családtagok száma 

szerint, és akik különösen nehéz körülmények között 

élnek, mint például az egyedülálló szülők, 

nagycsaládosok, idős, beteg és fogyatékos személyek, 

alacsony nyugdíjjal rendelkező nyugdíjasok, elemi 

katasztrófák sújtotta személyek és más hasonló 

helyzetek. 

31. szakasz 

A ingyenes étkezés egy napi meleg ételből, kész 

konzerv ételből vagy egy havi étkezés előkészítéséhez 

szükséges élelmiszercsomagból áll, amelyet a 

családtagok száma alapján határoznak meg azok 

számára, akik jogosultak az ingyenes étkezésre.  

 

 

A községi közigazgatási hivatal szociális védelemben 

illetékes osztályának javaslatára a Községi Tanács dönt 

az ingyenes étkezés formájáról. 

A községi közigazgatási hivatal szociális védelemben 

illetékes osztálya külön aktusban szabályozza az 

ingyenes étkezés tartalmát és kézbesítésének módját, 

amelyhez a Községi Tanács beleegyezését adja. 

 

32. szakasz 

A jogi személy vagy szervezet kiválasztása, amely 

biztosítja az ingyenes étkezést, a Közbeszerzési 

Törvény rendelkezéseivel összhangban történik.  

Ada község és a kiválasztott jogi személy, illetve 

szervezet külön szerződést köt a kölcsönös jogok és 

kötelezettségek szabályozásáról. 

 

Élelmiszer és higiéniai csomagok 

33. szakasz 

A pénzbeli szociális segélyben részesülő személyek és 

más szociális szükséghelyzetben lévő személyek 

számára, amennyiben nem jogosultak a jelen rendelet 

30. szakasza szerinti ingyenes étkezésre, a minimális 

megélhetés fenntartása érdekében, általában évente 

egyszer, de legfeljebb háromszor, élelmiszercsomag 

biztosítása történik a költségvetési lehetőségek 

függvényében. 

34. szakasz 

Az étkezési csomag és higiéniai csomag biztosítása a 

Szociális Gondozói Központ által meghatározott 

kritériumok alapján történik, az intézmény 

szakembereinek javaslata, valamint civil szervezetek és 

más jogi és természetes személyek kezdeményezése 

alapján.  



102. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

 

Члан 35. 

Поступак спремања и поделе пакета хране организују 

и спроводе невладине организације односно друга 

правна и физичка лица која испуњавају законом 

прописане услове за обављање тих послова, а у 

сарадњи са Центром за социјални рад.  

 

Огрев 

Члан 36 

Поступак за остваривање права на огрев спроводи 

комисија формирана од стране општинског већа. 

Начин остваривања овог права се регулише посебним 

правилником Општинског Већа.  

 

Право на накнаду трошкова сахране 

Члан 37 

Право на накнаду трошкова сахрањивања у пуном 

износу обезбеђује се за:  

1. лица у стању социјалне потребе која су у моменту 

смрти имала пребивалиште на територији општине, а 

која немају сроднике, законске обвезнике 

издржавања,  

2. лица која су била смештена у установи односно у 

другој породици, за које се трошкови смештаја 

надокнађују из буџета Републике Србије,  

3. неидентификована лица и лица за која се не може 

утврдити последње место пребивалишта, а која су 

умрла или су посмртни остаци истих нађени на 

територији општине.  

Члан 38 

Општина сноси трошкове неопходне минималне 

погребне опреме за сахрањивање, превоз и пренос 

умрлих, накнаду за коришћење расхладне коморе, 

накнаду за гробно место, ископ раке и сахрањивање 

по месним обичајима. 

Члан 39 

Право на накнаду трошкова сахране утврђује Центар 

за социјални рад и издаје налог погребнику, који је 

изабран у поступку, који је предвиђен Законом о 

јавним набавкама. Центар за социјални рад дужан је 

да пре издавања налога за сахрањивање за свако 

умрло лице утврди: 

 

 - да ли постоје сродници или лица која су била дужна 

да их издржавају или да обезбеде њихово 

сахрањивање;  

- да ли умрло лице има заоставштину;  

- социјални статус породице умрлог;  

- друге околности које могу утицати на сахрањивање и 

накнаду трошкова сахране. 

 

Члан 40 

Општина има право на рефундирање исплаћене 

накнаде за трошкове сахране из заоставштине 

покојног.  

 

35. szakasz 

A jog az étkezési csomagra és higiéniai csomagra a 

szociális központ által meghatározott kritériumok alapján 

kerül elbírálásra, az intézmény szakembereinek 

javaslata, valamint civil szervezetek és más jogi és 

természetes személyek kezdeményezése alapján.  

 

Tüzelőanyag 

36. szakasz 

A tüzelőanyagra való jogosultság megvalósításának 

eljárását a Községi Tanács részéről megalakított 

bizottság folytatja le.  E jog megvalósításának módját a 

Községi Tanács külön szabályzat rendezi.  

 

Temetkezési költségtérítésre való jog 

37. szakasz 

A temetkezési költségek teljes összegének megtérítése 

az alábbiakra biztosított:  

1. olyan személyek, akik szociális szükséghelyzetben 

voltak és haláluk pillanatában a község területén voltak 

bejelentve, és akiknek nincsenek rokonai, törvényes 

eltartói,  

2. Olyan személyek, akik intézményben vagy más 

családnál voltak elhelyezve, és akik elhelyezési 

költségeit a Szerb Köztársaság költségvetése fedezte,  

3. Azonosítatlan személyek és olyan személyek, akiknél 

nem lehet megállapítani az utolsó lakóhelyet, és akik a 

község területén haltak meg, vagy akiknek holttestét ott 

találták meg.  

38. szakasz 

Az alapvető temetkezési felszerelés, a halottak szállítási 

és átvételi költségeit, a hűtőkamra használatának díját, 

a sírhely bérleti díját, a sír ásását és a temetést a helyi 

szokásoknak megfelelően  a község viseli. 

 

39. szakasz 

A temetkezési költségek visszatérítésére vonatkozó 

jogot a Szociális Gondozói Központ állapítja meg, és 

kiadja a temetkezési rendelvényt a temetkezési 

vállalkozónak, akit a közbeszerzési törvény szerinti 

eljárás során választanak ki. A Szociális Gondozói 

Központ a temetkezési rendelvény kiadása előtt minden 

elhunyt esetében meg kell állapítania: 

 - van-e olyan hozzátartozó vagy olyan személy, aki 

köteles volt eltartani őket vagy biztosítani a temetésüket; 

  

- van-e hagyatékuk;  

- az elhunyt családjának szociális státusza;  

- más körülmények, amelyek befolyásolhatják a 

temetést és a temetkezési költségek visszatérítését. 

 

40. szakasz 

A község jogosult a temetkezési költségek kifizetett 

összegének visszatérítésére az elhunyt hagyatékából.  

 



103. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

Центар за социјални рад пријављује потраживање из 

оставинске масе у висини учињених трошкова 

сахране надлежном органу који спроводи оставински 

поступак. 

 

Додељивање новчане помоћи материјално 

угроженим ученицима и студентима 

 

Члан 41 

Новчана помоћ се додељује годишње једном 

материјално угроженим ученицима и студентима на 

основу расписаног конкурса.  

 

Критеријуми и начин додељивања се регулише 

посебним актом, који доноси Скупштина општине Ада. 

 

Поступак за остваривање права на мере 

материјалне подршке 

 

Члан 42 

Поступак за остваривање права на мере материјалне 

подршке покреће се на захтев корисника или по 

службеној дужности.  

По захтевима за коришћење права на мере 

материјалне подршке из ове одлуке, у првом степену 

решава Центар за социјални рад решењем о 

признавању права на меру материјалне подршке за 

коју је поднет захтев.         

Исплату новчаних средстава по основу остварених 

права утврђених овом одлуком врши Центар за 

социјални рад, осим материјалне помоћи материјално 

угроженим ученицима.                                           

 

Право на жалбу 

 

Члан 43 

Корисник коме није признато право на мере 

материјалне подршке из ове одлуке има право жалбе 

у року од 15 дана.  

По жалбама на првостепене одлуке у другом степену 

одлучује Општинско веће општине Ада.  

 

VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 44 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о правима и услугама  социјалне заштите 

општине Ада („Сл лист општине Ада“ број 50/2016, 

35/2018 и 33/2022), осим чланова 40, 41, 42, 43, 45, 46, 

46а и 47 Одлуке, који остају на снази док се права 

предвиђена наведеним члановима не уреде посебном 

одлуком Скупштине општине Ада.      

 

 

 

A Szociális Gondozói Központ bejelenti a követelést a 

hagyatéki eljárást lefolytató illetékes hatóságnak a 

temetkezési költségek összegében. 

 

 

Pénzbeli segély odaítélése az anyagilag hátrányos 

helyzetű tanulóknak és hallgatóknak. 

  

41. szakasz 

A pénzbeli anyagi segélyt az anyagilag hátrányos 

helyzetű tanulóknak és hallgatóknak évente egyszer 

osztják ki, kiírt pályázat alapján.  

 

A kritériumokat és az eljárást külön jogszabály rendezi, 

amelyet Ada Község Képviselő-testülete hoz meg. 

 

A szociális támogatás igénybevételéhez szükséges 

eljárás 

 

42. szakasz 

A szociális támogatás igénybevételének eljárása a 

jogosult kérelme vagy hivatalból történő indítással 

kezdődik.  

A szociális támogatás igénylésére vonatkozó kérelmeket 

első fokon a Szociális Gondozói Központ bírálja el, és 

hoz határozatot a jogosultság elismeréséről a benyújtott 

kérelem alapján.     

     

A pénzbeli juttatás kifizetését, a jelen határozatban 

meghatározott jogok alapján, a Szociális Gondozói 

Központ végzi, kivéve a szociálisan rászoruló tanulók 

anyagi támogatását.                                           

 

Fellebbezési jog 

 

43. szakasz 

Aki nem kapja meg a szociális támogatásra vonatkozó 

jogosultságot a jelen határozat alapján, annak joga van 

fellebbezni 15 napon belül.  

A fellebbezéseket az elsőfokú döntések ellen 

másodfokon Ada Község Községi Tanács bírálja el. 

 

VII. ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

44. szakasz 

A jelen rendelet hatálybalépésével hatályát veszti Ada 

község szociális védelemről szóló rendelete (Ada 

község Hivatalos Lapja 50/2016, 35/2018 és 33/2022 

számok), kivéve a rendelet 40, 41, 42, 43, 45, 46, 46a 

és 47. szakaszait, amelyek hatályban maradnak 

mindaddig, amíg az ezekben előírt jogokat Ada Község 

Képviselő-testülete külön döntéssel nem szabályozza. 

 

 

 



104. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

Члан 45 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу општине Ада“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА      

Број: 000704347 2025 08245 001 000 000 001 

Ада, 12.03.2025. године            ПРЕДСЕДНИК СО АДА                                                                          

                                                      Адриан Лакатош с.р. 

45. szakasz 

A jelen határozat az Ada Község Hivatalos Lapjában 

való közzétételének napjától számított nyolcadik napon 

lép hatályba. 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község 

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    

Szám: 000704347 2025 08245 001 000 000 001                      

Ada, 2025.03.12.                             Lakatos Adrián s.k. 

         ADA KKT ELNÖKE    

 
 

26. 

На основу члана 54а Закона о буџетском 
систему, ("Сл. Гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 
92/2023 i 94/2024), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон), члана 29. Уредбе о капиталним пројектима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 79/2023) 
и на основу члана 44. став 1. тачка 7. и 53. Статута 
општине Ада („Службени лист општине Ада“ број 
11/2019, 20/2019 и 32/2020) на седници одржаној дана 
12.03.2025. године, Скупштина општине  доноси 

 
 

 
ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА 

ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 
ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

 
Члан 1. 

Образује се Локална комисија за капиталне 
инвестиције општине Ада (у даљем тексту: Локална 
комисија). 

 
Члан 2. 

Локална комисија сагледава локалне 
капиталне пројекте у контексту њиховог значаја за 
економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију 
локалних капиталних пројеката, предлаже њихово 
укључивање у буџет и обавља друге послове у складу 
са Уредбом о капиталним пројектима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 79/2023, у даљем 
тексту: Уредба).  
 
 

Надлежност Локалне комисије односи се на 
локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. 
ставом 4. тачком 3) Уредбе.  

 
Локални капитални пројекти из става 2. овог 

члана јесу капитални пројекти који се финансирају или 
суфинансирају из буџета града/општине и чији 
процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у 

 A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013-kiig., 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 – m.törv.,  92/2023 és 
94/2024 számok) 54a szakasza,  a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007, 83/2014 – m.törv., 101/2016 – 
m.törv., 47/2018 és 111/2021 – m.törv. sz.) 32. 
szakasza, a nagyberuházási projektekről szóló 
kormányrendelet (SZK Hivatalos Közlönye, 79/2023. 
szám) 29. szakasza,  és Ada község statútuma (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 
számok) 44. szakasza 1. bekezdésének 7. és 53. pontja 
alapján,  Ada Község Képviselő-testülete a 2025.03.12-
én tartott ülésén meghozza a 

 
 RENDELET AZ ADA KÖZSÉGI HELYI 

NAGYBERUHÁZÁSI BIZOTTSÁG 
MEGALAKÍTÁSÁRÓL ÉS MUNKÁJÁRÓL  

 
1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testület megalakítja az 
Ada Községi Helyi Nagyberuházási Bizottságot (a 
továbbiakban: Helyi bizottság). 

 
2. szakasz 

A Helyi Bizottság a helyi nagyberuházási 
projekteket a gazdaságfejlesztés szempontjából 
betöltött jelentőségük összefüggésében vizsgálja, 
értékeli, rangsorolja és szelektálja a helyi 
nagyberuházási projekteket, javaslatot tesz azoknak a 
költségvetésbe való bevonására és egyéb feladatokat 
lát el a nagyberuházási projektekről szóló 
kormányrendelettel (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Közlönye, 79/23. szám, a továbbiakban: 
Kormányrendelet) összhangban.  

A Helyi Bizottság hatásköre a kormányrendelet 
4. szakasza 4. bekezdésének 3) pontjában 
meghatározott helyi nagyberuházási projektekre terjed 
ki.  

A jelen  szakasz 2. bekezdésében 
meghatározott helyi nagyberuházási projektek olyan 
nagyberuházási projektek, amelyek finanszírozása vagy 
társfinanszírozása városi/községi költségvetésből 



105. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

динарској противвредности (у даљем тексту: локални 
капитални пројекти). 

 
 

Члан 3. 
Локална комисија обавља следеће послове: 
 
- врши потврду усклађености локалног 

капиталног пројекта са планским 

документима у смислу закона којим се 

уређује плански систем; 

 

- усваја листу пројеката у припреми и листу 

припремљених пројеката; 

 

- врши рангирање локалних капиталних 

пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног 
пројекта са планским документима 
у смислу закона којим се уређује 
плански систем; 
 
б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих 

извора финансирања у фазама припреме 

и реализације пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на 

основу измењеног плана реализације, 

односно доноси закључак о спровођењу 

рационализације локалног капиталног 

пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о 

спроведеним локалним капиталним 

пројектима, 

- сачињава записнике о свом раду. 

  
Члан 4. 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, 
како следи): 

 
1.   председник скупштине општине 
2.   председник општине 
3.   начелник општинске управе 
 
За председника Локалне комисије одређује се 

председник општине.  
 

 
Члан 5. 

Административне и стручно-техничке послове 
Локалне комисије обавља орган управе надлежан за 
послове финансија локалне самоуправе.  
   

Члан 6. 
 У погледу локалних капиталних пројеката, 
Локална комисија у вршењу својих послова и 
надлежности поступа у свему у складу са одредбама 
Уредбе, као и у складу са одредбама правилника 
донетих на основу Уредбе.  
 

történik és amelyek becsült költségei meghaladják a 
2.000.000 eurónak megfelelő dinár összeget (a 
továbbiakban: helyi nagyberuházási projektek). 

 
3. szakasz 

A Helyi Bizottság a következő feladatokat látja 
el: 

- a tervrendszert szabályozó törvény 

értelmében megerősíti a helyi 

nagyberuházási projektumnak a 

tervdokumentumokkal való 

összehangoltságát; 

- meghozza az előkészületben levő 

projektumok listáját és az előkészített 

projektumok listáját; 

- rangsorolja a helyi nagyberuházási 

projekteket a következők alapján: 

a) a helyi nagyberuházási 
projektumnak a 
tervdokumentumokkal való 
összehangoltsága a tervrendszert 
szabályozó törvény értelmében; 
b) előkészítettség mértéke; 

- a projekt előkészítési és megvalósítási 

szakaszában biztosítja a különböző 

finanszírozási források összehangoltságát; 

- a módosított megvalósítási terv alapján 

végzést hoz a projekt módosításáról, illetve 

végzést hoz a helyi nagyberuházási projekt 

ésszerűsítéséről; 

 

- megvizsgálja az elvégzett helyi 

nagyberuházási projektek zárójelentéseit; 

 

- saját munkájáról jegyzőkönyvet készít. 

  
4.szakasz 

A Helyi Bizottságba a következő tisztségeket 
betöltő személyek kerülnek kinevezésre: 

 
1. A községi képviselő-testület elnöke  

2. Polgármester 

3. A Községi Közigazgatási Hivatal vezetője 

 
A Helyi Bizottság elnöke a község 

polgármestere.  
 

5. szakasz 
A Helyi Bizottság adminisztratív és szakmai-

technikai feladatait a közigazgatási hivatalnak a helyi 
önkormányzat pénzügyeiért felelős szerve látja el.  
   

6. szakasz 
 A Helyi Bizottság a saját hatáskörébe tartozó, 
helyi nagyberuházási projektekkel kapcsolatos feladatai 
ellátása során mindenben a kormányrendelet 
rendelkezéseivel, valamint a kormányrendelet alapján 
meghozott szabályzatok rendelkezéseivel összhangban 
jár el  



106. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

 За локалне капиталне пројекте, Локална 
комисија је у обавези да на сваких шест месеци 
достави Министарству финансија извештај о раду који 
садржи основне податке о капиталним пројектима из 
њихове надлежности, а нарочито: 
 

- усвојену листу пројеката у припреми; 
 
- усвојену листу припремљених пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на основу 
измењених планова реализације, односно 
закључке о спровођењу рационализације 
капиталних пројеката. 

 
Члан 7. 

 Локална комисија ради и одлучује на 
седницама.  

Председник и чланови за свој рад у Локалној 
комисији не примају накнаду. 

Локална комисија доноси пословник о раду, 
којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 

 
Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Ада“. 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 000818091 2025 08245 001 000 000 001                       
Ада, дана 12.03.2025. године    ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
                                           Лакатош Адриан с.р. 

 A helyi nagyberuházási projektekkel 
kapcsolatban a Helyi Bizottság hathavonta köteles saját 
munkájáról jelentést küldeni a pénzügyminisztériumnak, 
amely a hatáskörébe tartozó nagyberuházási 
projektekre vonatkozó alapadatokat tartalmazza, 
különösen pedig a következőket: 

- az előkészületben levő projektek meghozott 
listája; 
- az előkészített projektek meghozott listája; 
- a módosított megvalósítási tervek alapján 
meghozott végzések a projektek módosításáról, 
illetve végzések a helyi nagyberuházási 
projektek ésszerűsítéséről. 

 
7. szakasz 

 A Helyi Bizottság a munkáját és a döntések 
meghozatalát üléseken végzi.  

A Helyi Bizottságban végzett munkáért az 
elnököt, és a tagokat térítmény nem illeti meg. 

A Helyi Bizottság ügyrendet fogad el, amely 
részletesen szabályozza működését és döntéshozatali 
eljárását.  

8. szakasz 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos 

Lapjában való közzétételének napjától számított 
nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  
Szám: 000818091 2025 08245 001 000 000 001 
Ada, 2025.03.12.                    Lakatos Adrián  s.k. 
                                               ADA KKT ELNÖKE 

 
 

27. 

На основу члана 61. став 5. Закона о становању и 
одржавању зграда („Сл. гласник РС“, бр. 104/2016 и 
9/2020-др.закон), члана 38. Закона о удружењима 
(„Сл. гласник РС“, бр. 51/2009, 99/2011 – др. закон и 
44/2018-др.закон ), члана 32. став 1., тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон ) и члана 44., став. 1., тачка. 7. 
Статута општине Ада („Сл. лист општине Ада“, бр. 
11/2019, 20/2019 и 32/2020)  
 
 

Скупштина општине Ада дана 12.03.2025. 
године доноси 

 
ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БЕСПОВРАТНОМ 
СУФИНАНСИРАЊУ АКТИВНОСТИ НА 

ИНВЕСТИЦИОНОМ ОДРЖАВАЊУ И УНАПРЕЂЕЊУ 
СВОЈСТАВА ЗГРАДЕ  

 
Члан 1. 

Члан 1. став 2. Одлуке о бесповратном 
суфинансирању активности на инвестиционом 
одржавању и унапређењу својстава зграде 
(„Службени лист општине Ада“, бр. 17/2021) се мења 

 A lakásügyről és az épületfenntartásról szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 104/2016 szám és 9/2020 
szám - m.törv.) 61. szakaszának 5. bekezdése,  az 
egyesületekről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
51/2009 szám, 99/2011 szám–m.törv. 44/2018 szám - 
m.törv. ) 38. szakasza,    a helyi önkormányzatról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007, 83/2014 –
m.törv. és 101/2016 – m.törv., 47/2018 és 111/2021 - 
m.törv. számok) 32. szakasza 1. bekezdésének 6. 
pontja,  valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 
44.szakasza 1. bekezdésének 7. pontja alapján,   

Ada Község Képviselő-testülete, a 2025.03.12-én 
meghozza a 

 
 RENDELETET  

AZ ÉPÜLET BERUHÁZÁSI KARBANTARTÁSA ÉS 
TULAJDONSÁGAI FEJLESZTÉSE  AKTIVITÁSÁNAK 

VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁRSPÉNZELÉSÉRŐL 
SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
1. szakasz 

Az épület beruházási karbantartása és 
tulajdonságai fejlesztése aktivitásának  vissza nem 
térítendő társpénzeléséről szóló rendelet (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 17/2021 szám) 1. szakaszának 2. 



107. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

и сада гласи: 
„Учешће Општине Ада, у финансирању 

активности у оквиру пројеката   на инвестиционом 
одржавању и унапређењу својстава зграде може 
износити максимално 70% предрачуна потребних 
финансијских средстава.“ 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Ада“. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општине Ада       
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА          
Број: 000605534 2025 08245 001 000 352 415 
Ада, 12.03.2025. године       ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
                                                  Адриан Лакатош с.р. 

bekezdése módosul és így hangzik:  
„Ada községnek a beruházási karbantartásra és 

az épület tulajdonságai fejlesztésére irányuló 
projekteken belüli aktivitások pénzelésében való 
részvétele a szükséges pénzügyi források becsült 
összegének legfeljebb 70%-a lehet.” 

 
2. szakasz 

A jelen határozat az Ada Község Hivatalos 
Lapjában való közzétételének napjától számított 
nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE     
Szám: 000605534 2025 08245 001 000 352 415                          
Ada, 2025.03.12.                             Lakatos Adrián  s.k.                                                                      
                                             ADA KKT ELNÖKE   

 
 

28. 

На основу одредаба члана 36. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/ 2021 -
 др. закон), члана 63. став 1. алинеја 1. Закона о 
родној равноправности ("Службени гласник Републике 
Србије", број 52/2021), члана 44. став 1. тачка 7. 
Статута општине Ада („Службени лист општине Ада, 
број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) и члана 18. став 1. 
алинеја 1. став 2. и 3. Одлуке о родној 
равноправности општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, број 33/2022), 
 
Скупштина општине Ада на седници одржане дана 
12.03.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ АДА И О 
ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 
Члан 1. 

Образује се Комисија за родну равноправност 
Скупштине општине Ада као стално радно тело 
Скупштине општине Ада. 
 
Термини који се користе у овој одлуци, а који имају 
родно значење, изражени у граматичком мушком 
роду, подразумевају природни мушки и женски пол 
лица на која се односе. 
 

Члан 2. 
Комисија се образује из реда одборника и састоји од 
председника и 2 члана. 
 

Члан 3. 
За чланове Комисије именују се: 
 

1. Драгана Поповић - за председника 

2. Егон Пецко - за члана 

3. Корнел Улијан - за члана 

 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/2007, 83/2014 –m.törv. és 101/2016 – 
m.törv., 47/2018 és 111/2021 - m.törv. számok) 36. 
szakasza,  a nemi egyenjogúságról szóló törvény (Szerb 
Köztársaság Hivatalos Közlönye, 52/2021) 63. szakasza 
1. bekezdésének 1. fordulata, Ada község statútuma 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 
32/2020 számok) 44. szakasza 1. bekezdésének 7. 
pontja, és a rendeletet a nemi egyenjogúságról Ada 
községben (Ada Község Hivatalos Lapja, 33/2022 
szám) 18. szakasza 1. bekezdésének 1. fordulata és 2, 
3. bekezdése alapján,   
Ada Község Képviselő-testülete, a 2025.03.12-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A NEMEK KÖZÖTTI EGYENLŐSÉGÉRT FELELŐS 
BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL ÉS TAGJAINAK 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
Ada Község Képviselő-testülete megalakítja a Nemek 
Közötti Egyenlőségért Felelős Bizottság, Ada Község 
Képviselő-testülete állandó munkatestületeként. 
 
A határozatban használt, nemi jelentéssel bíró, a 
nyelvtani hímnemű nemben kifejezett fogalmak az 
érintett személy természetes férfi és női nemére 
utalnak. 
 

2. szakasz 
A bizottság a képviselők soraiból alakul meg és az 
elnöke és két tagja alkotják.  
 

3. szakasz 
A bizottság tagjaiként kinevezésre kerülnek: 
 

1. Popović Dragana - elnök 

2. Peckó Egon, tag, 

3. Uliján Kornél, tag. 

 



108. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

Члан 4. 
Мандат комисије траје до истека мандата Скупштине 
општине Ада. 
 

Члан 5. 
Надлежност комисије је да све акте који се упућују 
Скупштини општине Ада разматра из родне 
перспективе. 
 

Члан 6. 
Ова одлука се објављује у „Службеном листу општине 
Ада“ и ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА     
Број: 000876994 2025 08245 001 000 000 001                              
Ада, 12.03.2025. године  ПРЕДСЕДНИК СО АДА  
                                                    Адриан Лакатош с.р.            

4. szakasz 
A bizottság mandátuma Ada Község Képviselő-testülete 
mandátumának lejártáig tart. 
 

5. szakasz 
A bizottság hatásköre a képviselő-testület elé terjesztett 
valamennyi aktus megvitatása a nemek közötti 
egyenlőség szempontjából. 
 

6. szakasz 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg, és a közzétételének napjától számított 
nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLE 
Szám: 000876994 2025 08245 001 000 000 001                                   
Ada, 2025.03.12.                               Lakatos Adrián  s.k                                                                                        

ADA KKT ELNÖKE                                                                            

 
 

29. 

На основу члана 104. став 1. Закона о становању и 
одржавању стамбених зграда („Службени гласник 
Републике Србије“, број 104/2016), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 44. став 1. тачка 
74. Статута општине Ада („Службени лист општине 
Ада“,број 11/2019, 20/2019 и 32/2020)  
 
Скупштина општине Ада на својој седници, одржаној 
12.03.2025.године доноси:  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ СТАМБЕНЕ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ СТАМБЕНЕ 
ПОДРШКЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

 
I 

Овим решењем се образује Стамбена 
комисија ради спровођења поступка доделе стамбене 
подршке на територији општине Ада ( у даљем тексту: 
Комисија ).  

 
II 

Комисија се образује у следећем саставу:  
1. Стојан Воргић, председник Комисије,  
2. Драгана Дојчиновић, члан Комисије,  
3. Адам Солар, члан Комисије,  
4. Вања Микуш Пеливановић, члан Комисије,  
5. Корнелиа Волф, члан Комисије,  
6. Атила Волфорд, члан Комисије,  
7. Милва Петров, члан Комисије,  
8. Тамара Панић, члан Комисије,  
9. Јелена Кош, члан Комисије,  
10. Весна Циврић, члан Комисије.  

 
III 

Послови и задаци Комисије су:  

 A lakhatásról és a lakóépületek karbantartásáról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye,  104/2016 szám) 104. 
szakasza 1. bekezdése,  a helyi önkormányzatról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye,129/2007, 83/2014-
m.törv., 101/2016-m.törv. és 47/2018. számok) 32. 
szakaszának 20. pontja,     és Ada község statútuma 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 
32/2020. számok) 44. szakasza 1. bekezdésének 74. 
pontja alapján.   
Ada Község Képviselő-testülete a 2025.03.12-én tartott 
ülésén meghozza a  

 
 

HATÁROZATOT 
A LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL A 
LAKÁSTÁMOGATÁS ODAÍTÉLÉSE ELJÁRÁSÁNAK 

LEFOLYTATÁSÁRA ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN 
 

I. 
A jelen határozattal megalakul a Lakásügyi 

Bizottság a Lakástámogatás Odaítélése Eljárásának 
Lefolytatására Ada Község Területén (a további 
szövegben: Bizottság).  

 
II. 

A Bizottság az alábbi összetételben alakul meg:  
1. Vorgić Stojan, a Bizottság elnöke,  
2. Dojčinović Dragana, a Bizottság tagja,  
3. Szollár Ádám, a Bizottság tagja,  
4. Mikuš Pelivanović Vanja, a Bizottság tagja,  
5. Volf Kornélia, a Bizottság tagja,  
6. Volford Attila, a Bizottság tagja,  
7. Petrov Milva, a Bizottság tagja,  
8. Panić Tamara, a Bizottság tagja,  
9. Koós Jelena, a Bizottság tagja,  
10. Civrić Vesna, a Bizottság tagja.  

 
III. 

A Bizottság feladatköre:  



109. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

1. Спровођење поступка за доделу стамбене подршке 
укључујући и расписивање јавног позива за доделу 
стамбене подршке и утврђивање листе реда 
првенства за доделу стамбене подршке и 
достављање исте Скупштини општине Ада ради 
одлучивања;  
2. Доношење предлога решења о стамбеном 
збрињавању (као вида стамбене подршке) на 
територији општине Ада које се врши по хитном 
поступку, без спровођења поступка за доделу 
стамбене подршке прописане Законом о становању и 
одржавању зграда („Службени гласник Републике 
Србије“, број 104/2016) и достављање Општинском 
већу општине Ада ради доношења решења;  
3. Припремање и достављање Министарству 
надлежном за послове становања, годишњег 
Извештаја о стамбеним потребама, условима 
становања и програмима стамбене подршке на 
територији општине Ада;  
4. Вршење и других послова и задатака који су 
утврђени законом, подзаконским акт. 

 
 

IV 
Стамбено збрињавање представља 

привремени смештај лица из члана 89. став 1. Закона 
о становању и одржавању зграда, а нарочито лица из 
члана 103. став 1. закона.  

 
Стамбено збињавање лица из претходног 

става се врши до решавања његове стамбене 
потребе, али не може бити дужи од 3 године, с тим да 
се уговор са корисником овог права обнавља сваке 
године.  

Сва лица из става 1. имају право једном да 
остваре могућност стамбеног збрињавања с тиме да 
имају најмање једну годину пријављено пребивалиште 
у општини Ада као један од услова за коришћење овог 
права.  

 
V 

Стручне и административне послове за 
потребе Комисије врши организациона јединица 
општинске управе задужена за послове становања.  

 
VI 

Мандат председника и чланова Комисије траје 
четири године од дана дана доношења овог Решења.  

 
VII 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“.  
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Ада  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 000479142 2025 08245 001 000 000 001                                        
Ада, дана 12.03.2025. године   ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
                                                        Лакатош Адриан с.р. 

1.   A lakástámogatás odaítélése eljárásának 
lefolytatása, ideértve a lakástámogatás odaítélésére 
vonatkozó nyilvános felhívás kiírását, a lakástámogatás 
odaítélése elsőbbségi sorrendje listájának 
meghatározását és annak előterjesztését Ada Község 
Képviselő-testületének a meghozatala céljából;  
2. Meghozni a határozati javaslatot a lakáshatási 
ellátásról Ada község területén (a lakástámogatás egyik 
típusaként), amelyet sürgősségi eljárás útján végeznek, 
anélkül, hogy lefolytatnák a lakástámogatás 
odaítélésére vonatkozó eljárást, amelyet a lakhatásáról 
és a lakóépületek fenntartásáról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 104/2016. szám) ír elő, és annak 
előterjesztése Ada Község Községi Tanácsának a 
határozat meghozatala céljából;  
3. szakasz Az éves jelentés előkészítése és benyújtása 
a lakásügyekben illetékes minisztériumhoz, a lakhatási 
igényekről, a lakáskörülményekről és a lakástámogatási 
programokról Ada községben;  
4. A törvénnyel, a törvénynél alacsonyabb rendű 
jogszabályokkal meghatározott egyéb feladatok 
ellátása. 

 
IV. 

A lakásügyi ellátás a lakhatásáról és a 
lakóépületek fenntartásáról szóló törvény 89. 
szakaszának 1. bekezdése, és kiemelkedően a törvény 
103. szakaszának 1. bekezdése szerinti személyek 
ideiglenes elhelyezését jelenti.  

Az előző bekezdés szerinti személy lakásügyi 
ellátását, annak lakásügyi gondja megoldásáig végzik, 
ami nem tarthat három évnél tovább, azzal, hogy ezen 
jog használójával a szerződést évente felújítják.   

 
Az 1. bekezdés szerinti személyek egyszer 

jogosultak a lakásügyi ellátás lehetőségének 
igénybevételére, azzal, hogy legalább egy éve 
rendelkeznek bejelentett lakcímmel Ada község 
területén, ami ezen jog használatának egyik feltétele.  

 
V. 

A szakmai-adminisztratív teendőket a Bizottság 
szükségleteire a községi közigazgatási hivatal 
lakásügyekben illetékes szervezeti egysége végzi.  

 
VI. 

A Bizottság elnökének és tagjainak megbízatási 
ideje négy évre szól a jelen végzés meghozatalának 
napjától.  

VII. 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos 

Lapjában jelenik meg.  
 
 
Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány  
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  
Szám: 000479142 2025 08245 001 000 000 001                         
Ada, 2025. 03.12.                     Lakatos Adrián s.r. 
           ADA KKT ELNÖKE 

 
 



110. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

30. 

На основу члана 17. става 3., члана 18. став 1., а у 
складу са чланом 16. став 2. и чланом 21. став 1. и 3. 
Закона о јавним предузећима  ("Службени гласник 
Републике Србије", број 15/2016 и 88/2019), члана 32., 
став 1., тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), као и на основу члана 44., став 1., 
тачка 13. Статута општине Ада ("Службени лист 
општине Ада", бр. 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
12.03.2025. године, доноси 

 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП "СТАНДАРД"  

АДА 
 

I 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности од дана 11.04.2025. 
године, председник и чланови Надзорног одбора ЈКП 
„Стандард“ Ада именовани решењем Скупштине 
општине Ада број: 02-5/2021-01 од 18.03.2021. године 
и то: 
 
 1. Милва Петров ( ЈМБГ: _________) из Сенте, 

председник 

 2. Ела Иштенеш  (ЈМБГ:____________) из Аде, 

члан 

 3. Бела Берец (ЈМБГ: ________) из Аде, члан 

из реда запослених. 

  

II  

У надзорни одбор ЈКП "Стандард" Ада, од дана 
11.04.2025. године, на мандатни период од 4 (четири) 
године, ИМЕНУЈУ СЕ: 
 
 
 1. Бела Берец (ЈМБГ: _____________) из Аде, 
из реда запослених за председника 
 2. Ела Иштенеш (ЈМБГ:_____________) из Аде 
– за члана 
 3. Корнелиа Киш ( ЈМБГ: _____________) из 
Сенте – за члана. 
 

III 
 
 Ово решење се објављује у "Службеном листу 
општине Ада" и ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број:  000733170 2025 08245 001 000 000 001 
Ада, 12.03.2025. године            ПРЕДСЕДНИК СО АДА
                                            Адриан Лакатош с.р.   

 A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 15/2016. szám) 17.szakaszának 3. 
bekezdése és 18. szakaszának 1. bekezdése alapján, 
mégpedig összhangban a 16. szakaszának 2. 
bekezdésével, és 21. szakaszának 1. és 3. 
bekezdésével, a helyi önkormányzatról szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 
101/2016-m.törv., 47/2018 és 111/2021-m.törv. számok) 
32. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja,   valamint Ada 
község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
111/2019, 20/2019, ás 32/2020. számok) 41. szakasza 
1. bekezdésének 13. pontja alapján, Ada Község 
Képviselő-testülete a 2025.03.12-én tartott ülésén 
meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A STANDARD KKV, ADA FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGA 
ELNÖKÉNEK ÉS TAGJAINAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 

I. 
Ada Község Képviselő-testülete 2025.04.11-ével 
FELMENTI a Standard KKV felügyelő bizottsága 
elnökét és tagjait, akik Ada Község Képviselő-
testületének 2021.03.18-i, 02-5/2021-01 számú 
ügyirataival lettek kinevezve, éspedig: 
 
 1. Milva Petrov ( JMBG: ___________), zentai 

lakost– elnök, 

 2. Istenes Ella (JMBG:___________), adai 

lakost – tag, 

 3. Berec Béla (JMBG: _____________) adai 

lakost, tag az alkalmazottak soraiból.  

  

II.  

Ada Község Képviselő-testülete 2025.04.11-étől 
kezdődőén KINEVEZI a Standard KKV felügyelő 
bizottságába, 4 éves megbízatási időszakra az alábbi 
személyeket: 
 
 1. Berec Béla (JMBG: ___________) adai 
lakost, az alkalmazottak soraiból - elnök. 
 2. Istenes Ella (JMBG:___________), adai 
lakost – tag, 
 3. Kiss Kornélia (JMBG: ___________) zentai 
lakost - tag. 
 

III. 
 
 A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg és a megjelentetése napjától 
számított nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 000733170 2025 08245 001 000 000 001                                           
Ada, 2025.03.12.                          Lakatos Adrián s.k.                                                                                       
                                                      ADA KKT ELNÖKE 

 
 



111. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 

 

31. 

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“,бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 32., став 1., тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 44. став 1. 
тачка 10. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној дана 
12.03.2025. године, доноси 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ 
АДА НА КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА А ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ  ОПШТИНА 

АДА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024. ДО 31.12.2024. 
ГОДИНЕ 

 
 
I. 

Прихвата се  Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из програма 
пословања Јавног комуналног предузећа „Стандард“ 
Ада на који се примењује закон о јавним предузећима 
а чији је оснивач Општина Ада за период од 
01.01.2024. до 31.12.2024. године, која је сачињена на 
седници Општинског већа општине Ада дана 
03.03.2025. године под бројем 000878846 2025 08245 
003 000 000 001. 

II. 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                         
Број: 000576490 2025 08245 001 000 051 001                         
Ада, 12.03.2025. године           ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
                                                       Адриан Лакатош с.р. 

 A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 15/2016. és 88/2019. számok) 22. szakasza 
1. bekezdésének 5. pontja és 65. bekezdése,  a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv., 
47/2018 és 111/2021-m.törv. számok) 32. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja,   valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019,  
20/2019 и 32/2020 számok) 44. szakasza 1. 
bekezdésének 10. pontja alapján, 
 

VÉGZÉST 
VÉGZÉSJAVASLAT AZ INFORMÁCIÓ 

ELFOGADÁSÁRÓL A STANDARD KKV, ADA 
ÜGYVITELI PROGRAMJÁBAN TERVEZETT ÉS A 

MEGVALÓSÍTOTT AKTIVITÁSOK 
ÖSSZEHANGOLTSÁGÁNAK SZINTJÉRŐL A 

2024.01.01-2024.12.31. IDŐSZAKRA , AMELYRE A 
KÖZVÁLLALATOKRÓL SZÓLÓ TÖRVÉNYT 

ALKALMAZZÁK, ÉS AMELY ALAPÍTÓJA ADA 
KÖZSÉG  ÉVEK 

 
I. 

Ada Község Képviselő-testülete elfogadja az információt 
a Standard KKV, Ada ügyviteli programjában tervezett 
és a megvalósított aktivitások összehangoltságának 
szintjéről a 2024.01.01-2024.12.31. időszakra, amelyre 
a közvállalatokról szóló törvényt alkalmazzák, és amely 
alapítója Ada község, amely Ada Község Községi 
Tanácsának 2025.03.03-án tartott ülésén 000878846 
2025 08245 003 000 000 001szám alatt lett összeállítva. 
 

II. 
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  
Szám: 000576490 2025 08245 001 000 051 001                              
Ada, 2025.03.12.                            Lakatos Adrián s.k.                                                                                 
                                                       ADA KKT ELNÖKE 

 
 

32. 

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“,бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 32., став 1., тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 44. став 
1. тачка 10. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној дана 
12.03.2025. године, доноси: 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

 A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 15/2016. és 88/2019. számok) 22. szakasza 
1. bekezdésének 5. pontja és 65. bekezdése,  a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv., 
47/2018 és 111/2021-m.törv. számok) 32. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja,  valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019,  
20/2019 и 32/2020 számok) 44. szakasza 1. 
bekezdésének 10. pontja alapján, 
 

VÉGZÉST 
AZ INFORMÁCIÓ ELFOGADÁSÁRÓL AZ ADICA ÜKV, 
ADA ÜGYVITELI PROGRAMJÁBAN TERVEZETT ÉS 

A MEGVALÓSÍTOTT AKTIVITÁSOK 



112. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

14.03.2025. 

2025.03.14. 
 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ„АДИЦА“ 
АДА НА КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА А ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ  ОПШТИНА 

АДА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024. ДО 31.12.2024. 
ГОДИНЕ 

 
I. 

Прихвата се  Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из програма 
пословања Јавног предузећа за рекреацију „Адица“ 
Ада на који се примењује Закон о јавним предузећима 
а чији је оснивач Општина Ада за период од 
01.01.2024. до 31.12.2024. године, која је сачињена на 
седници Општинског већа општине Ада дана 
03.03.2025. године под бројем 000685657 2025 08245 
003 000 000 001. 

 
II. 

Овај закључак се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                         
Број: 000479450 2025 08245 001 000 000 001                           
Ада, 12.03.2025. године         ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
                                                     Лакатош Адриан с.р. 

ÖSSZEHANGOLTSÁGÁNAK SZINTJÉRŐL A 
2024.01.01-2024.12.31. IDŐSZAKRA, AMELYRE A 

KÖZVÁLLALATOKRÓL SZÓLÓ TÖRVÉNYT 
ALKALMAZZÁK, ÉS AMELY ALAPÍTÓJA ADA 

KÖZSÉG       
 
I. 

Ada Község Képviselő-testülete elfogadja az információt 
az Adica ÜKV, Ada ügyviteli programjában tervezett és a 
megvalósított aktivitások összehangoltságának 
szintjéről a 2024.01.01-2024.12.31. közötti időszakra, 
amelyre a közvállalatokról szóló törvényt alkalmazzák, 
és amely alapítója Ada község, amely Ada Község 
Községi Tanácsának 2025.03.03-án tartott ülésén 
000685657 2025 08245 003 000 000 001 szám alatt lett 
összeállítva. 

 
II. 

A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 

 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  
Szám: 000479450 2025 08245 001 000 000 001                         
Ada, 2025.03.12.                           Lakatos Adrián  s.k.                                                                                              
                                                       ADA KKT ELNÖKE 

 
 
 
 
 
 
 
 


